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مدیر دفتر تسهیلگری آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم

 لزوم حمایت دستگاه های اجرایی
 از دفاتر تسهیلگری محلات

 مسکن، کلافی سردرگم برای جوانان 
هرمزگان

تعطیلی 90 درصد گروه های شغلی
 ۲، ۳ و۴ در بندرعباس

 استاندار هرمزگان خبر داد

 جمع آوری و تصفیه فاضلاب 
شهر بندرعباس

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: به زودی؛ کل فاضلاب شــهر بندرعباس و ورودی به خورها 
جمع آوری و با انتقال به نقطه ای بیرون از شهر، تصفیه می شود.

فریدون همتی در جمع خبرنگاران بیان داشــت: پس از جلســات متعدد و مکرر در خصوص ســاماندهی 
فاضلاب بندرعباس تدبیر شــد با توجه به هزینه بالای این پروژه، صنایع در راســتای اجرای مســوولیت 

اجتماعی خود در ساماندهی فاضلاب بندرعباس مشارکت کنند.
استاندار هرمزگان از اجرای طرح تصفیه و انتقال پساب فاضلاب بندرعباس جهت استفاده در صنایع توسط 

شرکت زیرساخت متشکل از هفت بنگاه بزرگ اقتصادی غرب بندرعباس، خبر داد.

همتی عنوان کرد: مدت زمان زیادی با ســرمایه گذار قبلی پیگیر اجرای طرح تصفیه، انتقال و اســتفاده از 
پســاب بندرعباس بودیم اما به دلیل کندی کار و اینکه ســرمایه گذار نتوانست کاری از پیش ببرد، با کمک 
ویژه دستگاه قضایی استان، اجرای این پروژه به شرکت زیرساخت با سهامداری هفت بنگاه اقتصادی بزرگ 

غرب بندرعباس واگذار شد
وی ادامه داد: بنگاه های اقتصادی غرب بندرعباس در این راستا پای کار آمدند و هفت مجموعه بزرگ از آنها 
شــرکت زیرساخت را تشکیل دادند که این شرکت کار بزرگ جمع آوری، انتقال، تصفیه و استفاده از پساب 

فاضلاب بندرعباس در صنایع را انجام می دهد.
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ادامه در همین صفحه

 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی شورای مردمی انتخاب کنیم
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   رتبه برتر هرمزگان 
در ایجاد  اشتغال و حرفه آموزی برای زندانیان 

صفحه 2را بخوانید

فاضلابشهربندرعباسوورودیبهخورهاجمعآوریوباانتقالبهنقطهایبیرونازشهر،تصفیهمیشود

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: 
شهروندان نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی اعم از اســتفاده از ماسک و 
رعایت بهداشــت فــردی اهتمام لازم 
را داشــته باشــند و همچنین از تردد 
غیرضروری به اماکن پرجمعیت و مراکز 

اداری اجتناب کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان، 
با اشــاره به ضرورت رعایــت پروتکل های 
بهداشتی، اظهار داشــت: بعد از شرایطی که در 
عیدنوروز داشتیم و افزایش رفت و آمدها بدون 
درنظرگرفتن توصیه های وزارت بهداشت، امروز 
نتیجه آن گسترش دامنه بیماری و افزایش تعداد 
مبتلایان، مراجعان به بیمارســتان ها و افزایش 
تعداد موارد بستری و فوتی است که نسبت به هفته 
قبل دو برابر شده است. وی افزود: به محض اینکه 
میزان رعایت پروتکل ها از سوی مردم پایین می 
آید، متأسفانه بیماری توسعه پیدا می کند که لازم 
است همه شهروندان برای حفظ سلامتی خود و 
دیگران، نسبت به رعایت توصیه ها اهتمام جدی 
داشته باشند. استاندار هرمزگان ضمن قدردانی از 
همراهی مردم و بنگاه های اقتصادی، ادارات و 
واحدهای صنفی و خدمات رسان با برنامه های 
ستاد ملی و استانی مقابله با کرونا، تصریح کرد: 
طی چندماه اخیر همه به دست هم دادند و شرایط 
خوب بود ولی متأسفانه به یکباره غالب شهرهای 

استان در وضعیت قرمز قرار گرفتند.
 دکتر همتی اضافه کرد: اگر هر یک از شهروندان 
نســبت به رعایت پروتکل ها اعم از استفاده 
از ماســک و رعایت بهداشــت فــردی و ... 
حساســیت لازم را داشته باشند و همچنین از 
تردد غیرضروری به اماکن پرجمعیت و ادارات 
اجتناب کنند، ســیر نزولی بیماری به طور قطع 

شروع خواهد شد.
 وی همچنین تســریع در بیماریابی را یکی از 

اقدامات مهم دانشــگاه علوم پزشکی هرمزکان 
برشمرد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی در تلاش 
است با افزایش تعداد و هدفمند کردن تست ها، 
روند کشف بیماری را سرعت ببخشد تا مانع از 
انتقال چرخه بیماری شود و روند گسترش آن را 
کاهش دهد. استاندار هرمزگان، ضمن هشدار 
به بیمارانی که قرنطینه را رعایت نمی کنند، 
عنــوان کرد: افرادی که آثــاری از بیماری 
دارند باید خود را قرنطینه کنند و اگر نتیجه 
آزمایش فردی طبق مســتندات مثبت بود 
اما نســبت به رعایت شرایط قرنطینه اقدام 
نکنــد و در جامعه حضور پیــدا کند، اگر 
این موضوع محرز شــود، دستگاه قضایی 
بر اساس قوانین تعریف شــده با این افراد 

برخورد قاطع خواهد کرد.
 دکتر همتی، برگزاری مراســم عروســی و 
دورهمی ها را از عوامل اصلی گســترش 
بیماری طی دو هفته اخیر برشــمرد و ادامه 
داد: برگزاری مراســم عروسی با توجه به 
شــرایط قرمز کرونا ممنوع است و دهیاران 
در روســتاها مسئول مســتقیم اجرای این 
قانون هســتند که در صورت عدم نظارت 
جــدی، با آنــان برخورد قانونــی و لازم 

صورت خواهد گرفت.
 وی عنــوان کرد: با توجه بــه نزدیکی به 
ایام مــاه مبارک رمضان، از مردم شــریف 
هرمزگان تقاضــا داریــم از برگزاری هر 
گونه مراسم با توجه به وضعیت قرمز کرونا 

خودداری کنند.
 وی با اشــاره به همــکاری خوب مردم، 
ائمــه جمعه شــیعه و اهل ســنت و هیئت 
های مذهبی با مصوبات ســتاد ملی مقابله 
با کرونا، افزود: اصــول و ضوابط در همه 
مناسبت ها توسط ستادهای برگزاری نماز 
جمعه و هیئت های مذهبی رعایت شــده 
اما با توجه به نزدیکــی به ایام ماه مبارک 

رمضان، باید دســت به دست هم بدهیم که 
شرایط فعلی بهبود پیدا کند تا پس از آن با 
 توجه به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا

 و شــرایطی که در آینده نزدیک اعلام می 
شــود، امکان برگزاری محدود مراسم های 
مذهبی و شــب های نورانی قدر با رعایت 

پروتکل ها وجود داشته باشد.
 اســتاندار هرمزگان همچنیــن از نیروی 
انتظامی خواست با توجه به محدودیت های 
ابلاغی ســتاد ملی کرونا، نسبت به اعمال 
 جریمه افرادی که محدودیت ها را رعایت 
نمی کنند اقدام کند و نظارت ها را افزایش 
دهــد. دکتر همتــی بــه محدودیت های 
شــرایط قرمز کرونا نیز اشاره کرد و گفت: 
به اســتثنای نیروهای مسلح، دستگاه های 
ارائه دهنــده خدمات ضــروری و مرتبط 
 بــا ماموریت های اساســی با تشــخیص
 بــالا ترین مقــام می توانند تــا یک دوم 
کارکنان و ســایر دســتگاه ها می توانند به 
میزان دوســوم کارکنان خــود را کاهش و 
به صــورت غیرحضوری نســبت به انجام 
خدمت اقدام کنند و کلیــه ماموریت های 
اداری غیرضرور نیز باید لغو شــود. همتی 
اضافه کرد: فعالیت گروه های شــغلی دو، 
ســه و چهار نیز به مــدت دو هفته تعطیل 
خواهد بود که در صورت تغییر شــرایط بنا 
به تشخیص وزارت بهداشت امکان تسهیل 
و تشدید این محدودیت ها وجود دارد و در 
صورت تخطی واحدهای تجاری، بازرگانی 
و خدماتــی از این قانــون، واحد متخلف 
پلمپ خواهد شد. وی در خصوص وضعیت 
فعالیت های آموزشــی نیــز گفت: فعالیت 
آموزش  موسسات  ها،  دانشــگاه  مدارس، 
عالی، آموزشگاه ها و حوزه های علمیه به 
صورت حضوری ممنوع و آموزش ها صرفا 

باید به صورت مجازی برگزار شود.

 استاندار هرمزگان با اشاره به مصوبه امروز 
ستاد ملی کرونا، خاطرنشان کرد: برگزاری 
نماز جمعه، نماز جماعت، مراسم های آیینی 
و مذهبی نیز به مدت 10 روز ممنوع است. 
دکتر همتی در خصــوص محدودیت تردد 
خودروها در وضعیت قرمز و نارنجی، گفت: 
ورود خودروهای شخصی با پلاک بومی از 
شهرهای قرمز و نارنجی به دیگر شهرهای 
با پلاک  کشور، ورود خودروهای شخصی 
غیربومی به شهرهای قرمز و نارنجی و تردد 
خودروهای شخصی از ساعت 22 تا ساعت 

3 بامداد در سطح شهر ممنوع است.
 استاندار هرمزگان یادآور شد: فعالیت های 
عمرانی با رعایت پروتکل ها، نباید به هیچ 
عنوان متوقف یا تعطیل شــود. دکتر همتی 
همچنین بر استفاده از ظرفیت شورای اطلاع 
رسانی اســتان و کمیته اطلاع رسانی ستاد 
استانی مقابله با کرونا با محوریت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای ارائه آموزش 
های لازم به شهروندان تاکید کرد و افزود: 
بــا توجه به جهش روند شــیوع و ابتلا به 
کرونا در اســتان های همجوار، فرمانداران 
با همکاری عوامل انتظامی نســبت کنترل 
مبادی ورودی اقدام و نظارت ها را تشدید 

کنند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

  مجازات در انتظار افرادی که قرنطینه را رعایت نکنند

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

کرونا در هرمزگان رکورد 
چهار ماهه را شکست
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بندرعباس تاکیدکرد
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گروه خبر // پایگاه اطلاع رســانی دفتر رهبر انقلاب 
اسلامی حکم حضرت آیت الله خامنه ای درباره شرایط 
روزه ماه رمضان در زمان شیوع بیماری کرونا را اعلام 

کرد.
 رهبر معظم انقلاب اســلامی در پاسخ به این استفتا که »در 
شرایط کنونی که بیماری کرونا شیوع پیدا کرده است، روزه 
گرفتن در ماه رمضان چه حکمی دارد؟« تاکید کردند: »روزه 
از ضروریات ارکان شــریعت اسلام است و ترک روزه ماه 
رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند که 

روزه گرفتن یا موجب ایجاد بیماری شود و یا تشدید بیمار 
و یا افزایش طول بیماری و تاخیر در سلامتی می شود.«به 
گزارش  هرمز؛ در ادامه پاسخ به این استفتا آمده است: »در 
این موارد روزه ســاقط ولی قضای آن لازم اســت. بدیهی 
است در صورتی که این اطمینان از گفته پزشک متخصص 
و متدین میز به دست آید، کفایت می کند. بنابراین اگر فردی 
نسبت به امور یادشــده خوف و نگرانی داشته و این خوف 
منشاء عقلایی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای آن لازم 

است.«

پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر انقلاب اسلامی منتشر کرد؛

حکم رهبر انقلاب درباره روزه ماه رمضان در زمان شیوع کرونا

ادامه تیتر یک
اســتاندار هرمزگان افزود: بــرای اجرای این 
پروژه بزرگ دو هــزار میلیارد تومان برآورد 
هزینه شــده است که یکی از کارهای خوب و 
ماندگار بنگاه های اقتصادی استان خواهد بود. 
انتظار داریــم دیگر بنگاه های اقتصادی غرب 
بندرعباس نیز به اجرای این کار اضافه شوند.

وی گفت: در این جلسه با تصمیم گیری انجام 
شــده، به هیأت مدیره شــرکت زیرســاخت 
که مســئول اجرای این پروژه اســت، تاکید 
شــد که طی ســه تا چهار ماه آینده باید کل 
فاضلاب شهر بندرعباس و ورودی به خورها 

جمع آوری و به نقطه ای بیرون از شــهر منتقل 
شود تا پس از آن فرآیند تصفیه و انتقال آن به 

صنایع غرب بندرعباس صورت گیرد.
بنگاه های  استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
اقتصادی ســهامدار این شرکت برای افزایش 
توانمندی آن میزان سرمایه شرکت را به ۴00 
میلیارد تومان خواهند رســاند و از این طریق 
فرآیند ایجاد تصفیه خانه جدید و انتقال پساب 

صورت می گیرد.
همتی اظهار داشــت: با توجه به لزوم استفاده 
از پســاب تصفیه شــده فاضلاب، بنگاه های 
اقتصــادی غــرب بندرعباس دیگــر اجازه 

اسســتفاده از آب دریا و آب شیرین کن ها را 
ندارند و باید با توجه به سرمایه گذاری صورت 

گرفته از پساب تصفیه شده استفاده کنند.
وی اضافــه کرد: حمایت بانکــی و همچنین 
تامین منابع ارزی از طریق صندوق توسعه ملی 
جهت تامین تجهیزات تصفیه پساب فاضلاب 
این طرح انجام می شــود.به گــزارش  مهر؛ 
اســتاندار هرمزگان بیان داشت: این کار ویژه 
و مشترک بین دســتگاه ها و نهادهای مختلف 
موجب می شود تا دغدغه مردم بندرعباس در 
خصوص ورود فاضلاب به دریا و سطح شهر، 

به زودی رفع شود.

استاندار هرمزگان خبر داد 

 جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس 

اداره  // معاون دریایی  گروه خبر 
هرمزگان  دریانوردی  و  بنادر  کل 
فروند   ۵۲۹ و  هــزار   ۲ گفــت: 
انواع شــناور کنوانسیونی و غیر 
کنترل  اداره  توسط  کنوانسیونی 
بازرسی کشتی ها در سال ۹۹ در 
بنادر اســتان مورد بازرسی قرار 

گرفتند. 
اســماعیل مکی زاده به رســانه ها 
شــناورهای  مجموع  از  کرد:  اعلام 
بازرســی شده در ســال ۹۹ حدود 
2 هزار و ۷۹ فروند شــناور ایرانی 
نیز شــناور خارجی  فروند  و ۴۵0 
بود که انواع شــناور کنوانسیونی و 

غیرکنوانسیونی را شامل شده است.
از مجمــوع  اظهــار داشــت:  وی 
شناورهای مورد بازرسی قرار گرفته 
2 هزارو 3۵ فرونــد دارای نواقص 
بودند که از ایــن میزان هزارو ۶۷3 

با ۷1 درصد  ایرانی  فروند شــناور 
نقــص و 3۶2 فرونــد نیز شــناور 
خارجی با ۸0 درصد نقص بوده که 
تا بازرسی مجدد مکلف به رفع نقص 

شدند.
معاون دریایی بنــادر و دریانوردی 
نواقص مورد  افزود؛ عمده  هرمزگان 
تذکر در شــناورهای کنوانســیونی 
شامل گواهینامه ها، کتب و نشریات 
دریایی، ماشین آلات، کنوانسیون کار 
دریایی، تهویه و سند شناسایی خدمه 
بود و پــس از اعلام،رفــع نواقص 
بازررســی مجدد،برای  از  و پــس 
شناورهای مذکور مجوز دریانوردی 

صادر شده است.
مکــی زاده به نواقص یافت شــده 
در شــناورهای غیر کنوانسیونی نیز 
اشــاره کرد و بیان داشــت: به دلیل 
نوع متفاوت ســاختار و فعالیت در 

این شــناورها نواقصی چون گواهی 
کپســول  نجات،  حلقه  نامــه،  بیمه 
اطفا حریق، گواهی نامه شایســتگی 
پرسنل و جلیقه نجات  مورد بازدید 
قرارگرفت و تا رفع عیوب از استمرار 

فعالیت شناور ممانعت شد.
وی عنــوان کرد: ایــن اداره کل از 
ابتــدای آذرمــاه تا 2۵ اســفندماه 
)زمان شــروع طرح نوروزی( چهار 
مورد بازرســی خاص و ویژه علاوه 
بر بازرســی های جاری شــامل 2 
مورد بازرســی گســترده و 2 مورد 
تجهیزات  )شــامل  متمرکز  بازرسی 
ایمنــی و توانمندی های خدمه برای 
ســال جاری( از تمامی شناورهای 
کرافتها حامل  لندینگ  و  مســافری 
صورت  دار  سرنشــین  خودروهای 

می پذیرد.
مکی زاده ادامــه داد: به تعداد۷۶0 

از  اولیــه و مجدد  بازرســی  مورد 
شــناورهای مذکور بمنظور ارتقا هر 
چه بیشتر استانداردهای فنی و ایمنی 
آنها در مواجهه با کثرت مسافرتهای 
دریایی در پایان سال صورت گرفته 

است.
به گزارش ایرنا ؛ معاون دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی  هرمزگان از 
دیگر اقدامات عمده افسران کنترل و 
بازرسی کشــتی های استان اجرای 
 MLC200۶ الزامــات کنوانســیون
کنتــرل چگونگی رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی مربــوط به ویروس 
کرونا توسط خدمه شناورهای وارده 
به بنادر استان بر روی عرشه کشتی 
ها و همچنین  رسیدگی به شکایات 
و  ایرانــی و خارجی  دریانورد   ۵3
کمک به آنها برای رسیدن به حق و 

حقوق خود اشاره کرد.

بازرسی 2500 شناورتجاری ایرانی و خارجی در بنادر هرمزگان



 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد
انجام ۲۰۰ هزار تست کرونا از ابتدای اپیدمی کرونا تاکنون  
 گروه خبر // نوروزیان از انجام بیش از 200 هزار آزمایش کرونا تا کنون 
در استان خبر داد و گفت: تاکنون در استان هشت هزار و 1۷0 نفر واکسن 
کرونا دریافت کرده اند. دکتر فاطمه نوروزیان، ســخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان از انجام بیش از 200 هزار آزمایش کرونا تا کنون در استان 
خبر داد.نوروزیان افزود: تاکنون در استان هشت هزار و 1۷0 نفر واکسن کرونا 
دریافت کرده اند که این افراد از کادر بهداشت و درمان و همچنین نیرو های 
خدماتی بخش های پرخطر و بیماران خاص مانند بیماران ام اس و تالاسمی 
بودند.به گزارش  هرمز؛وی عنوان کرد: افرادی که بیماری خاص و بیماری 
زمینه ای دارند حتما در سامانه سیب معاونت بهداشتی نام نویسی کنند و در 
نزدیک ترین مرکز جامع سلامت محل سکونتشان پرونده پزشکی داشته باشند 

تا در اولویت دریافت واکسن قرار بگیرند.

 تعطیلی 9۰ درصد گروه های شغلی ۲، ۳ و۴ 
در بندرعباس

 گروه خبر //  معاون برنامه ریزی و توســعه فرماندار بندرعباس 
گفــت: ۹0 درصد اصناف و بازاریان گروه های شــغلی 2 و 3 و ۴ 
همزمان با اجرای طرح محدودیت هوشــمند مقابله با بیماری کرونا 
در این شهرستان تعطیل شدند. حسین باباخانی در حاشیه بازدید از 
واحدهای صنفی ســطح شهر بندرعباس و بررسی آخرین وضعیت 
تعطیلــی صنوف غیر ضرور و فعالیت گروههای شــغلی 2، 3 و ۴ 
اظهار داشت: در راستای اجرای مصوبات ستاد استانی و شهرستانی 
مقابله با بیماری کرونا و کاهش شیوع و همه گیری این بیماری برای 
تعطیلی اقدام شــد که همکاری اصناف و بازاریان شهر و شهرستان 
بندرعباس قابل تحسین اســت.وی ادامه داد: ضمانت های اجرایی 
ایــن طرح در رابطه با تعطیلی گروه های شــغلی 2 ، ســه و چهار 
برخوردهایی اســت که با متخلفان انجام می شود و در بررسی های 
میدانی مشــخص شــد تعداد اندکی از صنوف غیر ضرور تخلف و 
فعالیت داشتند که در همین راستا ۷ واحد صنفی متخلف پلمب شد.به 
گزارش ایرنا ؛ باباخانی اضافه کرد: 20 گشت تعزیراتی و بهداشتی 
در دو شیفت صبح و عصر بر اجرای طرح محدودیت های هوشمند 
در سطح شهر بندرعباس نظارت دارند که در صورت تخلف و تمرد 

از قانون، واحد صنفی متخلف به مدت 2 هفته پلمب می شود.

 نخستین جشنواره مجازی خلیج فارس
 و روز معمار  برگزار می شود

 گروه خبر // همزمان با روز ملی خلیج فارس و پاسداشت معمار و با 
هدف دستیابی به اهداف شهر خلاق بندرعباس، نخستین جشنواره مجازی 
خلیج فارس و روز معمار برگزار می شود.به گزارش خبرنگار دریا ، این 
جشنواره با همکاری آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس، شهرداری، 
مرکز خلاقیت و فناوری های نوین، استانداری هرمزگان و هنرستان نمونه 
دولتی خلیج فارس ویژه هنرجویان هنرستان های فنی، کارودانش ، دانش 
آموزان مقطع متوسطه اول و دوم سراسر استان هرمزگان، 2اردیبهشت ماه 
جاری برگزار می شود.بنا به این گزارش، ماکت سازی و ساخت نمادواره 
با موضوع خلیج فارس و معماری بومی و سنتی شهر خلاق بندرعباس و 
هرمزگان از اهداف این جشنواره مجازی است. به برگزیدگان این جشنواره 
،جوایز نقدی همراه با لوح تقدیر اهدا می شــود. علاقمندان برای کسب 
اطلاعات بیشتر برای چگونگی شرکت در این جشنواره می توانند در ساعت 
های اداری با شماره تلفن0۷۶333131۸0و همراه 0۹1310۷۴1۵۹ تماس 

بگیرند.
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سرمقاله

  در سال های اخیر که از محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده شهر 
بندرعباس گزارش تهیه کرده ام، یکی از گلایه های همیشگی ساکنان این 
مناطق این بوده که شوراهای شهر در ادوار مختلف فقط در زمان تبلیغات 
رسمی و غیررسمی به محله شان رفته و وعده هایی را برای حل مشکلات 
شان داده اند، اما پس از جمعه انتخابات، دیگر نه تنها کاندیداهای راه یافته 
به شورا که حال به عنوان نماینده شان هستند، از محله شان سراغی نمی 
گیرند، که حتی دسترسی به آنها سهل نیست و وعده های شان را هم به 
فراموشی سپرده اند. در برخی محلات هم می گفتند که برخی کاندیداها با 
توزیع پول، لوازم خانگی، کارت شارژ و هدیه و...، از آنها خواسته اند به آنها 
رای دهند که البته بایستی دستگاه های نظارتی چتر نظارت شان را گسترده 
تر کنند تا این واقعیت های تلخ در این دوره تکرار نشود که متاسفانه اخبار 
خوبی به گوش نمی رسد.البته موضوع مهمتر این است که شهروندان بایستی 
به عملکرد و برنامه های کاندیدها رای دهند وبه شعارهای عوام فریبانه شان 
رای ندهند تا باری دیگر از انتخاب شان پشیمان نشوند. موضوع مهم دیگر 
اینکه معتمدین محلات که مردم را تشویق می کنند به افرادی خاص رای 
دهند، بایستی به این موضوع مهم توجه کنند که مسئولیت این تشویق و 
ترغیب رای دادن به افراد خاص برعهده آنهاست و اگرافرادی ناصالح وارد 
صحن شورا شوند، آنها بایستی در این دنیا و سرای باقی پاسخگو باشند. 
مردم هم بایستی اشتباهات گذشته را تکرار نکنند ودر انتخاب شان دقت 
لازم را داشته باشند وبه افراد متعهد و متخصص رای دهند که به وعده های 
شان پایبند باشند و معتقد به پاسخگویی اعمال و و عده های شان باشند.
موضوع مهم دیگر به تایید صلاحیت ها برمی گردد که دستگاه های متولی 
این حوزه بایستی فارغ از موضوعات سیاسی و جناحی و منافع شخصی 
و گروهی، افراد واجدشرایط و صلاحیت را تایید کنند تا مردم هم در سایه 
تاییدصلاحیت کاندیداها توسط دستگاه های نظارتی، بتوانند انتخاب اصلح 
داشته باشند تا شورایی توانمند انتخاب شده  و این شورا هم نظارت های 
لازم داشته باشد و خود را پاسخگوی موکلان شان بدانند واز بده بستان های 
سیاسی و جناحی و اقتصادی و... جلوگیری شود. همچنین دستگاه های 
نظارتی بایستی اجازه ندهند اسپانسرها و پیمانکاران انتخاباتی به کاندیداها 
نزدیک شوند تا بعد راه یافتگان به صحن شورا مجبور نباشند، پاسخ خوش 
خدمتی حامیان مالی شان را از بیت المال مردم بدهند.متاسفانه مردم از نوع 
انتخاب شان از بیشتر اعضای شورا در ادوار مختلف چندان رضایتی نداشتند 
و شورایی ها هم بطور کل محلات وشهر و مردم را فراموش کرده و حتی 
در صحن شورا و در جلسات شان کمتر برای بازشدن گره های محلات 
 مصوبه داشــتند و حتی برای محله ای مانند آیت ا... غفاری بندرعباس 
مصوبه ای داشتند که گره اش را محکم تر کرد و باعث نشد که در صدور 
اسناد املاک فاقد سند محله تسریع شــود و بازسازی املاک فرسوده و  
بازگشایی معابر و ارتقای امنیت را بدنبال داشته باشد ونارضایتی ساکنان این 
محله و سایر محلات حاشیه ای از وضعیت موجود و بی تفاوتی شورا نسبت 
به رفع مشکلات شان ادامه دارد.انتظار می رود ساکنان این مناطق که اتفاقا 
بیشترین جمعیت رای دهنده هم هستند، در انتخابات خردادماه کسانی را به 
صحن شورا بفرستند که از تخصص و تعهد لازم در حوزه های شهرسازی و 
عمرانی و حقوقی و... برخوردار باشند و از حق و حقوق حاشیه نشینان دفاع 

نموده و مصوباتی را برای رفع مشکلات این مناطق داشته باشند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

تخت گاز ایران با سانتریفیوژهای نسل جدید  
در پانزدهمین سالگرد روز ملی فناوری هسته ای ، گازدهی به سانتریفیوژهای IR۶s،IR۵،IR۶و تست مکانیکی
IR۹ انجام شد و مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای نسل جدید هم مورد بهره برداری قرار گرفت  در حالی که یکی از داغ 
ترین مذاکرات هسته ای در سال های پس از برجام در جریان است و هیئت های   طرف های برجام برای مشورت 
 به پایتخت های خود بازگشته اند ، جمهوری اسلامی همچنان گام های هسته ای خود را یکی پس از دیگری بر

می دارد و جلوتر از بندهای برجامی دستاوردهایی را آشکار می سازد که توانسته ورق را به نفع ایران برگرداند . 
رئیس جمهور در آیین پانزدهمین روز ملی فناوری هسته ای دستور داد تا تزریق اورانیوم به سه زنجیره جدید از 
سانتریفیوژهای ایرانی آغاز شود . بر اساس این اقدام جدید کشورمان که مطابق با بند 3۶ برجام و در چارچوب گام 
سوم کاهش تعهدات هسته ای ایران صورت گرفت، گاز اورانیوم به 1۶۴ سانتریفیوژ IR۶ با 10سو ظرفیت غنی سازی 
، 30سانتریفیوژ IR   ۵ با 10سو و 30سانتریفیوژ s IR۶ با ۶ سو ظرفیت غنی سازی تزریق شد. همچنین تست های 
پایداری مکانیکی سانتریفیوژ فوق پیشرفته ایرانی به نام IR۹ هم از شروع شد تا این ماشین غول پیکر غنی سازی 
مرحله جدیدی از حیات خود را برای رسیدن به غنی سازی ۵0سو )۵0کیلو در سال ( تجربه کند. از دیگر اقدامات 
مهم و راهبردی، می توان به آغاز بهره برداری از مرکز مونتاژ جدید سانتریفیوژهای ایرانی همچون IR2M ، IR۴ و 
IR۶ اشاره کرد . نکته مهم این مرکز این است که 12تیر سال قبل در اقدامی تروریستی مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای 
ایران در نطنز با عملیات تروریستی تخریب شد و کشورمان توانست  در کمتر از 10 ماه مرکزی جدید با همان کارایی 
و کیفیت را طراحی و راه اندازی کند. دکتر حسن روحانی ضمن حضور در نمایشگاه 133 دستاورد صنعت هسته ای 
و ارتباطات ویدئو کنفرانسی با نقاط مختلف کشورمان، از برخی دیگر از دستاوردهای این صنعت پیشرو رونمایی کرد 
.یکی از مهم ترین اقداماتی که روز شنبه از آن رونمایی به عمل آمد پایان عملیات اجرایی احداث مرکز ملی جداسازی 
و توسعه کاربرد ایزوتوپ های پایدار در فردو و آغاز تجهیز و بهره برداری از این مرکز بود. ایزوتوپ های پایدار در 
جهان با قیمت های بالا خرید و فروش شدند و کاربرد زیادی در پزشکی و صنعت دارند.  همچنین طراحی، ساخت و 
بهره برداری از اورژانس پرتوی سوانح و سوختگی اراک با اورژانسی شامل 10 اتاق BICU )آی سی یوی سوختگی(، 
 یک اتاق عمل سرپایی و 33 تخت عادی با رعایت کلیه استانداردهای مربوط برای مقابله با حوادث هسته ای از دیگر 
پروژه های قابل ذکر به شمار می رود که برکات زیادی برای منطقه ای که بیمارستان سوانح سوختگی نداشت به همراه 
خواهد داشت .سانتریفیوژ بانک خون نیز از جمله تجهیزات مهم و استراتژیک سازمان انتقال خون محسوب می شود. 
این دستگاه که تاکنون توسط شرکت های خارجی ساخته و تأمین می شده است به طور عمده در مراکز فراوری 
خون و پلاسما مورد استفاده قرار می گیرد و توسط سازمان انرژی هسته ای ساخته شده است .کشورمان در حدود 
یک میلیون بیمار دارد که نیازمند رادیو داروهای ساخت سازمان انرژی اتمی هستند . این سازمان در رونمایی از 
دستاوردهای جدید خود تعدادی از رادیوداروها و محصولات مرتبط با این بخش را اعلام کرد. رادیوداروی تشخیصی 
FAPI ۶۸-GA   برای تشخیص سرطان های مری، پستان، کلانژیوکار سینوما و سرطان ریه استفاده می شود. همچنین 

برای تشخیص سرطان سلول های کبدی، روده بزرگ، سر و گردن، تخمدان، لوزالمعده و پروستات نیز استفاده شده و 
در مجموع بیش از ۴0 نوع تومور با این رادیودارو در توموگرافی گسیل پوزیترون )PET( قابل ردیابی و تصویربرداری 
است. رادیوداروی تشخیصی PARs-CIxAFo ۶۸-GAبرای درمان سرطان های مختلف از جمله کارسینومای پستان، 
روده بزرگ، ریه و پانکراس استفاده شده و برای استفاده با عوامل هدف قرار دادن گیرنده سوماتواستاتین مورد تأیید 
قرار گرفته است.حوزه لیزر هم از دیگر بخش های مهم در سازمان انرژی اتمی است . طراحی و ساخت دستگاه لیزر 
دیسک KW ۵ ،KW 10 فیبر و KW 2 فیبر به روش تاندم و ترکیب کننده فیبر چهار به یک، از جمله اقدامات تازه 
ای است که از سوی سازمان انرژی اتمی در مراسم روز ملی فناوری هسته ای اعلام شد.در مراسم روز ملی فناوری 
هسته ای، فاز دوم واحد تولید ترکیبات دوتره با دستور رئیس جمهور نیز افتتاح شد. مسئول  پروژه تولید دوتره کارخانه 
آب سنگین اراک در ارتباط با این واحد در سخنانی اظهار کرد: محصولات ایزوتوپ با درجه خلوص بالا تولید 
می شود . محصولات این مجموعه در عرصه بین الملل از جایگاه بالایی برخوردار است. وی افزود: استفاده از ترکیبات 
دوتره به طور عمده مصرف پزشکی دارد و بسیاری از این محصولات در منطقه برای اولین بار تولید می شود. همه 

مواردی که امروز تولید کردیم قبلا کاملا وارداتی بودند.

شورای مردمی انتخاب کنیم

دادگستری  کل  رئیس   // خبر  گروه 
هرمزگان از کسب رتبه برتر کشوری 
توسط دستگاه قضایی این استان در 
ایجاد اشتغال و حرفه آموزی  زمینه 

برای زندانیان خبر داد.
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با حضور در 
اداره کل زنــدان ها و اقدامات تأمینی و 
تربیتی با مدیر کل، مسئولین و کارکنان 
زندان های استان دیدار و از تلاش های 
آنها قدردانی کرد.علی صالحی در جریان 
این دیدار با اشــاره به اقدامات صورت 
گرفتــه و تلاش های شــبانه روزی در 
راستای ساماندهی به امور زندانیان طی 
دوره تحول دســتگاه قضایی در استان 
هرمزگان گفت: بر اساس آمار عملکردی 
و شــاخص های تعیین شــده از سوی 

مسئولین قوه قضاییه و ریاست سازمان 
زندان های کشــور، استان هرمزگان در 

وضعیت بسیار خوبی قرار دارد.
علی صالحــی در ادامه افزود: مأموریت 
زندان ها علاوه بر زندانبانی، ارائه خدمات 
متنوع از جمله کمک به توانمندســازی 

زندانیان و اصلاح رفتار مجرمین است.
وی توجه به فعالیــت های فرهنگی را 
یکی از رســالت های بزرگ ســازمان 
زندان هــا و اقدامات تامینــی و تربیتی 
 برشــمرد و تأکید کرد: ایجاد اشــتغال
 و حرفه آموزی در زندان ها باید بیش از 
پیش مورد توجه قرار گیرد و لازم است 
متناســب با نیازهای زندانیان، محتوای 
آموزشــی در قالب هــای مختلف تهیه 
و به صورت اصولی به آنها ارائه شــود.

رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان 

همچنین یادآور شد: فعال سازی انجمن 
 حمایت از زندانیان و خدمت رسانی به

 خانواده هــای مددجویان در معرض 
آسیب، از جمله شــاخص هایی است 
که می تواند مانع از چرخه وقوع جرم 

شود.
وی تصریح کرد: هدف از اعمال مجازات 
حبس ؛ تنبیه، اصلاح و درمان اســت و 
تحقق این اهداف در گــرو بازپروری 
 زندانــی برای بازگشــت بــه جامعه
 می باشد. علی صالحی خاطرنشان کرد: 
اگر چه زندان های استان هرمزگان در 
سال گذشــته رتبه برتر کشور در زمینه 
ایجاد اشتغال و حرفه آموزی زندانیان 
را کسب نموده است ، اما باید با تلاشی 
مضاعف ایــن فعالیت ها بیش از پیش 

تقویت شود.

عالی ترین مقام قضایی استان هرمزگان 
در ادامــه افــزود: تأکیدات ریاســت 
محتــرم قوه قضاییه برای ســاماندهی 
و کاهش جمعیت کیفری، باعث شــده 
تا یک نهضــت عمومی در بخش های 
مختلف ایجاد شود و همه ارکان دستگاه 
قضایی، کاهش تعــداد زندانیان را در 
دســتور کار خود قــرار دهند.صالحی 
تصریح کرد: به منظــور تحقق اهداف 
تعیین شــده، مددکاران باید به بند های 
تحت نظر خود و اطلاعات مددجویان 
اشــراف کامل داشــته و بــر قوانین، 
مقــررات و آیین نامه ها نیز مســلط 
باشند.وی با اشــاره بر لزوم استفاده از 
فناوری های نوین و گسترش دادرسی 
الکترونیک در زندان ها اظهار داشــت: 
 فراهم ســازی زیرســاخت های لازم 

 و بهره گیری از این ظرفیت ، موجب حذف
 رفت و آمد های غیرضروری، کاهش 
هزینه هــا و افزایش امنیــت خواهد 
شــد.رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمــزگان همچنین بر حفــظ کرامت 
انســانی مددجویان ، جدیت در عمل 
به دستور العمل کاهش جمعیت کیفری 
زندان ها ، فراهم کردن زمینه برخورداری 
از آزادی مشــروط و امکان استفاده از 
پابند الکترونیک بــرای زندانیان تأکید 
 کرد.وی تقویت شوراهای حل اختلاف
 زندان ها را نیز خواستار شد و در این 
خصــوص اظهار داشــت: این ظرفیت 
وجود دارد که ۹0 درصد پرونده ها در 
زندان ها منجر به صلح و سازش شود و 
باید از این ظرفیت با بهره گیری از افراد 

توانمند و دلسوز حداکثر بهره را برد.

رتبه برتر هرمزگان در ایجاد اشتغال و حرفه آموزی برای زندانیان

 گروه خبر // مدیــر کل امور اقتصادی و 
دارایی هرمزگان گفت: متقاضیان عضویت 
در هیئت مدیره شرکت های سرمایه گذاری 
سهام عدالت اســتانی تا ۲۸ فروردین می 

توانند ثبت نام کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دسینه ، با بیان 
اینکه متقاضیان عضویت در هیئت مدیره شرکت 

های ســرمایه گذاری سهام عدالت استانی می 
توانند به عنوان نامزد عضویت در هیئت مدیره 
این شرکتها ثبت نام کنند، افزود: با توجه به تمدید 
مهلت ثبت نام نامزد های هیئت مدیره شرکتهای 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت تا تاریخ 2۸ 
فروردین 1۴00 علاقمندان با مراجعه به«سامانه 

ستان«به آدرس sETAn.sEo.IR می توانند نسبت 
به ثبت نام در مهلت تعیین شده اقدام کند. نماینده 
وزیر اقتصاد در اســتان هرمزگان در خصوص 
شــرایط ثبت نام عنوان کرد: داشــتن حداقل 
مدرک تحصیلی کارشناسی مرتبط مورد تایید 
مراجع ذیصلاح تحصیلی و تجربه کافی است که 

تمامی مدارک بایدبه صورت کامل و بدون نقص 
در سامانه مزبور بارگذاری و ارسال شوند. وی 
اضافه کرد: با توجه به  اهمیت حقوق سهامداران 
بدیهی است که به درخواست های ناقص ترتیب 
اثر داده نخواهد شد،وی در پایان با اشاره به نحوه 
امتیاز دهی به واجدین شرایط در اجرای دستور 

العمل تایید صلاحیت حرفه ای که در سایت به به 
گزارش ایسنا ؛آدرس sEo.IR بارگذاری می شود 
گفت صرفا افرادی که صلاحیت آنها بر اساس 
این دستورالعمل احراز شود، امکان شرکت در 
انتخابات اعضای هیات مدیره شرکت های مذکور 

را خواهند داشت.

 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان اعلام کرد

آخرین مهلت ثبت نام در هیئت مدیره
 شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت

گروه خبر // کرونا در سال جدید، رکورد چهار 
ماهه فوتی ها را در هرمزگان شکست.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان در ستاد استانی مقابله با کرونا 
گفت: فوتی های کرونا در دو هفته اخیر به بالای ده 

نفر رسیده که در ۴ ماه گذشته بی سابقه است.
دکتر حسین فرشیدی افزود: اکنون بجز شهرستان های 

بشاگرد، سیریک و بستک دیگر شهرستان های استان 
در وضعیت قرمز و نارنجی کرونا قرار دارند.وی از 
افزایش ۴0 درصدی بیماران بســتری در دو هفته 
اخیر خبر داد و افزود: 3۴۵ نفر در بیمارستان های 
استان بستری هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: با اقدامات صورت گرفته ظرفیت 
بیمارستان های استان در پذیرش بیماران بستری به 
۶00 نفر افزایش یافته اســت و درصورت رعایت 
نشدن شیوه نامه های بهداشتی تا دو سه هفته آینده 

این ظرفیت پر می شود.

دکتر فرشــیدی افزود: در صورت رعایت شــیوه 
نامه های بهداشــتی و محدودیت های اعمال شده 
کرونایی می توانیم روند افزایشــی بیماران بستری 
را کنترل کنیم.وی در خصــوص محدودیت های 
کرونایی هم گفت: در شهرستان های با وضعیت قرمز 
تنها مشاغل گروه یک مجاز به فعالیتند و ادارت و 
ســازمان هایی که ضرورت حضور کارکنان وجود 
ندارد باید یک ســوم کارکنان در سازمان حضور 
یابند و دو سوم دیگر بصورت دورکاری فعالیت کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: اکنون 

بدنبال ایجاد فضا های جدید درمانی برای بیماران 
نیازمند به بستری هستیم تا اقدامات درمانی آن ها در 

۴۸ ساعت صورت گیرد.
دکتر فرشیدی بر آموزش خانواده ها در زمینه مقابله 
با کرونا تاکید کرد و گفت: نزدیک به ۴ هزار بیمار 
قرنطینه ای در اســتان وجود دارد و باید با آموزش 
خانواده ها در زمینه استفاده صحیح از رژیم غذایی و 
دارو ها به مقابله با کرونا کمک کنیم.وی گفت: احتمال 
سرایت بیماری کرونا با حضور بیش از نیم ساعت در 

جمع های 10 تا پانزده نفره زیاد است.

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

کرونادرهرمزگانرکوردچهارماههراشکست

انعکاس 
تابناک نوشت : غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی درباره فعالیت انتخاباتی محمدرضا عارف 
گفت: آقای عارف اصلا شانسی در انتخابات ریاست جمهوری سال 1۴00 ندارد، او باید 
خودش را آماده کند که پاسخگوی عملکرد خودش در مجلس دهم باشد. ضربه ای که 
عارف به جریان اصلاحات در مجلس دهم زد هیچ کس و جریان دیگری به این جریان 

نزد. توصیه من به سران جریان اصلاحات آن است که به آقای عارف اعتماد نکنند.
خبرآنلاین مدعی شد:حسن عباسی در انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر 
گفت:هر کسی از اصلاح طلبان می خواهد در انتخابات ثبت نام کند باید بگوید موضعش 
درباره نظریه جواد طباطبایی چیست؟ اگر آن ها هم معتقدند اسلام مُرده است و اعتقادی 
به اســلام ندارند غلط می کنند در انتخابات ثبت نام کنند! سلبریتی ها این بار اگر در 
 زمان انتخابات بخواهند بیایند و از این ها حمایت کنند ما هم با ادبیات خودشــان با

 آن ها برخورد خواهیم کرد. 
فرارو نوشت : برخی رسانه ها از قول سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان اعلام کردند 
که آیت ا... موحدی کرمانی نامه ای به مهم ترین کاندیدا های احتمالی جریان اصولگرایی 

ارسال کرده و از آنان خواستار ارائه برنامه های خود شده است.
انتخاب نوشت : رد صلاحیت 3 نفر از اعضای کنونی شورای شهر تهران اولین خبری 
بود که بعد از نام نویسی در این انتخابات برای شرکت در کارزار انتخابات شورای شهر 
1۴00 در فضای مجازی منتشــر شد. طبق این خبر تایید شده »محمود میرلوحی«، 
»الهام فخاری« و »محمدجواد حق شناس« نفراتی هستند که بنا به دلایلی که هنوز به 

صورت دقیق اعلام نشده است در لیست ردصلاحیت ها جای گرفته اند.
خبرآنلاین نوشت:رستم قاسمی گاف خود را تصحیح کرد.وزیر سابق نفت در توئیتی 
نوشت: »ضمن تشکر از دقت نظر بینندگان عزیز برنامه دست خط، عدد صحیح سهم 
ایران در قرارداد استراتژیک معادن فسفات سوریه بیش از یک میلیارد تن و سهم روسیه 
حدود صد و پنج میلیون تن است که باعرض پوزش به اشتباه هزار میلیون تن را هزار 

میلیارد تن بیان کردم. قبلًا در صداوسیما شرح دقیق قرارداد را اعلام کرده بودم.
روحانی : آژانس ، آمریکا و اروپا بدهکار ما هستند

رئیس جمهور با تاکید بر این که  با اقدامات و تلاش های انجام شده در این دولت از 
ســال ۹۴ فعالیت های هسته ای ایران کاملا قانونی شد و بهانه از دست دشمنان گرفته 
شد، اظهار کرد: پس از مصوبه هسته ای اخیر مجلس، سرعت و کیفیت عمل سازمان 
انرژی اتمی در عملیاتی کردن تاسیسات هسته ای نشان داد که توانمندی های هسته ای 
کشــورمان از همیشه بهتر و بالاتر است.روحانی در ادامه سخنانش با تاکید بر این که 
جمهوری اسلامی ایران بر عهد خود در قالب nPT پایبند بوده  است، اظهار کرد: آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و کشــورهای اروپایی و آمریکا باید بدانند که به ایران بدهکار 
هستند و نباید ژست طلبکاری بگیرند. ایران حتی در عرصه غنی سازی و فعالیت های 
مرتبط با آن به خود متکی بوده، روی پای خود ایســتاده است و مصمم است در این 
مسیر گام های جدید بردارد.علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در سخنان 
کوتاهی گفت: پس از تصویب قانون و اجرای ســریع مفاد آن توسط سازمان انرژی 
اتمی، این حقیقت بر همگان هویدا شد که زیرساخت های این صنعت ملی با وسواس 

بسیار حفظ شده است.

 
تازه های مطبوعات

کار و کارگر-سفیر فرانسه در ایران  به این روزنامه گفت: تلاش می کنیم برجام قبل 
از انتخابات ریاست جمهوری ایران احیا شود.

اعتماد -این روزنامه نوشت:به نظر می رســد کاندیداتوری سیدابراهیم رئیسی در 
انتخابات ریاست  جمهوری 1۴00 جدی تر از هر زمان در فضای سیاسی-رسانه ای 
کشور مطرح است.طی روزهای اخیر هم شایعاتی درباره خداحافظی رئیسی با قوه 
قضاییه و همچنین انتصاب جانشین او منتشر شد که اگرچه بلافاصله تکذیب شد اما 
برخی ناظران همچنان می گویند این اخبار و شایعات زمینه ساز حضور رئیسی  است.

شرق-حسین دهقان در گفت وگو با این روزنامه در پاسخ به سوالی درباره برجام و 
تحریم ها گفت: آقای احمدی نژاد اعلام کرد برای ما رفتن به شورای امنیت سازمان 
ملل و صدور قطع نامه مهم نیســت. خب الان همان هاست که ادامه دارد. بعد گفتند 
قطع نامه کاغذپاره است؛ نه، کاغذپاره نبود. آن زمان که  تصمیم می گرفتیم   باید به فکر 

این هزینه ها می بودیم. تصمیم درست نگرفتیم و الان هزینه ها را پرداخت می کنیم.
جمهوری اسلامی- این روزنامه در سرمقاله خود نوشت:آقایان مسئول در وزارت 
بهداشــت و در عرصه بهداشتی کشــور باید بدانند که در برابر جان تک تک مردم 
مســئولند و در برابر مرگ کسانی که در اثر قصور و تقصیرهای مربوط به کنترل 
کرونا جان خود را از دست می دهند، باید پاسخگو باشند.آقای وزیر بهداشت درباره 
واکســن هم وعده های طلایی دادند ولی محقق نشد... مردم می گویند شما که از 
تحریم ها خبر داشتید، چرا وعده واکسن دادید و از آن به عنوان یک معجزه سخن 

گفتید؟
سرلشکر باقری: دشمن با طولانی کردن مذاکرات دنبال مطالبات جدید است

 رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت:دشمنی که شاخ و شانه می کشید و تهدید 
می کــرد، خود صحنه را با فضاحت ترک کرد و دولت دیگری بر ســر کار آمد، 
فشــارهای حداکثری دشمن در دولت جدید غیر از وعده و فریب چیزی نیاورده 
 اســت و تجربه نشان می دهد که دولت های دموکراتیکی که در آمریکا بر سر کار 
می آیند پنجه فولادی داخل دســتکش مخملی فرو بــرده و دایم در حال توطئه 
 هستند و وعده های توخالی در خصوص توسعه گشایش اقتصادی و رفع تحریم ها
 می دهند، تلاش زیادی می کنند تا با مذاکرات طولانی به همراه مطالبات جدید، 

اتفاقاتی را رقم بزنند. 
مصرف سوخت در کشور ترمز برید!

یک مقام مهم دولتی در گزارش جدید خود خطاب به مســئولان نهاد ریاســت 
جمهوری، به آن ها متذکر شده همچنان بخش مصرف انرژی در کشور غیرمتعارف 
است و این موضوع در بخش حمل و نقل، شکل تاسف بارتری به خود می گیرد و 
علاوه بر هزینه بالا برای کشور، بیشترین میزان انتشار آلاینده های زیست محیطی 
پس از نیروگاه هــای حرارتی را به خود اختصاص می دهد و با تداوم این روند، 
امنیت عرضه ســوخت در کشور  با مشکل جدی مواجه می شود. در این گزارش 
تاکید شــده، در صورت اصلاح تدریجی قیمت سوخت تا سطح قیمت منطقه ای، 

بیشترین کاهش از لحاظ میزان مصرف سوخت حاصل می شود.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس صیانت از استمرار عملیات 
تولید فرآورده های استراتژیک سبد سوخت کشور در شرایط ویژه به سبب شیوع 
ویروس کرونا را مورد تأکید قرار داد و گفت: با توجه به آغاز موج چهارم شیوع این 

ویروس در استان هرمزگان، پروتکل های بهداشتی را تشدید کرده ایم.
به گزارش خبرنگار دریا ، »محمدعلی دادور« ضمن اشاره به برگزاری جلسات متعدد درون 
و برون سازمانی در راستای مصون سازی پرسنل این پالایشگاه در مواجهه با موج چهارم این 
بیماری در هرمزگان، گفت: با توجه به شیوع حاد ویروس کرونا و افزایش فوت مبتلایان به 
این ویروس تمامی مرخصی ها لغو شده است و افرادی که از استان خارج شده اند، حق ورود 
به پالایشگاه را تا اطلاع ثانوی ندارند.وی افزود: به همکاران و خانواده های آن ها توصیه شده 
اســت که به هیچ وجه از هرمزگان خارج نشوند، تمام مأموریت ها نیز لغو شده است و سعی 
کرده ایم در روزهای اخیر از طرق مختلف با فرهنگ سازی حساسیت خانواده ی بزرگ ستاره 
خلیج فارس را نسبت به این بیماری بار دیگر افزایش دهیم که با توجه به جمعیت چند هزار 
نفری این خانواده بزرگ، مطمئناً تاثیر شگرفی در رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح استان 
خواهد داشــت تا ما نیز به سهم خود یاری رسان و حامی مدافعان سلامت هرمزگان باشیم. 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیروی انسانی هر شرکتی را بزرگ ترین سرمایه 
آن شــرکت عنوان کرد و اظهار داشت: با ایجاد امکان دورکاری کارکنان دارای بیماری های 
زمینه ای نظیر دیابت، مشکلات کلیوی، قلبی، عروقی و تنفسی تدابیری اندیشیدیم تا کمترین 
خطر پرسنل را تهدید کند. وی استرس های ناشی از این بیماری را نیز معضلی بزرگ خواند و 
گفت: برگزاری چندین دوره آموزشی مجازی ویژه خانواده های کارکنان با محوریت افزایش 
مهارت مقابله با استرس در برابر کرونا در یک سال گذشته صورت پذیرفته است که بی شک 
در شرایط کنونی یاری گر ما خواهد بود.وی در ادامه ضمن بیان این که از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا در کشور روزانه نزدیک به 12 هزار ماسک و سایر لوازم بهداشتی در اختیار پرسنل این 
پالایشگاه قرار گرفته است، اظهار داشت: مناسب سازی رستوران، مسجد، سرویس های ایاب 
و ذهاب، مکان های دریافت خدمات اداری و سالن های اجتماعات از ماه های پیش انجام شده 
است و با تأمین زیرساخت ها اکثر جلسات را نیز به صورت  برخط برگزار می کنیم.دادور با بیان 
این که تمام زوایا برای اجرای هر چه بهتر طرح فاصله گذاری فیزیکی در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس دیده شده است، گفت: طی یک سال گذشته با اجرای مانورهای مختلف اشکالات 
اجرای این طرح را دریافتیم و اکنون با اطمینان بیشتری طرح فاصله گذاری را اجرا می کنیم 
و در این طرح چنان چه پزشــک تشخیص دهد که فرد باید پیش از ورود به پالایشگاه در 
قرنطینه قرار گیرد، مکان هایی را با امکانات کامل در نظر گرفته ایم تا وی پس از سپری کردن 
1۴ روز امکان ورود به پالایشــگاه را داشته باشد.وی در ادامه اجرای طرح توسعه و تجهیز 
درمانگاه و افتتاح کلینیک طب کار شرکت نفت ستاره خلیج فارس را زمینه ساز خدمات دهی 
بهتر و باکیفیت تر به کارکنان این پالایشگاه و کاهش بار مراجعات بر سیستم درمانی هرمزگان 
خواند و تأکید کرد: در این طرح آزمایشگاه های تشخیص طبی و مولکولی در نظر گرفته شده 
است که روزانه با انجام تست های مختلف خون و PCR وضعیت سلامتی پرسنل مشکوک را 
مورد رصد قرار می دهد که در نوع خود اقدامی کم نظیر در میان صنایع کشور است.دادور در 
پایان پرسنل این پالایشگاه را مدافعان امنیت سبد سوخت کشور خواند و گفت: در شرایط فعلی 
صیانت از فرآیند تولید فرآورده های استراتژیک از اهمیت بسیاری برخوردار است و امیدوارم 
بتوانیم در این برهه نیز همچون گذشته وظایف خود را به عنوان سربازان وطن در جبهه ی جهاد 
اقتصادی با موفقیت انجام دهیم تا بیش ازپیش شاهد درخشش ستاره ای چشم نواز در آسمان 

صنعت پالایشی کشور باشیم.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس :

 افرادی که از استان خارج شده اند، 
حق ورود به پالایشگاه را ندارند
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گوشت 
 ترَک باید کرد گویا گوشت را

گوشت ما را خورد یا ما گوشت را؟!
من نمی دانم چطوری حذف کرد

مادر از کل غذاها گوشت را
با سویا ته چین و کتلت می پزد
کرده مثل یک معما گوشت را
نقرس و چربی خون می آورد

خوب شد کم خورد بابا گوشت را
باید انگاری فراموشش کنیم

هر خوراک پختنی با گوشت را
با حقوق کارمندی بعد از این

کی تو خواهی کرد پیدا گوشت را؟
همردیف خاویار و زعفران

 قیمت آن برده بالا گوشت را
حذف کردیم از سبدهای خرید
خیلی از اقلام و حالا گوشت را

باید اکنون برگه برگه مثل چِک
توی یخچالت کنی تا گوشت را

مثل عطر و ادکلن باید کنی
اسپری روی غذاها گوشت را

من که این را هم ندارم، می کنم
توی قصابی تماشا گوشت را

خوش به حال آن که باشد خام خوار
ترک کرده پیش از اینها گوشت را!

 ارمغان زمان فشمی 
کودک همسری 

درون مهدکودک خواستگاران
چنان صف می کشیدند از دل و جان

مردد میشدم در خواستگاری
میان این دو واژه: نه و آری!
کلاس اولم یک شب نخفتم

گذشت و عاقبت من بعله گفتم 
کلاس دومم بگذشت و آخر

شدم یک نو عروس ناز و همسر 
کلاس سومم هی مشق و تحصیل
کنار همسری پرریش و سیبیل
چهارم آمدم یک مادر خوب

شدم در مدرسه بسیار محبوب 
وحالا پنجمم در خانه  بخت

ولیکن کودکی کردن شده سخت!
من و تردید در یک نه و آری

من و آن خطبه ای که گشت جاری
 بهار نژند 

طنز

خبر 
  مدیرکل نظارت بر زندان ها و دادستانی کل کشور:

مجازات های جایگزین حبس باید اولویت 
محاکم قضایی باشد

 گروه خبــر // مدیرکل نظارت بر امــور ضابطین، زندان ها و 
اجرای احکام دادســتانی کل کشور با اشــاره به اینکه زندان اثر 
 نامطلوبــی بــر مددجویان و خانــواده های آنــان دارد- گفت: 
مجازات هــای جایگزین حبس بایــد در اولویت صدور احکام 
محاکم قضایی باشــد. مهدی مهرانگیز با حضور در زندان مرکزی 
بندرعباس و یررسی و رصد مشــکلات مددجویان افزود: زندان 
بایــد مکانی برای نگهداری مجرمان خطرنــاک و برهم زنندگان 
نظــم و امنیت جامعه باشــد و تا جایی که قانــون اجازه می دهد 
از ورود جرائم ســبک به زندان جلوگیری شــود.وی به کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها هم اشاره کرد و بیان داشت: باید از تمامی 
تســهیلات و تاسیسات پیش بینی شــده در قانون استفاده کرد تا 
مددجو مدت زمــات کمتری در زندان تحمل حبس کند. مدیرکل 
نظارت بر زندان های دادستانی کل بر تقویت برنامه های اصلاحی 
و تربیتی در زندان ها تاکید و تصریح کرد: ذات و فطرت انســان ها 
پاک آفریده شده و اکنون اگر افرادی خواسته و ناخواسته مرتکب 
جرم شده اند، باید زمینه ای مناسب برای بازگشت آن ها به اصل 
خود که همان پاکی است  فراهم گردد.وی اظهار داشت: زندانیان 
و خانواده های آنان از قشرها آسیب پذیر جامعه هستند و باید از 
آن ها حمایت های مادی و معنوی شــود تا شاهد کاهش آسیب ها 
در جامعه و زندان باشیم.مدیرکل زندان های هرمزگان نیز بر عزم 
جدی مجموعه زندان های اســتان بر پیگیری مسائل و مشکلات 

قضایی مددجویان تاکیدکرد.
به گزارش ایرنا ؛مصطفی کیشــانی افزود: گره گشایی از مشکلات 
زندانیان بــا همدلی و هماهنگی همه بخش های ســامانه قضایی 
ممکن می شــود و مجموعه زندان های هرمزگان آمادگی کامل بر 

تقویت این همدلی و هماهنگی را دارد.
 

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش // یکی از بزرگترین مشــکلات 
موضوع  ایرانی  خانوارهــای  کنونی  اقتصادی 
مسکن و داشتن سرپناهی مناسب است که در 
سالیان گذشته تا اکنون نه تنها سامانی نیافته 
بلکه روز به روز دچار اوضاع وخیم تری شــده 

است.
 افزایش شدید و سرسام آور مسکن در کلیه مناطق 
کشــور از جمله بندرعباس آنچنان افسارگسیخته 
حرکت کرده که حتی تســهیلات بانکی که برای آن 
درنظر گرفته شده، به هیچ وجه پاسخگوی مناسبی 
برای رفع این نیاز اولیه شهروندان هرمزگان نیست.

* گرانی مسکن مانعی برای ازدواج 
جوانان 

هرمزگانــی گزارش مرکز آمار ایــران از وضعیت 
قیمت مســکن در پایان سال قبل نشان می دهد که 
عدد شاخص در اســفند 13۹۹ بر اساس ماه پایه 
فروردین 13۹۵ به ۶۸۹,۹ رســید که نســبت به 
ماه قبل 3.2 درصد افزایش داشــته است. متوسط 
قیمت هر مترمربع مســکن در تیرماه سال 13۹۸، 
حدود 133.۵ میلیون ریال بود. بعد از گذشت یک 
سال و دو ماه متوســط قیمت هر مترمربع مسکن 
در شهریورماه سال جاری به 2۴2.۹ میلیون ریال 
افزایش یافته اســت. به عبارت بهتر رشد متوسط 
قیمت هر مترمربع مســکن در این مدت ۸2 درصد 
بوده اســت. در دولت یازدهم و دوازدهم با رشــد 
۷۷0 درصدی مســکن مواجه بودیم که این تورم 
عملًا نشــان می دهد دولت در ســاخت مسکن- 
اعتقادی به ساخت و ساز و حل این مشکل ندارد. 
در حال حاضر ۶ میلیون و ۵00 هزار مستاجر در 
کشــور بدون خانه وجود دارد و حدود 12 میلیون 
جوان مجرد در کشور هســتند که مسکن یکی از 
نیازهای ابتدایی شــروع زندگی آنها است. با تمام 
آمار منتشر شده حدود ۵ میلیون جوان دهه شصتی 
به دلایل و مشکلات متعدد اجتماعی و اقتصادی که 
یکی از آنها مسکن است به سن تجرد گرایی مطلق 
رســیده اند.)طبق آخرین آمار منتشر شده در سال 
۹۹  حدود ۸.۵ میلیون پســر و ۸.۵ میلیون دختر 
دهه شــصتی، 2.1 میلیون پسر و 2.1 میلیون دختر 
هنوز مجردند؛ مجردهایی که در بازه های سنی 30 

تا 3۹ سال قرار می گیرند( 
یــک جوان  هرمزگانی جویای مســکن می گوید: 

به تازگی برای برپایی مراســم عروسی 100میلیون 
تومان وام گرفتــه ام و حداقل ۸0 میلیون تومان از 
این پــول را باید برای پول پیش خانه کنار بگذارم 
تازه اگر با این مقدار خانــه ای برای اجاره بیابیم 
حال باقی مخارج به کنــار.وی می افزاید: افزایش 
اجاره بهای مســکن در بندرعباس یکی از سدهای 
برای  پیــش روی جوانــان هرمزگانی  غول پیکر 
ازدواج است و مســئولین باید نظارت بیشتری بر 
این موضوع داشته باشــند چراکه جوانان از عهده 

این مخارج سنگین برنمی آیند.
* مسکن، کلافی سردرگم

موضوع مســکن در ایران تبدیل به کلافی سردرگم 
شده اســت. هر چند راهکار های مختلفی در این 
بخش وجــود دارد، اما فقدان اراده در دولت بحث 
مســکن را بغرنج کرده است و، چون دولت می داند 
موضوع مســکن بحث مهم و یکی از دغدغه های 
اصلی زندگی اســت لذا برای خالی نبودن عریضه 
باید به نوعی مردم را سرگرم کند و سرگرمی بهتری 
به غیر از ارائه طرح های ناکارآمد که فقط در قالب 
حرف سخن و جلسات و سمینار ها کاربرد دارد نه 
چیز دیگری را دنبال می کند. متاســفانه دولت هر 
روز درباره موضوع مســکن یک طرح جدید علم 
می کند، طرح هایی که هیچ کدام به جایی نمی رسد، 
طرح هایی که استارت نمی خورد و تکلیف آن هیچ 

گاه مشخص نشده است.
حضور دلالان در بازار مسکن و به نوعی نگاه مردم 
به این بازار به عنوان محلی برای سرمایه گذاری و 
اخذ سود یکی از مهم ترین دلایلی است که تاکنون 
برای رشد فزاینده قیمت مسکن مطرح شده است . 
از سوی دیگر افزایش قیمت مصالح ساختمانی که 
خود نیز جای سوال دارد از دیگر عواملی است که 
زمینه رشــد قیمت را فراهم کرده است.ساماندهی 
بازار مسکن و امکان تامین آن برای اقشار مختلف 
جامعه چندســالی اســت که به عنوان یکی از مهم 
ترین مطالبات مردم مطرح می شــود تا جایی که 
این مطالبه به نقل محافل انتخاباتی نیز تبدیل شده 
اســت. نمایندگان مجلس یازدهم نیز از این وعده 
انتخاباتــی غافل نمانده و از همان روزهای ابتدایی 
قول تلاش برای ســاماندهی این بازار را به مردم 
دادند. حال فرصت مناســبی اســت تا نگاهی به 
عملکرد مجلس انقلابی در طول این مدت بیندازیم.

در سال های گذشته، یکی از راه حل هایی که مدام 
بر آن تاکید می شد، ساماندهی خانه های خالی بود، 
به گونه ای که کارشناســان اعتقاد داشتند، یکی از 
علت های عمده افزایش قیمت ها در بازار مســکن، 

موضوع خانه های خالی اســت که موجب شــده 
اســت با احتکار آن عرضه و تقاضا متناسب نبوده 
و مســکن به عنوان یک کالای سرمایه ای در بازار 
و اقتصاد ایران، تبدیل به یک مشکل لاینحل شود.

نمایندگان مجلس شورای اســلامی ؛ دو طرح را 
برای ســاماندهی بازار مسکن در دستور کار خود 
قرار دادند. اولین طرح از سوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســلامی مطرح شــد و با رای 
نمایندگان به دو فوریت آن در دســتور کار مجلس 
قــرار گرفت.این طرح که تحــت عنوان -اصلاح 
ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مســتقیم" مطرح 
 شــد در راســتای اصلاح قانون و اخذ مالیات از 
خانه های خالی و ممانعت از احتکار مســکن در 

مجلس یازدهم دنبال شد.
بر اساس این طرح مالکان واحدهای مسکونی واقع 
در کلیه شهرهای بالای یکصد هزار نفر اگر در هر 
سال مالیاتی، در مجموع بیش از چهار ماه به عنوان 
خانه خالی شناسایی شــوند، به ازای هر ماه بیش 

از زمان مذکور، به صورت ماهانه مشــمول مالیاتی 
برمبنای مالیات بر درآمد اجاره خواهند شد، بدین 
صورت که در ســال اول معــادل ۶ برابر مالیات 
متعلقه، ســال دوم معادل 12 برابــر مالیات متعلقه 
و سال ســوم به بعد معادل 1۸ برابر مالیات متعلقه 
باید مالیات پرداخت کنند. واحدهای نوساز پس از 
12 ماه و پروژه های انبوه ســازی پس از  1۸ماه 
از زمان صدور گواهی اتمام عملیات ســاختمانی، 
مشمول مالیات موضوع این ماده می شوند.از سوی 
دیگر در این طرح تکمیل ســامانه املاک و اسکان 
پیش بینی شــده تا اطلاعات واحدهای مسکونی 

برای تعیین تکلیف وضعیت مالیاتی هرچه سریع تر 
در آن جمع آوری شود.

یکی از اهــداف این طرح جلوگیــری از احتکار 
واحدهای مسکونی و افزایش عرضه مسکن به بازار 
با کوتاه کردن دست دلالان مطرح شد. اما بررسی 
این طرح در مجلس شورای اسلامی حواشی نیز در 
بیرون از مجلس به همراه داشت و عده ی این طرح 
را ابزاری برای افزایش درآمد مالیاتی دولت تلقی 
کرده و معتقد بودند که تاثیر چندانی در ایجاد تعادل 
بیــن عرضه و تقاضا در بازار نخواهد داشــت. اما 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدند که نکته 
مهــم در اجرای این قانون، تشــخیص خالی بودن 
واحدها است که این موضوع همکاری بسیاری از 
دستگاه های مرتبط نظیر وزارت نیرو، سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور را برای تکمیل سامانه املاک 
و اسکان می طلبد. در عین حال نمایندگان مجلس 
بر لزوم اجرای این قانون تاکید داشته و قول نظارت 

بر اجرای دقیق این قانون را داده اند.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررســی و تصویب این طرح در مجلس 
و در واکنــش به این حواشــی تاکید کرد: هدف از 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم در راستای اخذ 
مالیات از خانه های خالی، عرضه واحدهای خالی 
به بازار بوده و هدف افزایش درآمد مالیاتی نیست. 
در این طــرح به دنبال این هســتیم که از احتکار 
مسکن در کشور جلوگیری شود نه اینکه اگر فردی 

پنج مسکن دارد از او مالیات بگیریم.
وی در ادامــه اظهار کرد: در ایــن قانون ما قصد 
داریم افرادی که با ســرمایه کشــور خانه ساخته 
انــد، واحدهای خــود را به بازار عرضــه کنند تا 
مورد استفاده قرار گیرد. هدف این طرح این است 
که فردی که 10 خانــه دارد آن را به بازار عرضه 
کرده تا مورد اســتفاده قرار گیــرد. اینکه چرا یک 

فرد 10 خانه دارد بحث دیگری اســت و باید در 
جــای دیگر دنبال شــود.پس از تصویب کلیات و 
جزئیات این طرح در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی، این طرح به شورای نگهبان ارسال شد و با 
ایردات شورای نگهبان مجددا به مجلس بازگشت. 
در نهایت پس از رفع ایردات شــورای نگهبان این 
طرح به تایید رســید و در دی ماه سالی که گذشت 
برای اجرا، ابلاغ شــد.حال با گذشــت چند ماه از 
لازم الاجرا شدن اخذ مالیات از خانه های خالی، 
خبرها حاکی از عدم همکاری برخی از دستگاه ها 
برای تکمیل ســامانه جامع املاک و اسکان است.

امــا این طرح تنها اقدام مجلس برای ســاماندهی 
بازار مســکن نیســت. کمیســیون عمران مجلس 
شــورای نیز طرحی را تحت عنوان »جهش تولید 
و تامین مسکن« از همان روزهای ابتدایی آغاز به 
کار مجلس یازدهم در دســتور کار خود قرار داد.

این طرح طی چندین ماه با حضور کارشناسانی از 
وزارتخانه ها و بخش های مرتبط با حوزه مسکن 
در این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت و نهایتا 
دو فوریت این طرح در جلسه علنی مجلس شورای 

اسلامی به تصویب رسید.
مجلس شــورای اســلامی با گذشــت 10 ماه از 
آغــاز بــه کار خود دو طــرح کارشناســی را با 
 هــدف افزایش عرضه مســکن به بــازار با تعیین 
سیاست های حمایتی ساخت مسکن و کوتاه کردن 
دست دلالان از این بازار در دستور کار خود قرار 
داد. اما اقدامات مجلس شــورای اســلامی هنوز 
نتوانســته در ساماندهی و کنترل بازار مسکن نقش 
آفرین شــود. باید منتظر ماند و دید مجلس انقلابی 
در ســال 1۴00 چه گامی در جهت اجرای دقیق 
قوانینی که خود مصوب کرده برخواهد داشت و چه 
مسیری را برای ســاماندهی این بازار طی خواهد 

کرد؟

مسکن، کلافی سردرگم برای جوانان
   حدود ۵ میلیون جوان دهه شصتی به دلایل و مشکلات متعدد اجتماعی و اقتصادی

 که یکی از آنها »مسکن« است به سن تجرد گرایی مطلق رسیده اند

افزایش شــدید و سرسام آور 
مســکن در کلیه مناطق کشور 
از جملــه بندرعبــاس آنچنان 
افسارگســیخته حرکــت کرده 
بانکــی  تســهیلات  حتــی  کــه 
کــه بــرای آن درنظــر گرفته 
شــده، به هیچ وجه پاسخگوی 
مناســبی برای رفع ایــن نیاز 
اولیــه شــهروندان هرمزگان 

نیست.
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اقتصــاد ایران از یک بیماری طولانــی رنج می برد. این 
اقتصاد از اوایــــل دهــه ۵0 شمســــی بــه نفــت 
آلــوده شــد و همــــواره با تورم هــای دو رقمــی 
و نرخ رشــــد پایین مواجه بوده اســــت به طوری که 
رشــــد اقتصادی ۸0 درصدی پایدار یکی از آرزوهای 
دیرینه برنامه ریزان بوده است. بدین ترتیب اقتصاد ایران 
در ذات خــود عیب دارد و بررســــی عملکرد مدیران 
اقتصادی در پنــــج دهه اخیر نیز نشــــان می دهد که 
نحــــوه مدیریت آنها بر اقتصاد تفــاوت های زیادی با 
هم نداشته است. همانگونه که در روزنامه های ۵0 سال 
پیش دغدغه افزایش قیمت کالا وجود داشــت، همچنان 
ایــن موضوع یکی از دغدغه هاســت.از نگاه اقتصادی، 
معیشــت و رفاه مردم از طریق رونق و رشد تولید بهبود 
می یابد.در اینکه وضعیت معیشتی مردم بخصوص اقشار 
متوسط به پایین خوب نیســت و این طبقات تحت فشار 
هستند، هیــچ شــکی وجــود نــدارد. ایــن طبقات 
کــه حدود ۶0 میلیــــون نفــر از جمعیــت کشــور 
 را تشــــکیل می دهنــد درآمدهایشــــان کمتــر از 

هزینه هــای آنهاســت و بــا هــم همخوانی ندارد. 
معمولا بالاترین نرخ تورم در گروه مواد غذایی و خوراکی 
وجود دارد. بنابرایــــن بایــد به گونه ای به مردم کمک 
کرد که این دوران را پشت ســر بگذارند. اما روشــی که 
برای این موضوع به کار گرفته می شود اهمیت بســیار 
زیــادی دارد چرا که ضمن کارآیی روش ها و طرح های 
ارائه شده باید امکان اجرا نیز داشته باشد. در همیــــن 
راســتا مجلس طرحی بــرای پرداخت یارانه کالاهای 
اساســی به تصویب رســــاند که براســاس آن دولت 
باید به ۶0 میلیــون نفر به صورت ماهانه یارانه پرداخت 
می کرد.این درحالی است که اجرای چنین طرحی علاوه 
بر منابع مالی به در دسترس بــــودن و تأمیــن کالا نیز 
نیازمند اســت. چراکــه حتی اگر منابع مالی مــورد نیاز 
این طرح هم تأمین می شــــد، به دلیل افزایش قدرت 
خرید مردم و رشــد تقاضا برای خرید کالا، آثار تورمی 
به همراه داشــت. ممکن اســت که مردم به یارانه نگاه 
کوتاه مدت داشته باشند و تصور کنند که حداقل در شرایط 
ســخت فعلی می تواند به آنها کمک کند، اما واقعیت این 
اســت که یارانــه درســــال های بعد شــرایط را به 
مراتب بدتــر میکند و باعث میشــود تا معیشت و وضع 

اقتصادی مردم با فشــار بیشتری مواجه شود.  
 درمجموع طرح یارانه کالاهای اساســی از هر دو جنبه 
مشــکل داشــت یعنی نه منابع مالی مورد نیاز برای آن 
پیشبینی شــــده بود و نه برای تأمین مناســب کالا و 
دســترس بودن آن از طرق مختلف مانند واردات، تولید 
داخل، ذخیره ســــازی، نظام توزیع و... فکری شــده 
بود. این درحالی اســت که هم اکنون تأمیــن کالا نیــز 
به دلایل مختلفی با مشــــکل مواجه اســت؛ حدود ۸ 
میلیــــون تن کالا در گمرکات منتظر ترخیص است و 
در داخل نیز با احتکار و موارد مشــابه روبه رو هستیم. 
حال درخصوص اینکه ریشــه این مشکلات کجاست؟ 
واقعیت این است که اقتصاد ایــران تحــت فشــارهای 
خارجــی قــــرار دارد و هــر فرد واقــع بینی ایــن 

موضــوع را تأیید می کنــد.
درواقع ترامپ در دوره ریاســت جمهــوری خود تمام 
توان خود را برای فشــار به ایران به کار بســت. اما اینکه 
مســــائل داخلی نیز در بروز و وجود این مشــکلات 
نقش ندارد هم منصفانه نیســت. در واقع می توان گفت 
که 30 درصد از مشــکلات اقتصادی ناشــی از تحریم 
و ۷0 درصد ناشــــی از کاستی های داخلی است که در 
این کاستی ها تنها دولت مقصر نیســت بلکــه مجلس، 
روابط داخلــی نهادها، فعــالان اقتصادی و مردم نقش 
و ســهم دارند.در حال حاضر ما علاوه بر ویروس کرونا 
با ویروســی به نام تحریم مواجه هستیم که تأثیر آن نیز 
بســیار قابل توجه اســت برای مثال وقتی ویروســی 
وارد بدن فــردی کــه بیمــاری زمینه ای دارد، شــود 
بــــه مراتب آثار مخرب تری نســبت به افراد عــادی 
دارد. فــــردی که ۴0 ســــال با دیابت و فشــارخون 
زندگی کرده اســــت، اگر به ویروس کرونا مبتلا و فوت 
کند، پزشــکان عامل مرگ او را کرونــا اعلام می کنند. 
هرچند بدون شک عامل اصلی مشــــکلات فعلــــی 
تحریم ها و محدودیت های ناشــــی از آن اســت، اما 
برخی از ســــوءمدیریت ها در برطــــرف کردن آثار 
تحریم و پیش بینی آن نیز باعث شــــده اســت تا در 
ســال هایی که کشــور با تحریم ها مواجه اســت، آثار 

تحریم تشــدید شــود.  
با این تفاســیر می توان به این سئوال پاسخ قطعی دادکه 
عامل اصلی مشکلات ایران؛ تحریم هاست یا ناکارآمدی 

داخلی؟یا اینکه ناکار آمدی داخلی عامل تحریم است؟

 اقتصاد ایران از یک بیماری طولانی رنج می برد
یادداشت
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گردشگری

خبری

 عضو هیات نمایندگان اتاق ایران:
گردشگری فاقد کرسی قانونی در اتاق بازرگانی است

 ســرویس گردشگری // عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان این که 
گردشگری هنوز به عنوان یک بخش از اقتصاد کامل کننده نام اتاق بازرگانی 
نیست، از نبود چنین جایگاه و کرسی قانونی برای گردشگری ابراز گلایه می کند. 
»اصغرآقا نبیل« ضمن بیان این که همه دست اندرکاران اقتصاد تحت پوشش 
چتر مجامع امور صنفی هستند، اظهار می کند: این در حالی است که هیچ کدام از 
صنوف گردشگری هنوز متولی ندارند و از نظر بخش خصوصی، دارای تشکل 
همگنی نیستند.وی با اشاره به ظرفیت پارلمان بزرگ اتاق بازرگانی، تصریح 
می کند: این پارلمان بزرگ که می تواند تصمیمات قابل توجهی اتخاذ کرده و 
مشاوره ها و مطالبات قابل توجهی نیز داشته باشد، باید گردشگری را نیز به 
عنوان جزئی از اقتصاد مورد توجه قرار دهد.این مســئول با بیان این که اتاق 
بازرگانی به پشتوانه قانونی 100 ساله راه اندازی شده است، می گوید: تشکیل 
اتاق مجزایی برای گردشگری بدون پشتوانه ی قانون محکمی، امکان پذیر نیست 
لذا با توجه به این که گردشگری به نوعی تولید نامرئی بخشی از اقتصاد کشور به 
شمار می رود، باید در جایگاه قانونی و در کنار سایر اسامی اتاق بازرگانی قرار 
گیرد.وی اضافه می کند: عنوان اتاق بازرگانی باید به طور کامل به اتاق بازرگانی، 
معدن، صنعت، کشاورزی و گردشگری تبدیل شود که تحقق این مهم به راحتی 
امکان پذیر است و دولت باید لایحه آن را به مجلس ارائه دهد.رئیس کمیسیون 
گردشگری اتاق بازرگانی یزد به وعده های رد و بدل شده میان رئیس اتاق ایران 
و وزیر گردشگری اشاره می کند و می گوید: با این وجود هنوز گردشگری دارای 
جایگاه و کرسی قانونی در اتاق بازرگانی نیست و بنده نیز به واسطه فعالیت در 
دیگر بخش های اقتصادی، کرسی مشورتی کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
را کسب کرده ام.وی با اشاره به این که ارتباط گردشگری بدون کرسی حقوقی با 
اتاق بازرگانی منقطع است، اظهار می کند: نه تنها در اتاق بازرگانی بلکه حتی در 
مجلس و سایر بخش ها نیز گردشگری هنوز به عنوان بخشی از اقتصاد پذیرفته 
نشده است به عنوان نمونه هنوز در مجلس کمیسیون گردشگری وجود ندارد در 
حالی که باید به مرور گردشگری نیز صاحب کرسی تصمیم گیرنده و اجرایی در 
کنار کرسی های مشورتی شود.نبیل با بیان این که گردشگری باید با عنوان بخشی 
مهم اقتصاد کشور مورد توجه سه قوه قرار گیرد، تصریح می کند: بخش خصوصی 
گردشگری برای تصمیمات و مطالبات خود به جد نیازمند جایگاه قانونی است و 

باید هر چه زودتر برای این مهم تدبیری اندیشیده  شود.

پرداخت ۱۰ میلیارد تسهیلات صنایع دستی در هرمزگان
 سرویس گردشــگری // سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان هرمزگان از پرداخت 10 میلیارد و ۹۶0 میلیون ریال 
تسهیلات به صنعتگران صنایع دستی اســتان در سال ۹۹ خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، سهراب بناوند با اعلام این خبر گفت: »در بخش مشاغل خانگی 
مبلغ ۶ میلیارد و 100 میلیون ریال به متقاضیان پرداخت  شده که از این طریق 
برای ۷0 نفر اشتغال ایجاد شده است.«او با اشاره به اینکه مبلغ ۴ میلیارد و ۶۸0 
میلیون ریال نیز برای توسعه کارگاه های آسیب دیده از کرونا پرداخت  شده، افزود: 
»از این مبلغ برای ۶3 نفر از صنعتگران صنایع دستی استان تسهیلات ۶0 و 120 
میلیون ریالی پرداخت  شده است.«سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: »صنعتگرانی که از تسهیلات ارائه شده بهره مند 
شده اند در رشــته های گلابتون دوزی، زری بافی، خوس دوزی، حصیربافی، 

رودوزی های سنتی و صنایع دستی دریایی فعالیت دارند.«

راه اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

 

سرویس گردشگری // نتایج بررسی ها نشان می دهد، 
کشور ویتنام بعد از توقف حدود یک سال از آغاز محدویت 
در سفرهای بین المللی، فعالانه در حال استفاده از ابتکار 
گذرنامه های واکســن به عنوان اهرمی برای بازگشایی 
مرزهای خود و از ســرگیری سفرهای بین المللی است؛ 
با این حال، ایجاد سیاست برای تصویب جهانی گذرنامه 
واکسن هنوز یک معماست. به نقل از نیوز، گذرنامه های 
سلامتی یا واکسن بسیاری در جهان ارائه شده که در ذیل 

برخی از آنها ذکر شده است.
)Green Pass( گذر سبز *

کارت ســبز دیجیتــال )DIGITAL GREEn CERTIFICATE( که با 
عنوان گواهی سبز دیجیتال شناخته می شود از ابتکارات گذرنامه 
واکسن است که توسط  کمیسیون اروپا برای استفاده در میان 
کشورهای اتحادیه اروپا پیشــنهاد شده است. کارت سبز که 
به عنوان گواهینامه واکســن ارائه می شود، برای مسافرانی که 
واکسینه شده اند تا ۶ ماه از دوز دوم واکسیناسیون معتبر خواهد 
بود. علاوه بر این، افراد بهبود یافته از بیماری کووید نیز می توانند 
تا پایان ماه ژوئن )تیرماه( از این کارت ها استفاده کنند.گذر سبز 
را فقط وزارتخانه های بهداشت کشورها صادر می کنند، به این 
معنی که سایر دفاتر مانند HMo )سازمان نظام ارجاع خدمات 
پزشکی( یا محل کار مجاز به صدور نیستند. در حال حاضر، 
سالن های ورزشی، استخرهای شنا، رستوران ها، کافه ها، هتل ها، 
استادیوم ها و سایر مکان های برگزاری مراسم در منطقه اتحادیه 
اروپا و برخی از کشورهای غیر اتحادیه اروپا مانند کشور ایسلند، 

لیختن اشتاین، نروژ و سوئیس از این گواهی استفاده می کنند.

)Common Pass( گذر مشترک *
گذر مشترک، محصولی از همکاری بین مجمع جهانی اقتصاد 
)WEF(، سازمان غیرانتفاعی به نام CoMMon PRojECT و بنیاد 
راکفلر )نهاد خصوصی در زمینه فعالیت های بشردوستانه( است 
که به کاربران امکان دسترسی به سیستم داده های سلامت، ثبت 
ملی یا محلی یا سوابق شخصی دیجیتال سلامت را می دهد. 
طرح گذر مشترک در لندن، نیویورک، هنگ کنگ و سنگاپور 
به صورت آزمایشی انجام می شود.در حال حاضر، گذر مشترک 
در بسیاری از خطوط هوایی از جمله شرکت هواپیمایی کاتای 
پسیفیک هنگ کنگ، جت بلو آمریکایی، لوفت هانزا آلمانی، 
کانتاس استرالیایی و یونایتد ایرلاینز آمریکایی و چند فرودگاه 
بین المللی دیگر مانند فرودگاه توکیو، هیترو لندن و لیبرتی نیوآرک 

استفاده می شود.
)IaTa Travel Pass( گذر مسافرتی یاتا *

برنامه IATA TRAvEL PAss ابتکاری اســت که توسط انجمن 
بین المللی حمل ونقل هوایی یاتا )IATA( آغاز شده و به عنوان 
یک برنامه تلفن همــراه برای کمک به کاربران در ذخیره و به 
روزرســانی مدارک لازم مانند نتایــج آزمایش یا وضعیت 
واکسیناســیون به کار گرفته شده است. یاتا، وظیفه نظارت بر 
کیفیت و امنیت پــرواز ایرلاین ها و فرودگاه های مختلف در 
سراسر جهان را بر عهده دارد.  IATA TRAvEL PAss به عنوان 
یک برنامه انحصاری برای شرکت های هواپیمایی در نظر گرفته 
می شود، زیرا کمک می کند تا از اطلاعات محرمانه بین دولت ها، 
آزمایشگاه ها، هواپیمایی ها و مسافران اطمینان حاصل شود. 
بیش از ۷0 کشور از این برنامه  پشتیبانی می کنند و بسیاری از 
شرکت های هواپیمایی از جمله هواپیمایی ژاپن، سنگاپور، قطر، 

امارات، هواپیمایی امارات متحده عربی، گروه خطوط هوایی 
بین المللی )شرکت هلدینگ هواپیمایی انگلیسی-اسپانیایی( و 
مالزی، کوپا ایرلاینز )شرکت هواپیمایی پاناما(، رواندایر، نیوزیلند 

و بسیاری دیگر در حال آزمایش آن هستند.
)DIGITal HealTH Pass( گذر سلامت دیجیتال *

DIGITAL HEALTH PAss توسط شرکت فناوری IBM در آمریکا 

ســاخته شد تا به بازگشت مردم به اماکن عمومی مانند محل 
کار، مدارس، استادیوم ها یا فرودگاه ها کمک کند و اطلاعاتی 
از جمله دمای بدن، هشــدار قرار گرفتن در معرض ویروس، 
نتایج آزمایش بیماری کووید- 1۹ و وضعیت واکسیناسیون را 
باهم ادغام می کند.علاوه بر چهار نوع گواهی سلامتی یا واکسن 
فوق، برخی دیگر از کشورها مانند یونان، قبرس و سیشل در 
شــرق آفریقا و بخش های خصوصی نیز مقررات و ابتکارات 
سفر مانند برنامه واکسیناسیون را اعمال می کنند. خطوط هوایی 
آمریکا همچنین برنامه ای به نام vERIFLY ایجاد کرده است تا به 
مسافران کمک کند تا مدارک مورد نیاز مقصد و همچنین نتایج 
آزمایش ها و وضعیت واکسیناسیون را به راحتی به روز کنند، 
اما استفاده جهانی از گذرنامه های واکسن هنوز با مشکلاتی که 
در ذیل آمده مواجه است.اولین مشکل تولید این گذرنامه های 
واکسن مربوط به واکســن مورد تایید است. در حال حاضر، 
واکسن های بســیاری توسط کشورهای مختلف ساخته شده 
است. ســوال این است که چه واکسن هایی توسط کشورها و 
مقصد پذیرفته می شوند. اگر گردشگران با یکی از واکسن هایی که 
مورد تایید مقصد نیستند، واکسینه شوند، به این معنی است که با 
داشتن گذرنامه واکسن هم اجازه ورود نخواهند داشت. دوم، بین 
ارائه دهندگان خدمات مانند خطوط هوایی، هتل ها یا آژانس های 

مســافرتی و مقصد در بکارگیری گذرنامه واکسن هیچ گونه 
هماهنگی ارائه نشده است.  به عنوان مثال، شرکت هواپیمایی آل 
 CoMMon PAss،( نیپون ایرویز ژاپنی از سه نوع گواهی واکسن
vERIFLY، IATA TRAvEL PAss( برای تسهیل خدمات در 

ارائه گذرنامه استفاده می کند. با این حال، هنوز سیاست ها و 
مقررات جداگانه ای در مورد بازگشــایی و همچنین شرایط 
مختلف واکسن در هر کشور وجود دارد. بنابراین، شرکت های 
هواپیمایی یا مسافرتی که فقط یک نوع گذرنامه واکسن دارند، 
ممکن است با مشکلاتی در کار روبرو شوند زیرا محدود به 
مقصد خاصی هستند.سوم  اینکه آیا گذرنامه واکسن به طور 
گسترده ای استفاده می شود یا به اجرای برنامه واکسیناسیون 
هر مقصد بستگی دارد. با ورود بسیاری از واکسن ها به بازار 
در مدت کوتاه، بسیاری از مقاصد در مورد تحقیق، انتخاب و 
تصمیم گیری برای اجرای برنامه های واکسیناسیون مناسب برای 
افراد خود بسیار محتاط  خواهند بود. علاوه بر این، استفاده از 

واکسن برای همه افراد بسیار وقت گیر خواهد بود و احتمالا 
یک سال به طول می انجامد و این امر به طور قابل توجهی بر 
زمان بازگشایی مقصد تاثیر خواهد داشت، چه رسد به اینکه در 

گذرنامه واکسن در سراسر جهان استفاده شود.
سازمان های جهانی مانند سازمان بهداشت جهانی هنوز در حال 
ایجاد دستورالعمل ها و چارچوب های کامل برای گواهینامه ها 
یا گذرنامه های واکسیناسیون دیجیتال هستند تا هرگونه ابتکار 
عمل در مورد گذرنامه های واکسن در تمام مقاصد پذیرفته 
 )UnWTo( شود. علاوه بر این، سازمان جهانی گردشگری
نیز تاکید کرد که استفاده از گواهینامه واکسیناسیون نقش بسیار 
مهمی به ویژه برای شروع ایمن گردشگری بین المللی دارد. 
UnWTo همچنین خواستار استانداردسازی و دیجیتالی شدن 
در سراسر جهان اســت تا بتوانیم سیستم صدور گواهینامه 
مشخص و یکپارچه داشته باشیم که توسط همه مقاصد شناخته 

شود.

آیا گذرنامه های واکسن
 راهکاری برای گردشگری  ایمن است؟

 سرویس گردشــگری // مدیرکل موزه ها اعلام 
کرد:  موزه ها،  محوطه ها و آثار تاریخی در تعطیلات 
نــوروز یک میلیون و ۲۴۵ هــزار بازدیدکننده 

داشتند و کاخ سعدآباد همانند سال های گذشته 
رکورد بازدیدها را شکست. 

محمدرضا کارگر گفت: براساس آمارِ »نفرـ بازدید« 

مجموعــه فرهنگــی و تاریخی ســعدآباد در صدر 
بازدیدهــای نوروزی قرار داشــت. کاخ گلســتان، 
کاخ نیاوران و حافظیه نیز به ترتیب بیشــترین تعداد 

مراجعه کننده را داشتند.
به گفته او، موزه های استان های تهران، فارس، اصفهان، 
خراسان رضوی و یزد به ترتیب بیشترین بازدیدکننده 
را در تعطیلات نوروز داشته اند.کارگر با اشاره به افت 
بازدید از آثار تاریخی در تعطیلات نوروز، افزود: تعداد 
بازدید موزه ها و محوطه های تاریخی در نوروز 1۴00 
یک هشتم بازدیدهای نوروز ۹۸ بود. نوروز ۹۹ مقایسه 
نشد، چون موزه ها به دنبال همه گیری ویروس کرونا 

تعطیل بودند.
او همچنیــن به کاهش درآمد موزه ها اشــاره کرد و 
گفت: بیشترین درآمد موزه ها و محوطه های تاریخی 

از گردشــگر خارجی تامین می شــود. اما امسال که 
گردشگری خارجی نداشتیم درآمد هم چشمگیر نبود، 

چون بلیت بازدیدکننده ایرانی قیمتی ندارد.
کارگر اظهار کرد: برآورد ما این بود که درآمد موزه ها 
در سال 1۴00 حدود 300 میلیارد تومان باشد که البته 
روی گردشگر خارجی حساب کرده ایم، اما با توجه 
به بسته بودن مرزها به روی گردشگران خارجی، این 
درآمد به عدد قابل ملاحظه ای نمی رسد. در نوروز هم 
درآمــد این بخش در حد صفر بود.مدیرکل موزه ها و 
اموال منقول تاریخی درباره تاثیر کاهش درآمد موزه ها 
بر نگهداری و محافظت از آن ها، گفت: خوشــبختانه 
موزه ها اعتبار دولتی دارند که تا کنون پرداخت شده و 
مشکل خاصی از این نظر وجود ندارد. اما درآمدهای 
حاصل از فروش بلیت و بازدیدها معمولا اجازه انجام 

کارهای فوق العاده، از جمله برگزاری نمایشگاه، ارتقای 
تجهیزات و ... را می داد که امســال با توجه به کاهش 
این درآمد، با آن میــزان از اعتبارات دولت می توان 
اســتانداردهای لازم در موزه ها را حفظ کرد و امور 

اضطراری را انجام داد.
او اضافه کرد: البته که کاهش بازدیدکننده، تعطیلی ها 
و نبود گردشگر خارجی، حتما موزه های خصوصی 
را با چالش روبه رو خواهد کرد.محمدرضا کارگر در 
آبان ماه ۹۹ نیز به افت درآمد موزه ها اشاره کرده و گفته 
بود: پیش بینی ما برای کسب درآمد از موزه ها و مراکز 
تاریخی کشور در سال ۹۹ حدود 200 میلیارد تومان 
بوده است و در این راستا چند برنامه نیز تدوین شده 
بود، اما متاسفانه فقط چهار میلیارد تومان درآمد نصیب 
مربوطه شــد.موزه ها و مجموعه های  مجموعه های 
تاریخی پس از یک دوره تعطیلی چندماهه در بهمن ماه 
۹۹ باز شدند، اما با اعلام وضعیت خطر کرونا در بیشتر 
شــهرها، از روز 1۸ فروردین ماه به دستور ستاد ملی 

کرونا دوباره تعطیل شدند.

 پربازدیدترین مکان های تاریخی ایران

 سرویس گردشــگری // کوه های مینیاتوری چابهار 
مقصد جذابــی برای گردشــگران و علاقه مندان به 
طبیعت است و به دلیل نوع و وضعیت فرسایش و گونه 
ناهمواری های سطح  به  اشکالی شبیه  رسوبی خاص، 

مریخ دارد. 
کوه هــای منحصر به فرد و زیبای مینیاتوری در چابهار در 
جنوب شرقی ایران به قدری جذاب و دیدنی است که چند 
سالی است گردشگران زیادی برای دیدن این مناظر عجیب 
و خاص، راهی این منطقه می شــوند. قرار گرفتن کوه های 
مینیاتوری در دسته پدیده های بوم شناختی ویژه جذابیت 
برای تماشا از آن به ویژه در میان طبیعت گردان حرفه ای و 

محققان را دو چندان کرده است.
علی اصغر مونســان با انتشــار تصاویــری از کوه های 
مینیاتوری چابهار در حســاب کاربری خود در اینستاگرام 
نوشت: زمانی که صحبت از زیبایی های ایران زمین می شود 
ایــن زیبایی ها محدود به ابنیه تاریخــی و اماکن فرهنگی 
نیســت، در کنار تصاویر تاریخ و طبیعت در سراسر ایران، 
بخش زیادی از زیبایی های کشورمان را می توان در منطقه 
زیبای چابهار و در کنار آب های نیلگون دریای جنوب به 

تماشا نشست.
وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خاطرنشــان کرد: کوه های مینیاتوری چابهــار که ارتفاع 
آنهــا بیــن 20 تا 100 متر اســت، مقصــد جذابی برای 
گردشگران و علاقه مندان به طبیعت است و به دلیل نوع و 
وضعیت فرسایش و گونه رسوبی خاص، اشکالی شبیه به 

ناهمواری های سطح مریخ دارد.
وی توضیح می دهد که »رســوبات آهکــی بقایای بدن 
جانــداران دریایی سخت پوســتان و ماهی هــا به همراه 
ماســه و خاک رس، مواد اصلی تشــکیل دهنده رسوبات 
این کوه ها اســت. این کوه هــا از دیدنی های حیرت انگیز 
چابهار هســتند و در فصل سرسبز بهار، زیبایی دوچندانی 
به این منطقه بخشیده اســت.«برای دیدن کوه های مریخی 
چابهــار و طبیعت خیره کننــده آن منطقه، باید فاصله ۸۵ 
کیلومتری چابهار به ســمت گواتر را طــی کنید و بعد از 
آن به تماشــای کوه های مینیاتوری زیبا و خاص بنشینید.

 مونســان کوه هــای مینیاتــوری چابهــار را در عرصه 
طبیعت گردی بسیار شاخص و برجسته دانست و از طبیعت 
گردان دعوت کرد برای تماشــای ایــن موهبت طبیعی به 

استان سیستان و بلوچستان و منطقه چابهار سفر کنند.
با توجه به شیوع و تدوام بیماری کرونا و توصیه ستاد ملی 
مقابلــه به کرونا به در خانه ماندن و تاکید بر تعویق ســفر 
بــه دوران پس از مهار بیماری کوویــد 1۹، اکنون بهترین 

فرصت برای مطالعه و شناخت بیشتر جاذبه های فرهنگی، 
گردشــگری و طبیعی ایران ایجاد شــده است می توان با 
بررســی دقیق، مقصدهای جذاب و جدید گردشگری را 
برای مســافرت های فردی و گروهی در دوران پسا کرونا 

برنامه ریزی کرد.
به گزارش ایرنا، شهر چابهار به زیبایی های بسیارش شهره 
است. هر ســاله گردشــگران زیادی راهی سفر به مقصد 
چابهار می شوند تا گشتی در این اکوتوریسم رویایی داشته 
باشند. یکی از دیدنی ترین مناظر این منطقه مربوط به جاده 
چابهار - بندر گواتر اســت. کوه های مخروطی شکل در 
یک ســو و تالاب صورتی و ماسه های سرخ رنگ آن با 
درختچه های بیابانی در سوی دیگر، باعث شده تا این جاده 
را یکی از زیباترین جاده های استان سیستان و بلوچستان 

بخوانند.
در فاصله حدود ۴0 کیلومتری از چابهار به ســمت بندر 
گواتر، مناظری شــگفت انگیز در مقابل چشــمان عابران 
ظاهر می شــود. سراسر منطقه که طول آن به ده ها کیلومتر 
تا ســمت شــرق ادامه دارد، را ناهمواری هایی تشــکیل 
داده اند که شــباهت زیادی به سطح سیاره مریخ دارد. این 
کوه ها که به دلیل نوع رســوب و شــرایط فرسایش این 
شکل و شــمایل را به خود گرفته اند، کوه های مینیاتوری 
یا مریخی نام دارنــد. محلی ها اما از آنها به کالانی یا آریا 
یاد می کنند. رسوبات آهکی بقایای بدن جانداران دریایی 
)سخت پوستان و ماهی ها( به همراه ماسه و خاک رس، مواد 
اصلی تشکیل دهنده رسوبات این کوه ها است. رسوباتی که 
حکایت از غرق بودن این منطقه در زمانی خاص از دوران 

زمین شناسی می کند.
کوه های مینیاتوری ظرفیت ثبت جهانی ژئوپارک

سیســتان و بلوچستان سرزمین گســترده ای از هامون تا 
پهنه آبهای نیلگون دریای عمان بــا قامتی به بلندای کوه 
تفتان در کویری گرم و آرام به تفتیدگی صداقت و بردباری 
مردمانش که صبر را بر لــوح فرهنگ خویش حک کرده 
است، این منطقه همواره و در همه فصول سال با جاذبه های 
متعدد تاریخی و طبیعی آماده پذیرایی از مهمانان داخلی و 
خارجی است. در میان آثار زیبا در سرزمین نخل و آفتاب 
کوه هــای مریخی یا مینیاتوری چابهار با ســاختار ویژه 
شــکل بی نظیری از عظمت خداوند را به نمایش گذاشته 
به طوریکه هر فردی با نظاره بر این کوهها خود را در میان 

شاهکار بزرگ خلقت تصور می کند.
کوه های مینیاتــوری که در میان مــردم محلی منطقه به 
»کلانی« مشــهور هستند از سلســله کوههایی است که از 
منطقه کچو تا خلیج گواتر و به موازات دریا پیش رفته اند. 

این کوه ها در جاده ســاحلی چابهار- گواتر بعد از تالاب 
لیپار به طول حدود ۴۵ کیلومتر قابل مشاهده است، جاده 
چابهار به طرف گواتر بعد از روستای رمین و تالاب لیپار 
رنگ سبز و آبی دریا، ســواحل زرد ماسه ای و کوههای 
مینیاتوری چون تابلویی معجزه وار طبیعت زیبای ایران را 

به نمایش گذاشته است.
ایجاد شــیارها و تراش های زیبایــی در بین این کوهها 
 وجود دارد که برای هر بیننده ای جالب توجه بوده و انواع 
فســیل های حیوانات دریایی در این کوهها قابل مشاهده 
اســت که نشان از زیر آب بودن این منطقه در سالهای دور 
دارد. این کوه ها چاک چاک هســتند و اشکالی نامانوس 
و فاقد پوشــش گیاهــی دارند به دلیــل همین غیرعادی 
بودنشــان در سال های اخیر و در میان گردشگران به کوه 
های مریخی شهرت یافته اند.فرآیندهای تکتونیکی به دلیل 
فرورانش پوســته عمان به زیر مکران و فرســایش آبی و 
بادی مهمترین دلایل شکل گیری این کوه ها بوده که سبب 
به وجود آمدن یکی از جذاب ترین و کم نظیر ترین پدیده 
های زمین شناســی شده است. کوه های مریخی از جنس 
سنگ های رسوبی با ترکیبات مارن، رس و آهک به رنگ 
ســفید مایل به طوسی است که در اثر فرسایش، شیارهای 

زیبایی بر آنها ایجاد شده است.
ارتفاع کوه های مریخی در نقاط مختلف متفاوت اســت به 
طــوری که برخی از آنها پنج متــر و برخی دیگر بیش از 
100 متر ارتفاع دارند. نظیر این رشــته کوه ها را می توان 
در هزار دره شرق تهران که از ماسه سنگ های کنگلومرائی 
و به مقدار کمی رســوبات رسی تشکیل شده است، یافت.

کوه های مریخی از نظر اقتصادی برای مردم منطقه اهمیت 
ویژه ای دارد به طوری که می توان از مواد اصلی ســازنده 
آنها که به طور عمده مارن، رس و ترکیبات آهکی است در 
تولید ســیمان و همچنین ساخت آجر استفاده کرد.به گفته 
کارشناســان، این منطقه باید به عنوان یک ژئوپارک ثبت 
جهانی شود زیرا ظرفیت های زیادی برای جذب گردشگر 

و درآمدزایی برای مردم منطقه دارد.
کوه های زیبای مریخی از نوع رســوبی هستند و به علت 
فرســایش سریع در برابر باد و باران به شکل دندانه دندانه 
و پر از لبه ها و چاک های مکرر درآمده اند که بومیان این 
منطقه به سبب شکل غیرعادیشان، از آنها با عنوان کوه های 
مریخی نیز یاد می کنند.شــیارها و تراش های زیبای این 
کوهها که فاقد هر گونه پوشــش گیاهی هستند منظره ای 

رویایی و خیال انگیز را خلق کرده است.

کوه های مینیاتوری چابهار؛ مریخ را کنار دریای جنوب تماشا کنید
ساجده مظفری 
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همــه ی ما می دانیم روزی همه گیــری کرونا تمام 
خواهد شــد؛ بالاخره آن روز فراخواهد رســید که 
مردم برای سفر خود، مقصد انتخاب می کنند، چمدان 
می بندند و بعد از این همه مدت دوری از سفر، صنعت 
گردشــگری رونق خواهد گرفت؛ جــدا از اهمیت 
اقتصادی این صنعت، تاثیرات گردشگری برای کاهش 
تبعات روحی و روانی بحرانی مانند کرونا انکارنشدنی 

است.
پژوهشگران، فعالان و متخصصان حوزه گردشگری 
علاوه بر نقدهایی که بر زیرســاخت ها و تاسیسات 
مورد نیاز ارتقای صنعت گردشگری در ایران دارند؛ 
معتقدند صنعت گردشگری ایران برای عبور از بحران 
کرونا نیازمند یک برنامه منسجم و مبتنی بر طرح های 
خلاق و مبتکرانه است، برنامه ای که بتواند علاوه بر 
پاسخ گویی به حجم نیازهای فزاینده پس از یک دوره 
محدودیت، توازن عرضــه و تقاضا و کنترل کیفیت 
خدمات را در صنعت گردشــگری مدیریت کند.لذا 
اگر انباشت تقاضای سفر در پساکرونا مدیریت نشود، 
گردشــگری در آن دوران به جای آنکه مشکل گشا 

باشد، بحران آفرین و مشکل ساز می شود.
دو بخش دولتی و خصوصی در کنار یکدیگر برای 
احیــاء و نجات صنعت گردشــگری ایران نقش و 
مســئولیت دارند همه بار و مســئولیت نباید صرفا 
به دوش دولت یــا فقــط روی دوش کارآفرین و 
ســرمایه گذار بخش خصوصی قرار گیرد، توســعه 
صنعت گردشــگری در ایران برای عبور از بحران و 
جهش به سوی رونق و پیشرفت، نیازمند هم افزایی 
همه اجزا و ارکان مرتبط با این صنعت است.با توجه 
به آثار و تبعات بحران روانی کرونا مانند تجربه شوک 
روانی ناشــی از ویرانی های زلزله، جنگ، ســیل و 
حوادث طبیعی،اگر فشارهای روانی کرونا مدیریت و 
درمان نشود و برنامه ای برای عبور از بحران تدوین 
 نشــود، در پســاکرونا با دو گروه گردشگر روبه رو 
می شویم، یک گروه افرادی که کاملا منزوی شده و 
وســواس پیدا می کنند و تا چند سال سفر نمی روند 
و گروه دیگری که بر اســاس فشار روانی ناشی از 
محدودیت های کرونایی یکبــاره به یک منطقه ای 
هجوم خواهند برد که آســیب های این نوع سفر به 

شــدت زیاد است، به نظر می رســد با همین روند 
و بدون برنامه پیــش برویم تا مدت ها بعد از کرونا، 
حد وسط و متعادل نخواهیم داشت.آمار های کرونا 
 نتیجه ســفر های غیر ضروری کــه  با عدم رعایت 
 پروتــکل های بهداشــتی همــراه بود را نشــان 
 مــی دهنــد. در تعطیلات عیــد با وجــود کرونا 
و کنترل هایی که صورت گرفت مردم نتوانستند بیخیال 
سفر شودند و در همه ی شهر ها شاهد پلاک های غیر 
بومی که از شهر های دیگر آمده بودند را شاهد بودیم. 
با وجود برنامه ریزی هایی که از سوی ستاد مقابله 
با کرونا و ســازمان های گردشگری صورت گرفته 
بود باز هم شاهد بحران موج چهارم کرونا در کشور 
هستیم.حال تصور کنید پس از اتمام کرونا چطور می 
توان این سفر ها را کنترل کرد؟ چگونه میتوان جلوی 

هجوم سفرهارا گرفت؟
باید امیدوارانه برای دوران عبور از کرونا کار کرد و 
آماده بود؛ نهادهای متولی و تصمیم گیر امور اجتماعی 
باید توجه داشــته باشند، روحیه و حال روانی مردم 
خوب نیست، کرونا اضطراب و استرس را در جامعه 
به شدت بالا برده اســت؛ گردشگری در پساکرونا 
می تواند و باید آرام بخش نیاز روحی و روانی جامعه 
شــود؛ اکنون فشار روانی و استرس تا آستانه انفجار 
رسیده است.اگر از اکنون برنامه مهار و عبور از بحران 
نداشــته باشیم و زیرســاخت ها مرمت و ارتقا داده 
نشود، سفر به جای آن که راه حل و مشکل گشا باشد، 
بحران آفرین و مشکل ساز می شود، اما اگر از هم اکنون 
فشارهای انباشته شده ناشی از عدم امنیت، ناامیدی 
و وســواس ها را کاهش دهیم و سفرهای محدود و 
کنترل شده با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی را 
آموزش داده و تمرین کنیم، گردشگری در پساکرونا به 
شیوه ای انجام می شود که باعث آرامش و خوب شدن 

حال افراد و نجات بخش جامعه خواهد شد.
در پساکرونا باید به گردشگری به عنوان یک نیاز و 
الزام اجتماعی توجه شود، اگر نگاه علمی و اصولی به 
عواقب روانی کرونا وجود نداشته باشد، پس از عبور 
از بحران همه گیــری کووید1۹ در زمان تخلیه این 
فشار، با یک فاجعه اجتماعی مواجه می شویم؛ باید 
برای روبه رو شدن با تقاضای سفر برنامه داشته باشیم 
و از تجربه کشورهایی که جزو مقاصد اول گردشگری 

هستند،استفاده شود. 

 عدم مدیریت تقاضای سفر در پساکرونا بحران آفرین می شود

یادداشت
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به بچه هایتان فرصت بدهید
  در این مطلب قصد داریم در مورد نقش پدر و مادر صحبت کنیم. 
در ابتــدا نگاهی می اندازیم به قاعــده ی »به بچه هایتان فرصت 
بدهید« این سخن یعنی این که از  بچه هایتان حمایت کرده و آن ها 
را تشویق کنید در واقع این حمایت و تشویق باید »تمام« بچه ها را 
در بر گیرد نه فقط بچه های  خود شخص را. بچه ها از همه جهت 
مورد تنبیه، سرزنش و حمله قرار می گیرند و بیشترین کلمه ای را 
که می شنوند »نه« است. نه، تو  نمی توانی این کار  را انجام  دهی. 
نه، تو به اندازه ی کافی بزرگ نشده ای. نه، نمی توانی این را داشته 
باشــی. نه،نمی توانی آن جا بروی. نه، نمی توانی آن فیلم را ببینی.
در چنین موضوعاتی »نه« گفتن برای ما مثل آب خوردن اســت. 
 این کلمه، خیلی راحت بــر زبان ما می چرخد اما اگر بخواهیم از 
بچه هایمان حمایت نموده و آن ها را  تشویق کنیم باید این عادت » 
نه« گفتن را ترک کنیم و باید یاد بگیریم بگوییم» بله «، بدیهی است 
که این بله گفتن باید متناســب با مهارت ها یا سن یا رشد بچه ها 
باشد. یک » بله «ی محکم شنیدن، روحیه ی او را بالا می برد حتی 
اگر بعد از آن بگویید:» اما نه فعلا« یا »وقتی خوب بزرگ شدی« 

یا »وقتی پول هایت را پس اندازکردی«.
  خیلی راحت هم می توان به بچه گفت:» کارت اصلا خوب نیست« 
یا »اگر من به جای تو بودم این کار را نمی کردم، تو همیشه شکست 
می خوری« اما  بهتر است آن ها را تشویق کنیم و اجازه بدهیم یاد 
بگیرند حتی اگر ممکن است شکست بخورند؛ نه این که از قبل در 
ذهنشان این فکر را بکاریم که شکست خواهند خورد. می دانم که 
همه ی ما می خواهیم آن ها را در مقابل آسیب،شکست و ناامیدی 
محافظت کنیم اما گاهی باید آنهــا را به جلو هل بدهیم و نگرانی 
هایمان را برای لحظه ای کنار بگذاریم. پدر و مادرهای موفق کسانی 
اند که می گویند:» خوبه، ادامه بده، می تونی  این کار را انجام  دهی. 

کارت  خیلی  درسته.
   آفرین تو محشری؛ بچه ها با شنیدن چنین حرف هایی خودشان 
را باور می کنند و می توانند بیشــتر کار کنند، بیشتر موفق شوند و 
بهتر باشند. اگر به آن ها » نه « بگوییم با عزت نفس پایین و کمبود 

اعتماد به نفس بزرگ می شوند.
  بچه ها هر رؤیایی داشــته باشند، کار شما این نیست که آن ها را 
ویرایش کنید در مقابلشان بایستید، دغدغه هایتان را تحمیل کنید، 
امیدهای آن ها را محدود کنید یا آن ها را دلسرد کنید. کار شما این 
است که آن ها را راهنمایی و در عین حال حمایت و تشویق کنید. 
کار شما این است که منابعی را در اختیارشان قرار دهید تا به هر چه 
می خواهند برســند. این که موفق می شوند یا نمی شوند دست ما 

نیست مهم این است که به آن ها فرصت بدهیم.
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حوادث

  
پدرم معتقد بود دختر هنوز چشم و گوش بسته است  

باید ازدواج کند تا به سوی جنس مخالف گرایش پیدا 
نکند. با وجود این نمی دانــم چگونه درگیر ماجرایی 
وحشتناک و زننده شدم که رسوایی بزرگ انتظارم را 

می کشد و ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 1۹ساله ای است که به دنبال 
شــکایت همسرش پا به کلانتری رســالت گذاشته بود. این 
 زن جــوان که کوله باری از ندامت را به دوش می کشــید و 
زندگی اش را در آســتانه نابودی می دید، درباره سرگذشت 
گناه آلود خود به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
هنوز سال آخر دبیرستان را نگذرانده بودم که به اصرار پدرم 
پای سفره عقد نشستم. پدرم اعتقاد داشت دختر باید با چشم و 
گوشی بسته پا به خانه شوهر بگذارد تا وارد روابط غیراخلاقی 
نشود. خلاصه 1۷سال بیشتر نداشتم که مراسم عقدکنان من و 
ابراهیم برگزار شد ولی نامزدم هیچ گاه برایم خرید نمی کرد 
یا پولی بــرای تهیه لوازم ضروری زندگی به من نمی داد. در 
حالی که آرزو داشتم مانند بسیاری از نوعروسان لباس های 
شیک بپوشم و لوازم آرایش داشته باشم، اما خانواده همسرم 
با این بهانه که مخــارج نوعروس در دوران نامزدی بر عهده 
خانواده خودش است و ما چنین رسومی نداریم، از پرداخت 
هر گونه هزینه برای خرید لوازم ضروری خودداری می کردند. 
از ســوی دیگر نیز خانواده ام انتظار داشتند تا نامزدم هزینه 
های معمولی را بپردازد، به همین دلیل من همواره در حسرت 
خیلی از موضوعات ساده زندگی ماندم که برایم به یک آرزو 
تبدیل شــده بود! بالاخره یک سال بعد زندگی مشترکمان را 
در حالی آغاز کردیم که نه تنها ابراهیم به همین رفتارهایش 
ادامه می داد بلکه بسیار رفیق باز بود و دوستان مجردش را 
 بــه خانه دعوت می کرد و من مجبور بــه پذیرایی از آن ها 
می شدم. در این میان فرامرز بیشتر از دیگر دوستانش به خانه 
ما رفت و آمد داشــت به طوری که حتی در نبود ابراهیم نیز 
به خانه ام می آمد و منتظر همسرم می ماند. در همین روابط 
ناشایســت بود که آرام آرام پیامک های فرامرز با مضامینی 
عاشقانه شروع شد و من هم به تدریج به او وابسته شدم. در 
این میان همســرم به جای آن که ارتباط خود را با دوستان 
مجردش قطع کند، به من سوءظن پیدا کرد به طوری که مرا در 
خانه زندانی می کرد و سر کار می رفت. من هم که دچار یک 
لجبازی مغرورانه شده بودم سعی می کردم رفتارهایی انجام 
بدهم که همســرم به خاطر بدبینی هایش دچار رنج روحی 
شود. روزها به همین ترتیب می گذشت تا این که یک روز، 
زمانی که در خانه زندانی بــودم کلیدها را مخفیانه از جیب 
همسرم برداشتم و از خانه بیرون زدم. چون جایی برای رفتن 
نداشتم، به سراغ فرامرز رفتم و قصه فرارم را برایش شرح دادم 
و به او گفتم که دیگر از این زندگی موش و گربه بازی خسته 
شده ام و باید این مشکل را به طور ریشه ای حل کنم. فرامرز 
هم که با نگاه های هوس آلودش به دنبال چنین فرصتی می 
گشــت، از من خواست تا به خانه مجردی او بروم. در همین 
اثنا همسرم متوجه حضور من در منزل مجردی دوستش شده 
بود که ناگهان به همراه نیروهای انتظامی به سراغم آمد و این 
گونه من در مسیر یک رسوایی بزرگ و آبروریزی خانوادگی 

قرار گرفتم اما ای کاش...

در مسیر رسوایی!
سرویس حوادث// جلسه محاکمه مرد جوانی که متهم است 
پس از درگیری با مرد حجــره دار وی را کور کرده در حالی 

برگزار شد که وی مدعی بی گناهی است.
   اوایل اردیبهشــت ســال ۹۸ بود که مرد جوانی به  نام پیمان را که 
از ناحیه چشم راســت مجروح شده بود به بیمارستان منتقل کردند 
اما پس از بررسی وضعیت چشم وی و عمل جراحی مشخص شد 
چشمش به علت اصابت جسم سخت بشــدت آسیب دیده و باید 
تخلیه شود. بدین ترتیب چشم راست پیمان نابینا شد. مرد جوان پس 
از ترخیص به مأموران پلیس گفت: من سال هاست که در میدان میوه 
و تره بار مرکزی تهران حجره دارم و در آنجا کار می کنم. روز حادثه 
با یکی از مشتری های حجره به  نام مسعود درگیری پیدا کردم و کار 
به نزاع فیزیکی کشید اما با دخالت مردم دعوا تمام شد و مسعود هم 
از آنجا رفت. آن روز خیلی عصبانی بودم با این حال خودم را با کار 
سرگرم کردم و چند ساعت بعد در حالی که مشغول کار بودم ناگهان 
احساس کردم جسمی سخت به چشمم اصابت کرد و همه جا سیاه 
شــد. نمی دانم چه بود شاید کسی با تفنگ ساچمه ای یا تیرکمان به 
چشمم زده بود هر چه بود بر اثر این حادثه کور شدم.پیمان در ادامه 
گفت: من در میدان تره بار با هیچ کسی خصومت نداشتم و حالا به 

مسعود مشکوک هستم فکر می کنم بعد از دعوای آن روز صبح او به 
خاطر کینه ای که از من به دل گرفته بود دســت به چنین کاری زده 
است.با این شکایت پلیس از وی خواست تا چنانچه شاهدانی دارد 
بــه دادگاه معرفی کند. پس از آن چند نفر از کارگران میدان تره بار 
به عنوان شاهد در دادسرا حاضر شدند اما آنها همگی شهادت دادند که 
فقط شاهد درگیری صبح روز حادثه بوده اند و ندیده اند که چه کسی 
به چشم پیمان شلیک کرده است.پس از شکایت مرد نابینا مأموران 
پلیس، مسعود را دســتگیر کردند اما وی منکر هرگونه دخالتی در 
کوری چشم مرد حجره دار شد. سرانجام متهم که با قرار وثیقه آزاد 
بود در شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایســتاد. در ابتدای جلسه شاکی بار دیگر به شرح ماجرا پرداخت و 
گفت: من مطمئنم که مسعود به سمت من شلیک کرده و باعث کوری 
چشم راستم اوست اما حالا منکر شده و دروغ می گوید اما برای او 
اشد مجازات می خواهم.کسی تا نابینا نباشد نمی تواند درد مرا بفهمد 
من بعد از این حادثه کار و زندگی ام نابود شــد.وقتی متهم روبه روی 
قضات ایستاد بار دیگر منکر ارتکاب این جرم شد و گفت: آن روز به 
میدان تره بار رفته بودم تا مقدار زیادی سبزی بخرم؛ اما سبزی هایی 
که پیمان به من داد همگی خراب بود. سر همین موضوع با او درگیر 

شدم و کار به زد و خورد کشید اما با دخالت حاضران در محل دعوا 
تمام شد و من هم سوار ماشــینم شدم و از آنجا رفتم. من نمی دانم 
چطور چشم او نابینا شده است.او حتی خودش هم نمی داند چگونه 
چشــمش کور شده و کسی را ندیده است و به من تهمت می زند اما 
من بی گناهم.پس از پایان جلســه دادگاه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

کوری مرد حجره دار بعد از درگیری با مشتری

ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان 
کرمان از کشــف ۱۰۰ کیلو تریاک در ایستگاه 
بازرسی »مرصاد« در سه راهی »راین« خبر داد.

   سردار »عبدالرضا ناظری« اظهار داشت: ماموران 

ایستگاه بازرسی » مرصاد « در سه راهی »راین« 
هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
اتوبوس مشــکوک شــده و آن را متوقف کردند.
وی با اشــاره به اینکه این خودرو از جنوب عازم 

مرکز کشور بود، تصریح کرد: ماموران در بازرسی 
تخصصی از خــودرو ، 100 کیلو تریاک را که به 
صورت ماهرانه جاساز شده بود، کشف و 2 متهم 
را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی استان کرمان در 
پایان تصریح کرد: پلیس بنا به وظایف ذاتی خود 
و با اشــرافیت اطلاعاتی با پدیده شوم موادمخدر 

مبارزه می کند.

سرویس حوادث// عامل خاموشی های ناگهانی شهر کرمان در عملیات  
نیروهای پلیس به دام افتاد.

  به دنبال  بروز خاموشی های ناگهانی به علت سرقت سیم برق شبکه هوایی 
در شهر کرمان، ماموران کلانتری 12 شهر کرمان)1۷ شهریور( با بررسی میدانی 
محل های وقوع سرقت ، مشخصاتی از یک سارق تک رو  را به دست آوردند 
و در ادامه این متهم ۴0 ســاله و معتــاد  را  طی یک عملیات غافلگیرانه در 

مخفیگاهش دستگیر کردند. 
  سرهنگ مهدی پورامینایی فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اعلام این خبر 
و با اشاره به کشف مقداری سیم برق سرقتی  از مخفیگاه این سارق افزود: این 
متهم  در بازجویی های پلیس به 1۷ فقره سرقت سیم برق شبکه هوایی در شهر 

کرمان اعتراف کرد که با تشکیل  پرونده به مرجع قضایی تحویل شد.

جا به جایی تریاک به جای مسافر

دزد سیم برق شبکه هوایی ، عامل خاموشی های ناگهانی 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(   
ششدانگ یک بابخانه به مساحت۴۱۹/۵0 متر مربع )چهارصد و نوزده متر و پنجاه دسیمتر مربع( دارای پلاک ۷۵۱۸- اصلی )هفت 
هزار و پانصد و هیجده اصلی( واقع در بخش یک بندرعباس نایبند شمالی کوچه دوم پشت بانک ملت )کوچه داروخانه ( جنب 
غربی امامزاده سید مظفر بنام محمد مظفری نیا پور ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر دادنامه حصر وراثت بشماره 
۶۲ مورخ 3۱/ ۹۱/0۲ شورای حل اختلاف شعبه شهید مطهری مالک فوق فوت نموده است وراث آن رحیمه و لیلا و ابوطالب 
وزهرا و بتول و معصومه و علی رضا و مریم و رقیه همگی مظفری نیا پور که سهم هر دختر یک سهم از یازده سهم به استثنای بهای 
ثمن عرصه و اعیان وهر پسر دوسهم از یازده سهم به استثنای بهای ثمن عرصه و اعیان می باشد که سند مالکیت به نامشان صادر 
گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا دیواریست به طول ۱3/۹0 متر به کوچه شرقا در سه قسمت دوم آن شمالی است 

اول دیواریست بطول هفت متر به کوچه دوم دیواریست بطول ۲0/ . به کوچه سوم دیواریست بطول ۲۸/۶۵ متر به کوچه جنوبا درب و دیوار بطول ۲3/۷0 متر 
دوم دیوار به دیوار بطول ۴0/ . متر سوم دیوار به دیوار بطول ۱۲/۱0متر سپس برابر سند رهنی ۶۱۱0۷ مورخه ۹3/۱۲/۲3 دفترخانه 3۵ بندرعباس در رهن بانک 
ملی شعبه بندرعباس قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه ۹۵00۴۶3 علیه شرکت وایا 
قشم گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناسان تجدید نظر هیات 3 نفره دادگستری مورد رهن عبارت است از 
یک باب منزل مسکونی ویلایی که اعیانی احداثی در پلاک فوق بعلت قدمت و عدم نگهداری تخریب گردیده که فاقد ارزش می باشد لیکن در محوطه ملک 
یکباب سرویس بهداشتی و حمام و یک انباری با دیوار بلوکی و پوشش سقف به مساحت حدود ۱۴ متر مربع وجود داشت همچنین ملک با دیوار بلوکی با 
درب آهنی آدم رو و ماشین رو محصور گردیده است ) از طرف غرب به پلاک مجاور دسترسی داشته و دیوار مشترک وجود نداشت( ضمنا ملک دارای آب 
و برق مستقل می باشد جمعا به مبلغ۲3/۵00/000/000 ریال )بیست و سه میلیارد و پانصد میلیون ریال ( ارزیابی گردیده و پلاک مورد رهن در روز چهارشنبه 
مورخ۱۴00/0۲/۱ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کالا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به موجب یک فقره چک تضمین شده 
بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد ، ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.۱۴00/۱۸ م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴00/0۱/۲3
مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : اسماعیل سهرابی

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// ســه مرد شیاد که در اقدامی عجیب داخل 
بطری های شیر یک کارخانه لبنیاتی معروف آب اضافه می کردند 
پس از دســتگیری انگیزه خود را از این کار سوءاســتفاده از 

کارخانه مورد نظر عنوان کردند.
   آخرین روز هفته گذشته فیلمی به سرعت در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن سه مرد در داخل کامیون حمل و توزیع شیر پاستوریزه 

یکی از کارخانه های معروف در حال مخلوط کردن بطری های شــیر 
با آب هســتند. پس از انتشار این فیلم و واکنش های فراوان از سوی 
کاربران رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دســتگیری این سه مرد و 
انگیزه آنها از این اقدام عجیب خبر داد.سرهنگ داوود معظمی گودرزی 
دراین باره گفت: پس از انتشار این فیلم در فضای مجازی و مشاهده 
افرادی که مشغول ترکیب آب با محتویات شیر داخل بطری ها بودند، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت و 
در جریان آن ساعاتی بعد سرنخ هایی از این افراد به دست آمد.وی با 
بیان اینکه در جریان تحقیقات اولیه مشخص شد هر 3 نفر از عوامل 
توزیع شیر در سطح شهر تهران بودند، گفت: این افراد با حکم قضایی 
بازداشت و در جریان اظهارات خود مدعی شدند که تمام بطری های 
شیر محصولات مرجوعی و تاریخ گذشته بوده و آنان قصد داشته اند 
با اضافه کردن آب به آنها و افزایش تعداد بطری ها از شرکت تولید این 
محصولات سوءاستفاده کنند و قصدی برای فروش آن به مردم نداشتند. 

گودرزی با بیان اینکه در تحقیقات انجام شــده مشخص شد که هیچ 
کدام از این بطری های پر شده در بین شهروندان توزیع نشده بود، گفت: 
تحقیقات تکمیلی در این خصوص همچنان ادامه دارد.از سوی دیگر 
مدیرعامل این شــرکت لبنیاتی در توضیح این فیلم گفت: وقتی ده ها 
نفر از داخل و خارج کشــور این فیلم را برایم ارسال کردند به محض 
مشــاهده این فیلم تحقیقات آغاز و مشخص شد این مردان کارگر و 
کارمند هستند که باید رفتار و علت این حرکت آنها مورد بررسی دقیق 
قــرار بگیرد. اما احتمال زیادی وجــود دارد که این رفتار، یک عمل 
تخریبی باشد زیرا رقابت بین شرکت ها زیاد است؛ البته بررسی ما تنها 
در این خصوص نیست و امکان دارد یک کارگر به هر دلیلی کاری یا 
اقتصادی دست به این عمل زده باشد که مورد بررسی است. کارگری 
که این رفتار را کرده است شناسایی شده و با او گفت و گو خواهم داشت 
تا ابعاد علت این حرکت را مطلع شــوم و آن زمان است که می توانم 

دقیق تر در مورد علت انتشار این فیلم پاسخ بدهم.

سرویس حوادث// خانم دکتر قلابی که به بهانه طب سنتی و 
تجویز داروهای گیاهی از مردم کلاهبرداری می کرد، دستگیر 

شد.
   سرهنگ کامران ملکی، فرمانده انتظامی شهرستان فردیس در این 
باره گفت: پس از دریافت خبری مبنی بر اینکه خانمی با معرفی خود 
به عنوان پزشک طب ســنتی اقدام به مداوای بیماران مراجعه کننده 
و تجویز داروهای گیاهی بــرای آنها به صورت غیرقانونی می کند، 
بلافاصله موضوع در دستور کار اداره نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
شهرســتان قرار گرفت. در بررسی های پلیسی مشخص شد متهم با 
اغفال و فریب برخی افراد و با وعده درمان بیماری های صعب العلاج 
در ازای دریافــت مبالغی از 1۵ میلیون تا ۴۵ میلیون تومان اقدام به 

تجویز داروهایی بر پایه مواد غیر خوراکی و آبغوره می کرده اســت 
که این امر موجب وخیم شدن حال بیماران تا سرحد مرگ شده که 
تاکنون 10 نفر شاکی پرونده در این خصوص شناسایی شده اند. وی 
ادامه داد: مأموران با شناســایی محل اختفای متهم و کسب دستور 
مرجع قضایی، وی را در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر کردند.
سرهنگ ملکی در پایان با اشاره به اینکه متهم بعد از تشکیل پرونده 
تحویل مقامات قضایی شــد، از شــهروندان درخواست کرد فریب 
اینگونه افراد سودجو را نخورند و در صورت نیاز به پزشک حتماً از 

مراکز معتبر پزشکی و درمانی استفاده کنند.

نسخه های عجیب خانم دکتر قلابی

دستگیری عاملان ریختن آب در بطری شیر

ســرویس حوادث// طی یــک عملیات موفق 
پلیسی ۲۰۰ کیلو تریاک در شهرستان »رودان« 

کشف و یک متهم در این زمینه دستگیر شد.
   سردار »غلامرضا جعفری« فرمانده انتظامی استان 
در تشــریح این خبر بیان داشــت: مأموران پلیس 
مبــارزه با قاچاق مواد مخدر شهرســتان »رودان« 
در راســتای اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و 
با اشرافیت اطلاعاتی از تصمیم قاچاقچیان مبنی بر 
جابه جایی مواد مخدر توسط یک دستگاه خودروی 

سواری پژو ۴0۵ مطلع و پیگیری موضوع در دستور 
کار قرار دادند.وی با اشاره به اینکه با تدابیر انتظامی 
و هماهنگــی قضائی خــودروی مذکور به صورت 
نامحسوس توســط مأموران مورد رصد و تعقیب و 
مراقبت قرار گرفت، افــزود: مأموران پس از مدتی 

تعقیب و مراقبت متوجه شــدند خودرو مذکور وارد 
یک باب منزل مسکونی شده و قاچاقچیان در حال 
انتظامی هرمزگان  تخلیه محموله هســتند.فرمانده 
تصریح کرد: مأموران بلافاصله با هماهنگی قضائی 
و در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی در بازرسی 

از خودرو و محوطه منزل مسکونی 200 کیلو ماده 
مخدر از نوع تریاک کشــف و یک متهم را در این 
زمینه دستگیر کردند.به گزارش ایسنا؛ سردار جعفری 
با تأکید بر اینکه سایر اعضای این باند نیز شناسایی 
و اقدامات پلیســی برای دستگیری آنان ادامه دارد، 
از شهروندان خواســت در صورت مشاهده موارد 
مشکوک مراتب از طریق مرکز فوریت های پلیسی 
به پلیس اطلاع تا با متخلفان و هنجارشــکنان برابر 

قانون برخورد شود.

ناکامی قاچاقچیان در » رودان «
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قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد
اتمام بازسازی سایت آب شیرین کن گرزه بندرلنگه 

  طیبــه احمــدی ســرویس شهرســتان// قائم مقــام مدیر
 عامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان از اتمام بازســازی 
آب شیرین کن و افزایش ظرفیت روستای گرزه شهرستان بندرلنگه 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، احمد شاکری افزود: روند تعویض 
و نصب  تاسیســات و تجهیزات دستگاه آب شیرین کن ) دستگاه 
RO ( به اتمام رسید و هم اکنون این سایت با ظرفیت تولید  500 
مترمکعب در شــبانه روز در مدار تولید قرار دارد. همچنین برای 
تامین آب خام دســتگاه یک حلقه چاه جدید کف شکنی و تجهیز 
و چاه موجود نیز مورد بهســازی قرار گرفت.به گفته وی، تا پیش 
از بازســازی این آب شیرینکن، ظرفیت تولید روزانه این سایت به 
کمتر از ۱50 متر مکعب در شــبانه روز کاهش یافته بود.قائم مقام 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
جهت تامین آب شــرب و بهداشتی ساکنین این روستا شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان در زمان بازسازي تاسیسات آب شیرین کن 
اقدام به آبرساني سیار  در این روستا کرد تا مشکلات آبی مشترکین 
به کمترین حد ممکن برسد.شــاکری ادامه داد: کلیه سرمایه گذاری 
و هزینه های انجام شــده توسط شرکت آباد راهان آموت به عنوان 

سرمایه گذار این پروژه انجام شده است.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد
ثبت اختراع دانش آموز سیریکی در طبقه بندی بین المللی

  محسن رنجبری سرویس شهرستان // معاون  آموزش متوسطه 
آموزش و پرورش هرمزگان از ثبت اختراع دانش آموز دبیرســتان 
جلال آل احمد شهرســتان سیریک در طبقه بندی بین المللی خبر 
داد. به گــزارش خبرنگار دریا ؛ محمد قویــدل  با اعلام این خبر 
افزود: یاسین پرموته ، دانش آموز مخترع دبیرستان جلال آل احمد 
شهرستان ســیریک با اختراع »آشکار ساز هسته ای فوق حساس 
سه گانه با استفاده از هوش مصنوعی و الگوریتم ژنتیک« موفق به 
کسب این افتخار شد.وی ادامه داد : این دانش آموز پایه دوازدهم در 
قالب تیم پژوهشی هرمزگان متشکل از دکتر منصور فرهادی دانشمند 
سازمان انرژی اتمی کشور و فاطمه ادیم، توانستند این اختراع را ثبت 
نموده و باعث درخشــیدن نام هرمزگان در سطح بین المللی شدند.
قویدل با استناد به صحبت های دکتر فرهادی پیرامون نحوه عملکرد 
این اختراع، اظهار داشت: دستگاه آشکار ساز هسته ای فوق حساس 
یکی از استراتژیک ترین و مهم ترین ابزار ها در صنعت هسته ای هر 
کشور محسوب شده که خوشبختانه تیم پژوهشگران استان هرمزگان، 
پس از گذشت یک سال موفق به ساخت و تولید این دستگاه شدند.
این مسئول اضافه کرد: فرآیند ثبت این اختراع در روز ۱5 فروردین 
در آســتانه روز ملی فناوری هسته ای سال۱400 به عنوان یکی از 
بزرگترین دستاوردها و بهترین اتفاق برای کشور رقم خورده است. 
معاون آموزش متوسطه استان اذعان داشت: در هرمزگان ظرفیتهای 
دانش آموزی بسیار مســتعد و توانمند وجود دارد و باید با کمک 
مسئولین استان زمینه  برای شکوفایی استعداد های  دانش آموزی 

فراهم گردد.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

احداث شهرک مسکونی  پروژه  سرویس شهرســتان// 
شهید حاج قاسم ســلیمانی در منطقه زاج و داربست با 
همکاری نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
اســتانداری هرمزگان و گروه های جهادی آغاز شده و به 

زودی تکمیل می شود. 
   پس از ســیل سال 98 که خسارت زیادی به مردم شرق 

هرمزگان زد، مردم منطقه زاچ و داربست زندگی خود را از 
دست دادند.

   پس از این موضوع زندگی کردن برای این مردم بســیار 
سخت شــد که خبرهای آن در گزارشات مختلف از سوی 
 رسانه ها منتشــر شــد. اما این آخر ماجرا نبود و با ورود 
نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، استانداری 

هرمزگان و گروه های جهادی خیلی زود به اســم ســردار 
 شهید حاج قاســم ســلیمانی طرح ایجاد یک شهرک در 
این منطقه آغاز و عملیات اجرایی ســاخت نیز شروع شده 

است. 
  به گزارش تسنیم ، گروه های جهادی با کمک مردم منطقه 
در حال حاضر در حال آماده کردن واحدهای مســکونی 
هســتند و به زودی این پروژه جهادی با کمک بخش های 
مختلف از جمله نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی به پایان خواهد رســید و کلید منازل به صاحبان 

آنها تحویل می شود. 

روزهای خوش در انتظار مردم زاچ و داربست

امور  و  معاون عمرانی  سرویس شهرســتان//  
زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: طرح 
توســعه باند جنوبی فرودگاه کیش از ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردار است. 
   علــی مقدس زاده اظهار داشــت: این طرح با 
هدف افزایش بیش از سه برابری ظرفیت پذیرش 
مســافران هوایی از یک میلیون و 800 هزار نفر 
در هرسال به سالانه بیش از ۶ میلیون نفر در این 

جزیره اجرا می شود.
  وی اضافه کرد: با اجرای این طرح، گســتره باند 
فرودگاه بین المللی کیش از ۲40 هزار متر مربع به 
۲ برابر افزایش یافته و زمینه نشست و برخاست 
هواپیماهای پهــن پیکر از نوع A ۳80 نیز فراهم 

خواهد شد.
  وی با بیان اینکه در 9 ســال گذشــته این طرح 
حدود ۶۷ درصد پیشــرفت فیزیکی داشت که با 

تشدید پیگیری ها و نظارت ها از پاییز سال گذشته 
حدود ۱0 درصد به پیشــرفت فیزیکی آن افزوده 
شد افزود: پیش بینی می شود با روند فعلی اجرا، 
طرح در سال جاری به بهره برداری برسد.مقدس 
زاده یادآور شــد: طبق برآوردهای سال گذشته 
اتمام طرح نیازمند ۶ هزار میلیارد ریال اعتبار بوده 
که سازمان منطقه آزاد کیش تمام اعتبار این طرح 

را تامین و هم اکنون در حال هزینه است.
  وی گفت: همچنین ۱۲ دســتگاه خدمات رسان 
فعال در فرودگاه ها نیز در حال توســعه و تجهیز 
خدمات خود متناســب با ظرفیت ۶ میلیون نفری 
فرودگاه هستند تا بتوانیم در اسرع وقت طرح را به 

بهره برداری برسانیم.
  هــم اکنون بطور میانگین روزانــه 40 پرواز در 
فــرودگاه بین المللی کیش صورت می گیرد که با 
بهره برداری از این طرح توسعه این ظرفیت به دو 

برابر افزایش خواهد یافت و امکان برخاســتن یا 
نشستن دو هواپیما بطور همزمان در این فرودگاه 

فراهم خواهد شد.
  بــه گزارش ایرنا، عملیات توســعه باند جنوبی 
فرودگاه بین المللی کیــش به طول چهار هزار و 
۳00 متر و عرض ۷5 متر در حال انجام اســت.

جزیره کیش از جزیره های استان هرمزگان با بیش 
از 9۱ کیلومتر مربع مســاحت در ۱8 کیلومتری 
کرانه جنوبی ایران واقع شــده است که در گذشته 

آن را قیس می خواندند.
  ایــن جزیره از دیرباز تاکنــون به دلیل موقعیت 
اســتراتژیک، زیبایــی های بی نظیر و توســعه 
همه جانبه اقتصادی و گردشگری مقصد گردشگران 
و فعالان حوزه تجــارت و اقتصاد بوده و همواره 
یکی از مطرح ترین مناطق آزاد کشــور محسوب 

می شود.

طرح توسعه فرودگاه کیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است

  

سیاست های ضد و نقیض سبب اوج گیری دوباره کرونا شد 
سرویس شهرســتان// نماینده مردم غرب هرمزگان گفت: 
سیاست های ضد و نقیض، اظهارات ناهماهنگ وزیر بهداشت 
و رییس جمهور و اتخاذ تصمیماتی بدون پشتوانه اجرایی باعث 

اوج گیری کرونا در کشور شد. 
   احمد جباری اظهار کرد: متأسفانه سیاست های ضد و نقیض و 
فاقد پشتوانه اجرایی ستاد ملی کرونا دلیل اصلی اوج گیری کرونا 
در کشور است که در روزهایی با ساده انگاری در این زمینه سبب 
افزایش سفرهای نوروزی و کاهش مراعات مردم شد.وی با بیان 
این که متأسفانه از فرصت نوروز بهره مناسبی برای مهار بیماری 
کرونا نشد، خاطرنشان کرد: ما معتقدیم که در دوگانه معیشت و 
سلامت بوجود آمده پس از شیوع بیماری کرونا، باید مدیریت 
مطلوب و همه جانبه ای برای جلوگیری از شیوع بیماری در کنار 
انجام حمایت های اقتصادی از کسبه آسیب دیده صورت گیرد اما 
عملا فعالان اقتصادی با کوهی از مشــکلات تنها مانده اند و در 
شرایطی باید کسب و کار خود را تعطیل کنند که هزینه های سنگین 
تأمین اجتماعی، مالیات، آب و برق و وام بانکی و ... را بر دوش 
دارند.نماینده مردم غرب هرمزگان در خانه ملت اضافه کرد: هر 
تصمیم پیشگیرانه در حوزه ستاد ملی کرونا باید پشتوانه اجرایی 
داشته باشد و الا اعمال ضعیف محدودیت ها، لطمات خطرناکی به 
جای می گذارد و روح قانون را نیز در جامعه خدشه دار می کند به 
طوری که به تدریج امکان اعمال محدودیت های جدید نیز میسر 
نخواهد بود.جباری، عملکرد غیرشفاف در هزینه کرد برداشت 
یک میلیارد یورو از صندوق توســعه ملی را نیز یادآور شد و 
بیان داشت: صرف هزینه های کمکی برای عبور از بحران کرونا 
امکان پذیر است اما عملا تجربه پیشین در این زمینه نیز سبب 
مشکلاتی شد که بیم تکرار آن نیز وجود دارد.وی تصریح کرد: 
یکی از اصلی ترین مشکلات کشور در شرایط حاضر رها شدگی 

ناشی از روزهای پایانی دولت است و همین مسأله باعث شده 
تا لجام گسیختگی در اغلب مسائل از جمله در بازار رخ داده و 
در هر حوزه ای شــاهد به تحرک درآمدن فرصت طلبانی باشیم 
که ســعی در فرو بردن دست خود در جیب مردم هستند و یک 
روز با ایجاد نابسامانی در بازار مرغ سبب گرانی آن می شوند و 
یک روز بازار میــوه و ارزاق عمومی را به هم می ریزند و روز 
دیگر نیز به ســراغ تخم مرغ و ... می روند.عضو هیأت رییسه 
کمیســیون عمران مجلس گفت: برای دولت ها مدیریت ارزاق 
عمومی مردم کار سختی نیست و ما بعد از 4۲ سال از انقلاب و 
با داشتن دستگاه های عریض و طویل در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و جهاد کشاورزی و ... نباید شاهد نابسامانی در بازار 
در این ســطح و با این حجم از گرفتاری برای مردم باشیم که 
دستگاه قضایی مجبور به ورود به تک تک این عرصه ها باشد و 
یا مجلس هر روز وزرای مربوطه را به مجلس بخواند و بخواهد 
به آنها کارت زرد و ... بدهد. این وضعیت که وزرا نیز به خاطر 
 آن از مــردم عذرخواهی می کنند )اشــاره به عذرخواهی وزیر 
جهاد کشاورزی در صحن علنی مجلس( نشانه لجام گسیختگی 
در دولت و رها کردن امورات و رو آوردن به شــعارهای صِرف 
است که کارکردی برای مردم ندارد.به گزارش فارس، جباری از 
همه مردم کشورمان بخصوص مردم استان هرمزگان نیز خواست 
تا با زدن ماســک و رعایت فاصله اجتماعی به کاهش تلفات 
ناشی از همه گیری کرونا در کشور کمک کنند چرا که کشور در 
سخت ترین روزهای کرونایی به سر می برد و عبور از این وضعیت 
تنها با همراهی مردم میســر است و اگر همکاری لازم صورت 
نگیرد، ممکن است شــمار تلفات روز به روز افزایش بیشتری 
یابد و عزیزان مان را در این ماه ها از دست بدهیم که بسیار تلخ 

و جانکاه خواهد بود.

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .
۱- سید حسن صابر برنطین  فرزند  سید محمد علی  به شماره ملی ۴۶۹00۱۶0۷0صادره 
ازدهبارز در ششــدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۲۵0۵3مترمربع مالکیت متصالحین 
رودان  قســمتي از پلاک باقیمانده ۱- اصلی  واقع در برنطین رودان  هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد . 
۲- سید حسن صابر برنطین  فرزند  سید محمد علی  به شماره ملی ۴۶۹00۱۶0۷0صادره 
ازدهبارز در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 33۷۸۱/۷۹مترمربع مالکیت متصالحین 
رودان  قســمتي از پلاک باقیمانده ۱- اصلی  واقع در برنطین رودان  هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد .
3- محمد ضیایی برنطین  فرزند  عباس  به شــماره شناســنامه۹۴۱صادره ازدهبارز در 
ششدانگ یک  قطعه باغ نخیلات به مساحت ۷۵۸3/۷۵مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قسمتي از پلاک باقیمانده ۱- اصلی  واقع در برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی برابر 
نامه شماره ۹۹/۱00/۲۸/۱0۸۷3 مورخه ۱3۹۹/0۴/3۱ شرکت سهامی آب منطقه ای استان 
هرمزگان مقدار ۴۲0 متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم 

است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی  وزارت نیرو منظور گردد . 
۴- ابوذر صالحی برنطین  فرزند  حســن  به شماره ملی ۴۶۹۹۲۴۵۶۴۱صادره ازدهبارز 
در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۵۹۲۵۴/3۵مترمربع مالکیت متصالحین رودان  
قســمتي از پلاک باقیمانده ۱-اصلی  واقع در برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی 
برابر نامه شماره ۹۹/۱00/۲۸/۲۱0۱0 مورخه ۱3۹۹/۷/۲۲ شرکت سهامی آب منطقه ای 
استان هرمزگان مقدار 3۵۶۷ متر مربع از مساحت ملک مذکور در حریم مسیل واقع شده 
است که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود 
۵ - خانم زهرا رازمند فرزند حســن به شماره شناســنامه ۱۷0۴۴صادره ازکهنوج  در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۷0/۹۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک ۷-اصلی واقع در قلعه دهبارزرودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۶- محمد رودانی فرزند موسی به شماره شناسنامه ۷3۵۷صادره ازدهبارز در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۲۴/۵۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۷- 

اصلی واقع در کلبردهبارز رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۷- حمید داوری فرزند  غلام به شماره شناسنامه ۶۷۱۹صادره ازدهبارز  در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت ۱۴۶/۱۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۷- اصلی 

واقع درکلبر دهبارزرودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۸- مهرداد داوری فرزند  شنبه به شماره ملی ۴۶۹00۹۸۶۹۷صادره ازدهبارز  در ششدانگ 

یک باب خانه  به مســاحت ۲۱۱/۱۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۷- اصلی واقع در محله سنگی دهبارزرودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .

۹- حسین حیدری  فرزند حیدر  به شماره شناسنامه ۵۴۴۲صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۹۷/۷۵مترمربع قسمتي از پلاک۵۸۶فرعی از ۷- اصلی  واقع 
در   محله چاه تمر دهبارز رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۵۸۶فرعی از 
۷- اصلی ذیل ثبت ۱۹03 دفتر جلد ۱۱ صفحه ۶۱ بنام صفیه شریف زاده  سند مالکیت 
صادر وتسلیم گردیده است و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده 

است .
۱0- خانم فاطمه  احمدی زاده  فرزند علی   به شماره شناسنامه ۵۵۵صادره ازدهبارز  در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۵0مترمربع قسمتي از پلاک ۵۸۷فرعي از ۷- اصلی  
واقــع  در  محله چاه تمر  رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۵۸۷فرعی از 
۷- اصلی ذیل ثبت ۲۴۲۲صفحه ۴۲۲ دفتر جلد ۱۴ بنام همایون مختاری ســندمالکیت 
صادر وتســلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 

است حقوق ارتفاقی  ندارد .
۱۱- محمد هاشم پورخراجی فرزند کمال الدین به شماره شناسنامه ۱۸۱3صادره ازدهبارز 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲00مترمربع قسمتي از پلاک ۵۸۷فرعي از ۷- 
اصلی  واقع  در  محله چاه تمر  رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۵۸۷فرعی 
از ۷- اصلی ذیل ثبت ۲۴۲۲صفحه ۴۲۲ دفتر جلد ۱۴ بنام همایون مختاری  سندمالکیت 
صادر وتســلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 

است حقوق ارتفاقی  ندارد .
  ۱۲- دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش وپرورش به شناسه 
ملی ۱۴000۲۹0۱۹۵ در ششدانگ یک باب مدرسه  به مساحت ۲۲۱۷/۸۲مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک ۱3۱۴فرعی از  ۷- اصلی واقع در محله سنگ اباد 
رودان  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۱3۱۴فرعی از ۷- اصلی بنام علی خرمی معرفی 

گردیده است .
۱3- دولت جمهوری اســلامی ایران با نمایندگی وزارت آموزش وپرورش به شناسه 
ملی ۱۴000۲۹0۱۹۵  در ششــدانگ یک باب مدرســه  به مساحت ۱۶۶۲/۲۱مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱3۱۴فرعی از  ۷- اصلی واقع در محله سنگ 
ابــاد رودان  حقوق ارتفاقی  نــدارد که پلاک ۱3۱۴فرعی از ۷- اصلی  بنام علی خرمی 
معرفی گردیده است . ۱۴- خانم آمنه نجفی فرزند خیراله به شماره شناسنامه ۱۸۴۹صادره 
ازدهبارز  در ششــدانگ یک باب  خانه به مساحت ۲۱۲/۶۸ مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱3۲۶فرعی از   ۷- اصلی واقع در سنگ اباد دهبارز رودان  حقوق 
ارتفاقی  ندارد . که پلاک ۱3۲۶فرعی از ۷- اصلی بنام عبدالحجت صامتی معرفی گردیده 
اســت .۱۵- بهرام قاسمی  فرزند علی  به شماره ملی ۴۶۹00۱3۵۹۴صادره از رودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲0۲/۱0مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۸۷فرعی از ۸- اصلی واقع درگلستان معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 

که پلاک ۸۷فرعی از ۸- اصلی بنام حسین گلستانی معرفی گردیده است .
۱۶- تراب جام نور فرزند عید  به شماره شناسنامه ۱۲۹0 صادره از رودان در ششدانگ 
یک باب خانه   به مســاحت 3۱0/۸۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

۴۸۴فرعی از ۸- اصلی واقع دربالاشهر معزاباد رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد که پــلاک ۴۸۴فرعی از ۸-اصلی بنام 

ابراهیم میرزا نجفی معرفی گردیده است .
۱۷- علی سالارنســب فرزند موســی به شماره شناسنامه 
۱۹صادره ازرودان  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت ۶۸۹3/۴0مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از باقیمانده پلاک ۱0- اصلی واقع در قلعه کمیز رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  با حق 
عبور از اراضی ملی طبق معمول محل . 

۱۸- محمد امین محسنی فرزند یعقوب به شماره ملی ۴۶۹0۲۷۴۱۵0 صادره از رودان  
در ششــدانگ  یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۷۴۹/۲0 متر مربع ملکی متصالحین رودان 

قسمتی از باقیمانده ۹- اصلی واقع در رودان فاریاب هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  .
۱۹- ناصر ده نشین فرزند احمد به شماره شناسنامه ۲0۲۱صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 3۴۸3۹/۷۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۷3فرعی از ۱3- اصلی واقع در روســتای کمیز  رودان هرمزگان  که پلاک ۷3فرعی از 

۱3- اصلی بنام عبدالله حقیقی دهبارز معرفی گردیده است  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۲0- میثم جعفری زاده خراجی فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه ۵۲۱۲صادره ازرودان  
در ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات به مساحت ۴0۲0۵/۴۷مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی ازباقیمانده پلاک  ۱3- اصلی واقع در روســتای غیبی رودان هرمزگان  
حقوق ارتفاقی برابر نامه شــماره ۹۸/۱00/۲۸/۲۲۹۸۴ مورخه ۱3۹۸/0۸/۲۵ شــرکت 
ســهامی آب منطقه ای استان هرمزگان اعلام نموده پس از کسر مقدار ۱۸۹۷ متر مربع 
بعنوان بســتر  وباقیمانده اراضی به مساحت ۴0۲0۵ متر مربع خارج از بستر می باشد 
ومقدار ۴۶۷ متر مربع از مساحت ملک در حریم  مسیل واقع شده است که لازم است 

مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود .
۲۱- محمد جاودان  فرزند  حسین به شماره شناسنامه ۴۱۹صادره ازرودان  در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت ۴0۵۶۷/0۱مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 
۱۶- اصلی واقع در روســتای دهماتون  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  با حق عبور 
مجاورین در ضلع شمال مورد تقاضا ومقدار ۱3۴۶ متر از مساحت ملک در حریم مسیل 
واقع شده است که لازم است مقدارحریم پیشگفته  بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت  نیرو 
منظور گردد . ۲۲- سجاد دمی زاده  فرزند  ناصر به شماره ملی ۴۶۹0۱۱۱۸۶3صادره از 
رودان  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱0۴۵/۶۵مترمربع مالکیت 
متصالحین رودان قسمتي ازباقیمانده پلاک ۱۸- اصلی  واقع در  رودخانه بر روستای باغ 

گلان  رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .     
۲3- خانم خیری زینلی نصر آباد سفلی فرزند  جان محمد  به شماره شناسنامه ۶۸۱صادره 
از یاسوج  در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 333۲۸مترمربع مالکیت متصالحین 
رودان قسمتي از باقیمانده پلاک ۱۸- اصلی  واقع در  رودخانه شور اباد  رودان  هرمزگان 
حقوق ارتفاقی  با حق عبور از اراضی ملی طبق معمول محل. ۱0۵ م/الف                     

تاریخ انتشار نوبت اول: 23  /01 /1400  
تاریخ انتشارنوبت دوم:   1400/02/08  

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(

شرکت  اول  نوبت  العاده  فوق  عمومی  مجمع  جلسه 
بازرگانی  خدمات  گسترش  کارکنان  مسکن  تعاونی 
مورخ  یکشنبه  روز   14:30 ساعت  راس  بندرعباس 
خیابان   - امیرآباد  در  واقع  پروژه  محل  در   1400/2/5
عمار-  کوچه عمار یک - مجتمع مسکونی گل گندم 

تشکیل می گردد .
 لذا  از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن 
کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً 

معرفی نمایید . 
ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه 
نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتی هر عضو 
حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد 
بود و اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به 
 همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1400/2/3 در محل 
) امیرآباد مجتمع گل گندم ( حاضر تا پس از احراز هویت و 

تایید وکالت بر کد ورود به مجمع را دریافت دارند .
دستور جلسه :

1- تمدید مدت تاریخ شرکت تعاونی موضوع ماده 6 
اساسنامه  .

اساسنامه شرکت  ماده 12  بند ب  2- اصلاح جزء 1 
تعاونی .

شرایط اختصاصی ) کارکنان : روز مزد - رسمی و پیمانی 
- بازنشسته شرکت غله و خدمات بازرگانی

شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس

شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش 
خدمات بازرگانی بندرعباس

امین درساره سرویس شهرستان// 
فرمانــدار بندرخمیر گفت: اعتماد 
تا در  مردم به پســت باعث شده 
ایام شــیوع ویروس کرونا، فعالیت 
چشمگیری  افزایش  پســت  اداره 
داشته باشد و امروز شاهد هستیم 
بسیاری از مردم کالاهای مورد نیاز 
خود را از فروشگاه های مجازی تهیه 
و بسته های خود را از طریق پست 

دریافت می کنند.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا، 
میرهاشــم خواستار در دیدار رئیس 
اداره  عملکرد  شهرستان  پست  اداره 
پســت بویژه در ایام شیوع بیماری 
کرونا را بسیار مطلوب عنوان کرد و 
افزود: در دوران لزوم رعایت فاصله 
گــذاری اجتماعــی و اوج افزایش 

پســتی،  خدمات  تقاضــای  حجم 
 کارکنان اداره پســت با ارائه خدمت 
 مناسب ، توانسته اند رضایت بیشتر افراد 

را جلب کنند. 
  وی در ادامــه عنــوان کــرد: این 
شهرستان از ظرفیت های ویژه ای در 
تولید محصولات کشاورزی، صنعتی 
و حتــی صنایع دســتی برخوردار 
اســت،از این رو می توان از ظرفیت 
ایــن ظرفیت ها  پســت در معرفی 
اســتفاده کرد و با تهیــه تمبرهای 
اختصاصــی از ظرفیت های مختلف 
شهرســتان خمیــر و یــا درج این 
قابلیت ها بر روی بســته های پستی 
را  شهرستان  توانمندی های  می توان 

به اقصی نقاط کشور معرفی کرد.
  در ادامه رئیس اداره پست شهرستان 

بندرخمیــر گــزارش کوتاهــی از 
وضعیت خدمات پست در شهرستان 
بیان کــرد. وی تصریح کرد: با توجه 
به شــرایط بیماری کرونا و همچنین 
 گرایش مردم به خریدهای اینترنتی ، 
فعالیت هــای آنلاین و پســتی در 
شهرســتان افزایش یافتــه و روند 
خدمت رســانی در اداره پست چند 

برابر شده است.
صحراگــرد افــزود: با ایــن وجود 
کارکنــان اداره پســت بــا حداقل  
امکانــات ، اقدامات بزرگی را انجام 
داده و در راستای خدمات رسانی به 

مردم گام بر می دارند.
  وی در ادامــه با بیان اینکه در یک 
سال گذشته حدود ۱۶۲ هزار مرسوله 
پســتی جابجا شــده ، افزود:از این 

تعداد 80 هزار 4۷۱ مرســوله پستی 
وارد شهرستان شده که بیشتر آنها در 
حوزه خریدهای اینترنتی بوده است.
این مسوول افزود:همچنین 8۱ هزار 
و 4۶۷ مرسوله پستی از شهرستان به 
سراسر نقاط کشور ارسال شده است.
صحراگرد ادامــه داد: در ۲0 روزه 
فروردین مــاه نیز 4هــزار و 584 
مرسوله پســتی وارد شهرستان شده 
اســت.  رئیس اداره پست شهرستان 
بندرخمیر همچنیــن عنوان کرد: در 
حال حاضر علاوه بر شهر بندرخمیر 
،در شــهرهای رویــدر و بندرپل و 
روســتای کهورستان خدمات پستی 
به صورت روزانه و در ســایر نقاط 
 روســتایی ســه روز در هفته انجام 

می شود .

رئیس اداره پست بندرخمیر عنوان کرد

جابجایی۱۶۲هزارمرسولهپستیدریکسالگذشته

سرویس شهرستان// رئیس دادگستری شهرستان رودان با اشاره به وضعیت نارنجی کرونا در این شهرستان از برخورد 
قانونی با متولیان این مراسمات خبر داد.

  موسی اخلاقی فر رئیس دادگستری رودان اظهار کرد: با توجه به شرایط وخیم کرونا در شهرستان رودان و رسیدن وضعیتی 
رودان به رنگ نارنجی با افزایش میزان بیماران بستری شده با متولیان مراسماتی همچون عروسی و عزا برخورد قانونی خواهد 
شد.وی افزود: هیچ گونه اغماض، کوتاهی و مماشاتی در برخورد با افرادی که به مصوبات ستاد مقابله با کرونا بی توجه اند، 
نخواهد شد.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛رئیس دادگستری شهرستان رودان خاطر نشان کرد: برابر ماده ۶88 قانون 
مجازات اسلامی، برگزاری هرگونه مراسم عزا و عروسی در این ایام ممنوع و به منزله تهدید سلامت جامعه است و با صاحبان 

مراسمات عزا و عروسی و تجمعات غیرقانونی برخورد می شود.

رئیس دادگستری رودان:

قانونبابرگزارکنندگانعروسیدررودانبرخوردمیکند

تاریخ انتشار آگهی : 1400/01/23 
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فروردین :
امروز ممکن است یک تماس تلفنی غیر منتظره 
و نه چندان خوشــایند دریافت کنید. شاید این 
تماس از طرف کســی باشــد که برای شما مهم 
نیست یا شاید هم کســی که خبرهای ناراحت کننده ای برای 
شــما دارد. هر چه که باشــد، بدانید که مجبورید با آن مواجه 
شوید. هر احساسی که نسبت به تماس گیرنده یا خبر او داشته 
باشــید مهم نیست، در نهایت به این نتیجه می رسید که باید به 

این گفتگو اهمیت دهید.
 اردیبهشت :

نگرانی هــای مالی که چند روزی آشــفته تان 
کرده بود امروز ممکن اســت بی اســاس به نظر 
برسد. مثل این اســت که خیال تان راحت شده 
باشد، البته اول اش چنین حسی نخواهید داشت. 
 هنوز هم ذهن تان در تلاش اســت که این موقعیت را بپذیرد. 
می توانید هر چند باری که دل تان می خواهد حســاب های 
بانکی خود را چک کنید. بدانید که در نهایت به یک نتیجه ی 
واحد خواهید رسید، آن هم این که همه چیز بهتر از آن چه فکر 

می کنید دارد پیش می رود
  خرداد :

از کسی که دوســت اش دارید جدا افتاده اید و 
 همین باعث ناراحتی تان شــده اســت. آیا فکر 
می کنید که طرف مقابل تان شما را فراموش کرده 
است؟ بدانید که این ها فقط خیال پردازی های شما هستند و 
دارند خواب و خوراک را از شــما می گیرند. چیزی پیدا کنید 
و توجه تان را به آن معطوف کنید. تماس های تلفنی می تواند 
حال تان را خوب کند. شاید بهترین کاری که می توانید انجام 

دهید این باشد که خودتان را مشغول کنید تا او برگردد.
 تیر :

آیا همه چیز کمی به هم ریخته است. انگار همه 
ی آدم های اطراف تان در تلاش هستند که توجه 
شما را جلب کنند و به همین خاطر اعصاب تان 
را به هم ریخته اند. سعی کنید برای مدتی فاصله بگیرید، مثلا 
بیرون بروید و خرید کنید. هر چه شــد بدانید که ارزش اش را 
نــدارد آرامش ذهن تان را به هم بریزید. نباید تمرکزتان را از 

دست بدهید
  مرداد :

موجی از خلاقیت به شــما هجــوم آورده و به 
همین خاطر ممکن است مدت کوتاهی از زندگی 
اجتماعی دور شوید. گاهی طوری کار می کنید 
کــه انگار فردایی وجود ندارد. فکر می کنید اگر همه کارها را 
الآن انجام ندهید دیر می شود یا این که ممکن است چیزی را 
فراموش کنید. حواس تان باشــد که بین کار به خودتان تنفس 

دهید
 شهریور :

امروز ممکن اســت در منزل تــان محفلی برپا 
شــود و مهمانان غیر منتظره ای از راه برسند. به 
نظر می رســد که گفتگوها چیزی بین شوخی و 
خنــده به اضافه ی موضوعات جدی باشــد. اگر اجازه دهید 
این گردهمایی تا شــب ادامه خواهد داشــت، اما نگذارید که 
 چیزی مانع خوشحالی تان شود. اگر هم مانعی دیدید بدانید که

می توانید دوباره و در زمان دیگری دور هم جمع شوید.
 مهر :

انگار یک همسایه ی جدید برای تان آمده است. 
شاید از جایی آمده باشــد که دانستن درباره ی 
آن برای تان جالب است، به همین خاطر دل تان 
می خواهد که با اوبیشــتر آشنا شوید. اما امروز انتظار نداشته 
باشــید که این اتفاق بیفتد. شاید او اصلا در دسترس نباشد یا 
حتی این قدر سرش شلوغ باشد که نتواند شما را بپذیرد. بهتر 
اســت دیدارتان را به تعویق بیندازید و بدانید که از این تاخیر 

سود خواهید برد.
 آبان :

آیا تازگی ها زیاد پول خــرج کرده اید؟ اگر این 
طور است بدانید که امروز پیامدهای آن را خواهید 
دید. شاید مجبور شــوید برای خریدن چیزی که 
مدت ها برای آن نقشه کشــیده بودید صبر کنید و این تاخیر 
برای تان ناراحت کننده است. اما به شما توصیه می شود که از 
این بابت نگران نباشید، چیزی که طالب آن هستید تا روزی که 

دوباره پول جمع کنید منتظرتان خواهد ماند.
  آذر :

کسی که دوســت اش دارید امروز خشمگین و 
ناراحت است و حتی دوست ندارد که در این باره 
صحبت کند. این مساله برای شما هم ناخوشایند 
است، چون دوست ندارید چیزی پنهان بماند. یادتان باشد که 
چیزی را به او تحمیل نکنید، شــریک زندگی تان با این کارها 
به حرف نمی آید. فقط باید صبر کنید تا فرصت مناسب برسد 

و خودش همه چیز را بگوید.
 دی :

دردهای پنهان و مرموزی به سراغ تان آمده است. 
هنوز نمی توانید به روشنی تشخیص دهید که چرا 
این دردها را احســاس می کنید، چون هیچ دلیل 
موجهی برای آن ها نمی بینید. فکر بد نکنید، این وضعیت شما 
فقط به خاطر فشارهای عصبی و استرس زیاد است. بهتر است 

که به همان روال طبیعی زندگی تان ادامه دهید.
 بهمن :

امروز شما با اطمینان و اعتماد به نفس بیشتری 
با مردم برخورد می کنیــد. بدانید که امروز اگر 
 وارد رابطه ی عاشقانه شوید، باید انتظار اتفاقات 
غیر منتظــره و ناراحتی های خاص خودش را هم داشــته 
 باشید. اگر ببینید که طرف مقابل تان به دیگران بیشتر از شما 
توجه می کند ممکن اســت حســادت کنیــد. بدانید که این 
حسادت ها پایه و اساسی ندارند وحقیقت کاملا چیز دیگری 
است. ســعی کنید تمرکزتان را از دست ندهید. تا زمانی که 
اطلاعات کافی به دســت نیاورده اید نباید کسی را قضاوت 

کنید.
  اسفند : 

هم اکنون درحالیکه شــما در جستجوی راه هایی 
هستید که بتوانید شــغلتان را با فرد دیگری یکی 
و ترکیب کنید، ممکن است رابطه های دوستی تان 
به مشــکل بربخورد.انگار تغییراتی در خانه در جریان است، 
شاید تعمیرات غیر منتظره یا نقل و مکان. تا زمانی که تغییرات 
در حال وقوع اســت همه چیز به هم ریخته به نظر می رسد، 
 اما شــما دل تان ســکوت و آرامش می خواهد. سعی کنید 
وظایف تان را یکی یکی انجام دهید، نه یکباره. ســعی کنید به 

نتیجه ی کار فکر کنید و متمرکز بمانید.
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آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان بیان کرد: ســال گذشته حدود 6۰ 
درصد از واحدهای تولیدی استان تعطیل 
یا نیمه تعطیل بودند و بانک مرکزی بحث 
فرار ســرمایه در ۸ ماهه سال گذشته را 
احصاء و اعلام کرد که در این باز زمانی ۱۲ 
هزار میلیارد تومان فرار سرمایه دراستان 

کرمان داشته ایم. 
  »جعفر رودری« در اولین جلســه شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان کرمان در سال 
جدید که در ارتباط ویدئوکنفرانس با حضور 
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
برگزا شــد، اظهار کرد: سند آمایش سرزمین 
اســتان کرمان به تصویب رســیده است.وی 
با اشــاره بــه اینکه باید انطباقی بین اســناد 
بالادســتی و برنامه های توســعه ای استان 
برقرار کنیم، ادامــه داد: انطباق و اتصال بین 
برنامه سند آمایش و برنامه توسعه استان باید 

ایجاد شــود و در غیر این صورت نمی توانیم 
توسعه استان را رقم بزنیم.

  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان توازن و تعادل بخشی بین ظرفیت های 
اقتصادی در اســتان را مورد توجه قرار داد و 
اظهار کرد: باید بــا گفتمان و برنامه ریزی با 
بنگاه های اقتصادی و نهادهای مربوطه توسعه 
اســتان را متوازن کنیم.وی بیان کرد: ســال 
گذشته حدود ۶0 درصد از واحدهای تولیدی 
اســتان تعطیل یا نیمه تعطیــل بودند و بانک 
مرکزی بحث فرار ســرمایه در ۸ ماهه سال 
گذشته را احصاء و اعلام کرد که در این بازه 
زمانی 12 هزار میلیارد تومان فرار ســرمایه 
 دراســتان کرمان داشــته ایم که در گذشــته 
این عدد حــدود 10 هزار میلیارد تومان بوده 

است.
  رودری اقتصــاد دانــش بنیــان را یکی از 
۵ رویکرد اساســی در توســعه دانســت و 
عنــوان کرد: بــا ارائه لیســت ظرفیت ها و 

 فرصت های ســرمایه گذاری اســتان کرمان 
می توانیم ســرمایه گذاران جدیدی را جذب 

کنیم.
  رودری با اشاره به بررسی هایی که در پاییز 
سال گذشته در کشــور صورت گرفته عنوان 
کــرد: در این مطالعات نرح مشــاکتی بانوان 
در اســتان کرمان 11,۹ درصد اســت که ما 
 حدود 2,2 درصد از متوســط کشور پایین تر 

هستیم.
  وی اضافــه کرد: براســاس مطالعات پاییز 
سال ۹۹ متاسفانه نرح بیکاری زنان در استان 
کرمان نسبت به متوسط کشوری 2 برابر است 
و درصد پســت های مدیریتی زنان در استان 
23 درصد اســت و ۴۴ درصد کارکنان دولتی 

استان بانوان هستند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمــان ادامه داد: از محل اعتبارات اســتانی 
در حوزه زنــان 21 میلیــارد تومان بودجه 

اختصاص یافته است.

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // اســتاندار 
 کرمــان گفــت : اگــر مدیــری نمــی تواند 
محدودیت های کرونایی را به خوبی اجرا کند استعفا 
 دهد و از فرمانداران هیچ کوتاهی در اجرای طرح 

شهید سلیمانی را نمی پذیرم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »علی زینی وند« در 
جلسه ستاد مقابله با کرونای استان کرمان گفت: از امروز 
تصمیماتی می گیریم و ضمانت اجرایی این تصمیمات 
مسئولین و فرمانداران هستند.وی با تاکید برآنکه نظارت 
و اجرای طرح شــهید ســلیمانی با جدیت انجام شود، 
تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی کم کاری مدیران در 
اجرای وظایفشــان را به استاندار و فرمانداران گزارش 

دهد و اگر فرماندار یا مدیرکلی نیز وظیفه اش را به خوبی 
انجام نداد به بنده گزارش دهید.استاندار کرمان تاکید کرد: 
اگر مدیری نمی تواند محدودیــت های کرونایی را به 
خوبی اجرا کند استعفا دهد و از فرمانداران هیچ کوتاهی 
در اجرای طرح شهید ســلیمانی را نمی پذیرم؛ تصور 
نکنید نزدیک انتخابات است و ما فردی برای جایگزینی 
نداریم، بلکه در هر شهرستان در حال حاضر سه فرماندار 
برای جایگزینی دارم و وزارتخانه ها نیز افراد جایگزین 
برای مدیران کم کارشان دارند.وی بیان کرد: باید کنترل 
ورودی ها و خروجی شهرســتان ها از امروز با جدیت 
بیشتری انجام شــود و فرمانداران از همه ظرفیت های 
شهرستان خود از جمله بسیج، هلال احمر و ... استفاده 
کنند و بایــد ممانعت از ورود و خــروج خودروها از 
امروز اجرا شــود.زینی وند اظهار کرد: وضعیت از این 
 چیزی که ما می گوییم خطرناک تر اســت و اگر روند 

بســتری ها ادامه یابد ما در یک هفته آینده تختی برای 
بستری بیماران نداریم و کرمان جزو استان های پرخطر 
کشور است.وی با بیان این مطلب که شهرستان های در 
وضعیت زرد اگر از هم اکنون شــیوه نامه های بهداشتی 
را رعایــت نکنند، به زودی در وضعیت نارنجی و قرمز 
کرونایی قرار می گیرند، عنوان کــرد: فرمانداران همه 
ظرفیت های دولتی و حکومتی شهرستان های خود را 
فعلا در اختیار اجرای محدودیت های کرونایی قرار دهند 

و دستگاه ها و نهادها با یکدیگر تعامل کنند.
    اســتاندار کرمان تاکید کرد: مردم خیلی به ســختی 
می افتند اما چه کنیم پای جان خود مردم در میان است 
 و تاکیــد داریم محدودیت های منع تردد شــبانه را به 
شــدت اعمال کنید.وی با انتقاد شــدید از عدم اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در بازار و برخی از معابر شهر 
کرمان تصریح کرد: تیم هایی برای اجرای دقیق گام پنجم 

طرح شهید سلیمانی پیش بینی کنید.زینی وند بیان کرد: 
اگر وضعیت شهری بدتر شــد حتما کم کاری صورت 
گرفته است. در حال حاضر سختگیری بیشتری نسبت 
به قبل دارم زیرا جان مردم در خطر اســت.وی بر لزوم 
پیروی همه افراد از شیوه نامه های بهداشتی تاکید کرد 
و ادامه داد: ضمن تشکر از همراهی و همکاری ستادها 
و نهادهای مذهبی در اجرای پروتکل های بهداشتی اما 
اگر در جایی حتی امام جمعه ای کوتاهی کرد همچنان 
که با فرماندارن کم کار برخورد می شــود با آن ها نیز 
برخورد قانونی شود.اســتاندار کرمان عنوان کرد: اگر 
یک نفر کم کاری کند همه ما خراب می شــویم. اکنون 
حدود ۹0 درصد فرمانداران کارشان را به خوبی انجام 
 می دهند.وی خاطرنشان کرد: امیدوارم با اجرای خوب 
محدودیت ها اولین اســتانی باشــیم که شیب منحنی 

مبتلایان در آن نزولی شود.

   زینی وند در ادامه ســخنانش گریــزی به انتحابات 
شوراهای اسلامی روستاها زد و گفت: فردا مهلت ثبت 
نام داوطلبان شوراهای اسلامی روستا به پایان می رسد.

وی بیان کرد: حدود ۹000 کرسی در استان کرمان برای 
شوراهای روستا داریم که تا پیش از ظهر امروز حدود 

۶000 نفر ثبت نام کرده اند.
  استاندار کرمان تعداد روستاهای واجد شرایط تشکیل 
شورای اسلامی در اســتان را 2۸00 روستا اعلام کرد 
و افزود: نباید روســتایی بدون شورا بماند و این مسئله 
دردسرهای زیادی دارد و روســتایی داریم که در این 
۴ ســال به دلیل نداشتن شــورا بودجه اش را نتوانسته 
هزینه کند و امیدوارم حتی یک روســتا هم بدون شورا 
نماند. وی در پایان خطاب به فرمانداران گفت: از همه 
ابزارهای قانونی برای تشویق مردم برای داوطلب شدن 

در شوراهای روستاها استفاده کنید.

استاندار کرمان خطاب به مدیران:

اگر نمی توانید کار کنید استعفا دهید ، جان مردم در خطر است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام کرد

فرار۱۲هزارمیلیاردسرمایهطی8ماهدرکرمان
آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
 مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای جنوب کرمان از اخذ مجوز 
کشاورزی  محصولات  دریایی  حمل 
استان  این  جنوبی  شهرستان  هفت 
برای نخستین مرتبه توسط این اداره 

کل خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســعود 
جمیلی اظهار داشــت: این مجوز شامل 
حمل بار محصولات کشــاورزی هفت 
شهرستان جنوبی استان کرمان با کشتی 
به کشورهای روسیه و  قزاقستان است.

وی تصریح کرد: مجوز حمل محصولات 
 کشــاورزی جنــوب کرمان توســط 
 کشــتی از مبــدا بنــدر امیرآبــاد به

  بنــادر آکتایو در کشــور روســیه و 
کوریک در کشور قزاقستان انجام شده 

است.
  وی از صادرکننــدگان منطقه جنوب 

کرمان درخواســت کرد در راســتای 
اســتفاده از ایــن ظرفیت ایجاد شــده 

مشارکت کنند.
  وی راه برون رفــت از کاهش قیمت 
محصــولات کشــاورزی را افزایــش 
صادرات اعلام کــرد و گفت: با ایجاد 
زیرســاخت های ایجاد شــده توسط 
ایــن اداره کل امیدواریــم در روزها و 
سال های پیشــرو با تشکیل تیم های 
این تحول  تخصصی صادراتی شــاهد 

عظیم در منطقه باشیم. 
  مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای جنوب کرمان از آمادگی برای 
همکاری با فعالان بخش خصوصی در 

حوزه صادرات خبر داد.
  وی به حمل بار محصولات کشاورزی 
جنوب کرمان اشــاره کــرد و بیش از 
۹۵درصد نــاوگان ورودی به منطقه را 

غیربومی برشمرد.

جمیلی از کســب رتبه اول کشــور در 
 ماه هــای فروردین و اردیبهشــت با 
جــذب بیش از ۴0 درصــد از ناوگان 
 کل کشــور که قابلیت حمــل تربار را 
و  راهــداری  کل  اداره  توســط   دارد، 
حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان خبر 

داد.
   وی پرداخــت نکــردن کرایه، تخلیه 
نکردن بار و کاهش انگیزه ورود ناوگان 
 بــه منطقه جنــوب کرمــان و افزایش
کرایه حمل بار محصولات کشــاورزی 
 را نتیجــه مدیریــت نکــردن صحیح 
فرایند بازاریابی اعلام کرد و خواســتار 
مدیریت فرایند بازاریابی توسط متولیان 

امر شد.
  ســالانه بیــش از پنــج میلیون تن 
انواع محصولات کشــاورزی در هفت 
شهرستان جنوبی اســتان کرمان تولید 

می شود.

صدور مجوز حمل دریایی محصولات کشاورزی 
جنوب کرمان 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به اشغال 
۹6 درصدی تخت های ICU اختصاص داده شده به 
بیماران مبتلا به کرونا در خوزســتان، از افزایش ۱۵ 

درصدی موارد فوت خبر داد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابول نژادیان در 
حاشیه نشست ستاد استانی مدیریت کرونا که در استانداری 
خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: طبق تصمیمات ستاد ملی 
مقرر شــده است در 10 روز آینده مقررات سختگیرانه در 
شهرهای قرمز و نارنجی اعمال شود تا بیماری مهار شود. 
به زودی مصوبات جلسه به دستگاه ها ابلاغ می شود وی 
افزود: از 20 اسفندماه تا اول فروردین ماه روند بیماری در 
خوزستان کاهشی بود اما از اوایل تا 10 فروردین ماه سیر 
بیماران سرپایی افزایش پیدا کرده است. از 10 فروردین ماه 
به بعد تعداد موارد بســتری در بیمارستان ها افزایش یافته 

است. 
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
در قله پیک، تعداد بیماران بســتری در بیمارســتان های 
خوزستان یک هزار و ۷۷0 بیمار بود که تا ۵ فروردین ماه 
به یک هزار و ۴00 بیمار رســید امــا از 10 فروردین ماه 

مجددا روند بســتری افزایش یافت بــه گونه ای که اکنون 
حدود 2 هزار بیمار در بیمارستان های خوزستان بستری 
هستند.ابول نژادیان تصریح کرد: در حال حاضر عمده بار 
مراجعه و بستری در شمال و شرق استان یعنی در شهرهای 
اندیمشک، دزفول، شوشتر و شوش، بهبهان و امیدیه است. 
وضعیت در اهواز ثابت است و شاهد افزایش نبوده ایم اما 

کاهشی نیز نبوده است.
  وی افزود: امیدواریم این محدودیت ها در 10 روز آینده، 
به نزولی شــدن سیر بیماری در اهواز کمک کند. جمعیت 
سیالی که در عید نوروز به مسافرت رفتند نیز در شهرهای 
خود ساکن شده اند و امیدواریم با این وضعیت و همکاری 

مردم، شاهد روند نزولی پیک بیماری باشیم.
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
در حال حاضر ۹۶ درصــد تخت های ویژه و ۸0 درصد 
تخت های عادی اختصاص داده شــده به بیماران مبتلا به 
کرونا اشغال هستند. در بخش های ویژه دچار محدودیت 
هستیم اما با جابجایی و تغییر کاربری تخت ها، تلاش کردیم 
بیماری منتظر تخت ICU نماند. ظرفیت اکسیژن رسانی 
نیز افزایش یافته و تاکنون مشــکل جــدی در این زمینه 

نداشته ایم.

  وی افزود: میزان مرگ و میر ناشــی از کرونا در استان 
خوزستان در هفته منتهی به 20 فروردین ماه نسبت به هفته 
قبل از آن 1۵ درصد افزایش یافته اســت.ابول نژادیان در 
خصوص واکسیناســیون انجام شده در خوزستان نیز بیان 
کرد: تاکنون واکســن کرونا در استان خوزستان برای 2۷ 

هزار نفر تزریق شده است. 
   بیش از ۸0 درصد بیماران دیالیزی خوزســتان واکسینه 
شــده اند و واکســن مورد نیاز برای مابقی این بیماران نیز 
موجود است اما ممکن است برخی تمایل به تزریق واکسن 
نداشــته باشــند.وی گفت: در هفته جاری واکسن برای 
اعضای دیگر سازمان نظام پزشکی، پاکبانان و گروه های 
 بهداشــت و درمان ادامــه خواهد یافت. فعــلا برنامه ای 
برای واکسیناسیون دانش آموزان نداریم و جزو اولویت ما 

نیست.

طرح : آصفه جهانی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز خبر داد

افزایش ۱۵ درصدی فوتی ها در خوزستان 
حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان در خصوص آخرین وضعیت فعالیت در دو 

مرز شلمچه و چذابه در شرایط شیوع گسترده کرونا در خوزستان و کشور توضیحاتی ارائه کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی ، با اشاره به ادامه فعالیت بخش تجاری مرزها و آسیب دیدن 
خوزستان از طریق ورود کرونای انگلیسی از عراق اظهار کرد: با این وجود نمی توان بخش تجاری مرزها را 
بست؛ البته در مرزها بیشتر کار صادرات انجام می شود.  وی افزود: دانشگاه های علوم پزشکی نیز در مرزها، 
مراکز اقامتگاهی در نظر گرفته اند و از همه فعالان بخش اقتصادی تست گرفته می شود و در صورتی که تست 
مشکوک یا مثبت باشد، فرد قرنطینه می شود.استاندار خوزستان بیان کرد: فعلا تا 10 روز آینده بخش مسافری 

مرزهای شلمچه و چذابه تعطیل خواهد بود.

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: حق 
بیمه و ســرانه درمان هنرمندان استان به طور 
مستقیم به حساب هنر کارت آنها واریز می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه کرمپور به رسانه ها 
اعلام کرد: تمامی بیمه  شده هایی که بیمه  آنها بر اساس 
اعلام رسمی سازمان تامین اجتماعی تا پایان اسفندماه 
سال 13۹۹ برقرار بوده است، مشمول دریافت سرانه 
درمان و حق بیمه می شــوند.  وی افزود: زمان بندی 
این پرداخت برای فصل بهار، برای حق بیمه فروردین 
حداکثر تا پایان خرداد ، حق بیمه اردیبهشت حداکثر 
تا پایان تیر و حق بیمه خرداد حداکثر تا پایان مرداد 

اســت که تلاش می شود پیش از این موعد صورت 
گیرد.کرمپور یادآورشــد: تاکنون بیش از ۹00 نفر 
از هنرمندان و فعالان فرهنگی اســتان بوشهر عضو 
صندوق اعتباری هنرمندان شــده اند و تاکنون هنر 
کارت 3۵0 نفر به استان بوشــهر ارسال و از محل 
دفتر کارشــناس صندوق هنــر اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان به آنها تحویل شده است.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: تمامی 
بیمه شده ها بر اساس ضوابط و در مهلت قانونی نسبت 
به پرداخت حق بیمه خود به حساب  سازمان تامین 
اجتماعی اقدام کنند و از پیگیری دریافت کمک هزینه 

تا پایان مهلت های اعلام شده خودداری کنند.

استاندار خوزستان:

نمیتوانبخشتجاریمرزهارابست

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر:

حق بیمه و سرانه درمان هنرمندان به هنرکارت 
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گروه گزارش // براساس آمارهای اعلام شده، تاکنون تنها کمتر 
از ۰.۲ درصد از جمعیت نزدیک به ۸۵میلیونی ایران واکســن 
کرونا دریافت کرده اند.واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران از ۲۱ 

بهمن ماه، با واکسن اسپوتنیک وی روسی آغاز شد.
   باوجود وعده وزارت بهداشت ایران برای واکسیناسیون یک میلیون 
و 300 نفر تا پایان ســال 13۹۹، تاکنون تنها نزدیک به ۷00هزار 
دوز واکســن کرونا در شبکه بهداشتی کشــور توزیع و نزدیک 
به 1۶2هزار دوز تزریق شده اســت. ایران تاکنون ۷۹۵هزار دوز 
واکسن وارداتی شامل 12۵هزار دوز واکسن کرونای »کووکسین« 
هندی، ۴20هزار واکسن »اسپوتنیک وی« روسی و یک محموله 
2۵0هزار دوزی اهدایی واکسن شرکت سینوفارم چین را تحویل 
گرفته است. همچنین یک محموله 100هزار دوزی واکسن کرونای 
کوبایی نیز برای انجام مرحله سوم آزمایش انسانی وارد ایران شده 
است. آخرین محموله واکسن واداتی، 100هزار دوز اسپوتنیک وی 
روسی بود که روز پنج شنبه، پنجم فروردین ماه، به ایران ارسال شد.تا 
پیش از شروع ســال جدید اعلام شده بود واکسیناسیون عمومی 
از خردادماه 1۴00 آغاز خواهد شــد اما به تازگی مصطفی قانعی 
رئیس کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونا گفته، پیش بینی ما برای 
آغاز واکسیناســیون همگانی کرونا از حدود مهرماه امسال است.
این موضوع در کنار محدود بودن میزان واکسن های وارداتی باعث 
می شود تا واکسیناسیون در حال حاضر با اولویت بندی گروه های 
پرخطر انجام شود. اما در این بین، گاه مسائلی درباره واکسیناسیون 

مطرح می شود که به اعتقاد کاشناسان به نفع جامعه نیست. 
  واکسیناســیون در شــرایط کنونــی بایــد با چه 

اولویت هایی انجام شود؟
  واکسیناسیون در مواقعی می تواند یک موضوع فردی و شخصی 
باشد اما در شرایطی همانند همه گیری، واکسیناسیون موضوعی 
عمومــی و اجتماعی اســت و رویکردهای متفاوتــی دارد.در 
واکسیناسیون فردی، فرد می تواند از سبد واکسن هایی که در اختیار 
دارد یکی را انتخاب کرده و براســاس تشخیص خود یا پزشک، 
واکسیناســیون را انجام دهد. اما در زمان واکسیناسیون عمومی 
به ویژه زمانی که با شــیوع جهانی روبه رو هستیم و میزان تقاضا 
بسیار زیاد است به طور معمول دولت ها تلاش می کنند برای ایجاد 
تعادل در توزیع واکسن، اولویت هایی را مشخص کرده و معیارهایی 
را تعریف کنند.این اولویت ها به این معنا نیســت که همه به یک 
شیوه واکسن دریافت کنند. برابری با عدالت فرق می کند. برابری 
به این معناســت که قرعه کشی شود تا نام هر کسی که مشخص 
شد واکسن بزند اما وقتی از عدالت صحبت می کنیم یعنی مشخص 
کنیم چه کسانی در اولویت دریافت واکسن هستند تا ابتدا به آنها 
واکسن تزریق شود.در زمان واکسیناسیون، نخست باید دید چه 

میزان واکسن وارد کشور شده و یا در اختیار افراد و جامعه است. 
اگر واکســن به اندازه کافی و برای تک تک افراد جامعه وجود 
داشته باشــد دیگر تقدم و تاخیر فرقی نمی کند، هرچند آنجا هم 
اهمیــت دارد. اما وقتی تعداد واکســن در اختیار جامعه محدود 
است، مجبوریم اولویت بندی کنیم. فرض کنید جامعه ای هزار نفری 
داریم که 100 واکسن در اختیار دارد، این 100 واکسن برای 10 
درصد جامعه است که باید اولویت بندی شوند.حمید سوری رئیس 
کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید-1۹ گفت : اما زمانی که میزان 
مرگ ومیر و کشندگی ناشی از ابتلا در گروه های مختلف جمعیتی 
تفاوت دارد، اولویت ها نباید براساس مواجهه باشد. بلکه اولویت 
باید براساس پیامدهای ناشی از مواجهه یعنی مرگ و بستری انجام 
شــود.در چنین شرایطی باید مشخص شود چه کسانی بیشتر در 
معرض مرگ یا بستری هستند، نه کسانی که شغل خاص یا مواجهه 
بیشتری دارند. بلکه کسانی که سن بالاتر یا بیماری زمینه ای دارند 
باید در اولویت قرار گیرند. بنابراین باید به الگوهای مرگ ناشی از 

بیماری در جامعه توجه کرد.
  نگاه صنفی داشتن به واکسن کرونا غلط است

  وی با بیان اینکه نباید به واکسیناسیون نگاه صنفی داشت، گفت: 
بر فرض گفته می شــود پاکبان، تاکسی رانان، خبرنگاران و ... در 
اولویت هستند چون مواجهه بیشتری دارند. این نگاه درست نیست؛ 
باید ببینیم احتمال مرگ در چه گروهی بیشتر است.به گفته رئیس 
کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید-1۹، البته می توان برای برخی 
از گروه ها استثنا قائل شد؛ به طور نمونه، کادر درمان که در مواجهه 
با بیماران زیادی هستند و در صورت بیمار شدن آنها نظام سلامت 
نخواهد توانســت پاسخگوی بیماران باشد.در حال حاضر عمده 
کسانی که در کادر درمان واکسن دریافت می کنند به این دلیل است 
که به آنها نیاز اســت زیرا اگر مریض شوند و یک یا دو هفته سر 
کار نروند نظام سلامت مختل می شود. با این حال مرگ ومیر میان 
آنها نسبت به جمعیت کمتر بوده اما فوت افراد پرخطر اطراف آنها 
مانند سالمندان بیشتر است. سوری با بیان اینکه اولویت را باید بر 
خطرپذیری افراد که منجر به مرگ و بســتری می شود گذاشت و 
این افراد ممکن است پرستار، خبرنگار، راننده تاکسی یا هر شغلی 
داشته باشد، تصریح کرد: رویکرد صنفی باعث می شود با وجود 

گسترش واکسیناسیون، مرگ ومیرها همچنان بالا بماند.
  اولویــت در واکسیناســیون باید بر اســاس میزان 

کشندگی ناشی از ابتلا به بیماری باشد
  وی با تاکید دوباره به اینکه برای کاهش میزان بستری و مرگ ومیر 
باید به ســراغ کسانی برویم که احتمال مرگ و بستری شدن آنها 
بیشتر است، افزود: در جامعه، همه سالمندان در اولویت نیستند. 
به طور مثال ســالمندانی که بیش از دو بیماری زمینه ای یا سن 
بیش از ۷۵ ســال دارند باید در اولویت باشند و اگر ما بخواهیم 
غیر از این عمل کنیم به نتیجه نخواهیم رسید. سالمند بالای ۷۵ 

ســال ممکن است مواجهه ای نداشته باشد، در خانه بماند و تردد 
نکند و یا در خانه ســالمندان باشد اما با یک بار مواجهه، شانس 
مرگ او چند برابر است.ســوری ادامه داد: یک جوان یا نوجوان 
ممکن اســت روزی با ده ها نفر مواجهه داشته باشد؛ ممکن است 
هر دو مبتلا شــوند هر چند شانس ابتلا در این افراد بالاتر است 
اما شــانس مرگ در سالمندان بیشتر است. پس ما در درجه اول 
نگران مبتلا شدن افراد نیستیم بلکه نگران مرگ ناشی از ابتلا در 
افرادیم. برای همین اولویت ها را نباید شغلی و صنفی یا براساس 
مواجهه در نظر بگیریم؛ اولویت باید براساس احتمال مرگ ومیر 
باشد.بر اساس میزان کشندگی ناشی از ابتلا به بیماری، هر گروهی 
که میزان کشندگی بالاتر از دیگران داشته باشد در اولویت است 
و اندازه کشندگی، تعیین کننده اولویت واکسیناسیون خواهد بود.

سوری تاکید کرد: رویکرد عاطفی یا چانه زنی برای واکسیسناسیون 
جوابگو نخواهد بود. به طور نمونه در یک خانواده ۵ نفره که از همه 
گروه های سنی همچون کودک، نوجوان، جوان، میانسال و سالمند 
در آن حضور دارند ممکن است براساس رویکرد عاطفی بگویند 
عضو ســالمند، عمر خود را کرده و بهتر است کودکان و جوانان 
واکســن بزنند یا اینکه هر پدر و مــادری، فرزند خود را ترجیح 
می دهند اما برای واکسیناسیون این رویکردهای عاطفی اصلا به 

نفع جامعه نیست.
  ایران با نرخ فعلی واکسیناسیون کرونا ۱۰ سال دیگر 

به ایمنی جمعی می رسد
  با توجه به میزان دسترســی محدود برخی کشورها به واکسن 
کرونا، ســال ها و حتی دهه ها طول خواهد کشید تا در برابر این 
ویروس به ایمنی جمعی دست  یابند. زمان پیش بینی شده برای ایران، 
اوکراین، پاکستان و بنگلادش 10 سال است.به رغم سرعت گرفتن 
واکسیناسیون کرونا در کشورهای ثروتمند جهان، هنوز خیلی زود 
اســت درباره عبور از همه گیری کرونا سخن به میان آورده شود، 
زیرا موج های بدتر شیوع کرونا در کشورهایی که حداقل امکانات 
برای مقابله با این ویروس را ندارند ســرعت می گیرد.در بریتانیا، 
۵۸ درصد جمعیت بزرگسال این کشور دست کم یک دوز واکسن 
کرونا دریافت کرده اند. در آمریکا نیز جو بایدن، رییس جمهوری این 
کشور، رقم پیش بینی شده برای تعداد دوزهای تزریقی در صد روز 
نخست ریاست جمهوری اش را که کمتر از یک ماه دیگر از آن باقی 
مانده، دو برابر کرده و از 100 میلیون به 200 میلیون دوز رسانده 
است. به نوشته بلومبرگ، ماه گذشته عبارت »پس از کووید« بیش 
از »نشانه های کووید« در گوگل جست وجو شده است، که نشان 
می دهد مردم جهان به چگونگی زندگی پس عبور از بحران کرونا 
و بازگشت به وضعیت عادی فکر می کنند.اما گزارشگر بلومبرگ 
تاکید می کند این تلقی نادرســت است که فکر کنیم از همه گیری 
کرونا عبور کرده ایم، زیرا ممکن است هنوز شرایط به مراتب بدتری 

را پیش رو داشته باشیم.
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دفاتر  درصورتیکه   // اختصاصــی  مصاحبــه 
تســهیلگری محلات از جایــگاه واقعی خود 
 برخوردار باشــند و دســتگاه هــای اجرایی 
حمایت های لازم را از آنها داشــته باشند و آنها 
 نیز بتوانند اعتماد ساکنان محلات حاشیه ای و 
نمایند، بسیاری  را جلب  بافت های فرســوده 
 از مشــکلات این مناطق با مشارکت سه جانبه 
دستگاه های اجرایی، اهالی و دفاتر تسهیلگری 

برطرف می شود . 
   باتوجه به اینکه دوسوم شهر بندرعباس را بافت های 
حاشیه ای و فرسوده تشکیل می دهند و مشکلات 
در این مناطق روزبه روز در حال افزایش اســت؛ 
ضرورت دارد از ظرفیت دفاتر تسهیلگری وتوسعه 
محلی بیشتر استفاده شود تا بخشی از مشکلات با 
یاری آنها برطرف شده و میزان رضایت شهروندان 
نیز افزایش یابد. امروز قسمت پایانی گفتگو با نادیا 
 بندری، مدیریت دفتر تسهیلگری و توسعه محلی 
آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم بندرعباس را منتشر 

می کنیم. در این گزارش نیز با ما همراه باشید. 
دریا: حمایت از  بخش اشتغال زایی در محله 
یکی از مصوبات بازدید آبان ماه ســال قبل 

مسئولان قضایی، سپاه و...  از محله آیت ا.... 
غفاری بندرعباس بود. آیا دفتر تسهیلگری 
نیز در این حوزه هم نقش آفرینی داشــته 

است؟
  اولویت اول در مسائل استخراج شده توسط دفتر 
مسئله معیشت و اشتغال ناپایدار ناشی از نرخ بالای 
بیکاری است. پس با توجه به شرح خدمات تعریف 
شده توسط مشــاور ملی حل ابعاد این مسئله از 
اولویت های دفتر می باشدو بنابراین نقشه راه برای 
کارشناس اقتصادی دفتر بر اساس این مسئله و ابعاد 
آن ترسیم شده است. ارتباط گیری بسیار قوی با 
فنی و حرفه ای و امور بانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان، معرفی به آموزشــگاه های خصوصی با 
تخفیفات بســیار ویژه برای افراد پیشنهاد شده از 
سوی دفتر تســهیلگری، آموزش های مکرر برای 
بانوان وجوانان جویــای کار ، پیگیری آموزش و 
معرفی های صورت گرفته به کارگاه های صنعتی و 
خصوصی ،معرفی جهت تسهیلات کم بهره و ارتباط 
با کارآفرینان آموزش های بازاریابی و بهینه سازی 
و... مسیری است که در بحث اشتغال زایی به شکل 

صحیح در حال طی شدن است.
دریا: مهمترین اقداماتتان را در مدت فعالیت 
تان که منجر به رفع مشکلات محلات هدف 

شده بیان فرمایید.
  درحــوزه مددکاری : ارجاع بیش از 110 نفر به 
دستگاه ها و نهادها نهادهای حمایتگر، مشاوره های 
فردی و گروهی بیــش از 300 نفر، اجرای طرح 
 رشــد در مدارس، اجرای طرح کودک متفکر که 
پوشش دهنده دو گروه مادران و کودکان است که 
در این طرح بالغ بر 1۸0 کودک با مشکل درگیری 
یکی از والدین با مسئله اعتیاد و یا زندان شناسایی 
و در گروه های 10 نفر با توجه به شــیوع بیماری 
کرونــا و رعایت  پروتکل های بهداشــتی تحت 
آموزش و مشــاوره قرار  می گیرنــد. برگزاری 
کارگاه های آموزش خانواده شامل فرزند پروری 
وتربیت اســلامی، برگزاری کارگاه های آموزش 
شناخت احساســات ، کارگاه های خودشناسی، 
کارگاه های آموزش و پیشــگیری از اچ آی وی ، 
توزیع بســته های حمایتی در مراحل مختلف هم 
از طریق دفتر و هم از طریق موسســات خیریه و 
معتمدین و فعالین اجتماعی مرتبط با دفتر در سطح  
دومحله  شامل بیش از ۴00 بسته معیشتی، 33۵ 
بسته لوازم تحریر و فرم مدرسه، 1۵0 کیف و بسته 
لوازم تحریر، 1۴10 بســته بهداشتی شوینده و... 
توزیع شد. در حوزه اجتماعی: طرح جامع اوقات 
فراغت با همکاری کانون پرورش فکری کودکان 
 و نوجوانان شــامل استقرار کتابخانه سیار، اجرای 
برنامه های اجتماعی و فرهنگی، معرفی کودکان به 
کانون به منظور عضویت و استفاده از ظرفیت های 
کانون، راه اندازی باشــگاه کتابخوانی با همکاری 
 فرهنگ و ارشــاد شامل شناسایی، اطلاع رسانی ،
ثبت نام وشرکت در کارگاه جام باشگاه کتابخوانی، 
برگــزاری دوره های کتابخوانــی هفتگی ، طرح 

شناســایی حمایت از افراد بازمانده از تحصیل با 
همکاری واحد سنجش آموزش و پرورش که در 
گام نخست شناسایی و اطلاع رسانی و جذب 30 
نفر و بازگشت به تحصیل مجدد را به همراه داشت 
و در مرحله دوم شناسایی و اطلاع رسانی و جذب 

۴0 نفر دیگر را و ... 
در حوزه شهرســازی: تامین روشنایی در هر دو 
محله، نامگذاری معابر محــلات آیت الله غفاری 
وفرودگاه قدیم، تجهیز پارک های آیت الله غفاری و 
تهیه سطل های زباله ،طرح توسعه فضای سبز شهری 
و اهدای نهال های بومی و ثمری با مشارکت اهالی ، 
تعویض تیرهای چراغ برق به همراه نصب لامپ در 
فاز نخست و اصلاح شبکه برق در فازهای بعدی 

و... 
  در حــوزه حقوقی: انجام مشــاوره های فردی و 
گروهی در حوزه های مختلف ،تشــکیل تیم های 
حقوقی با مشــارکت معتمدیــن در قالب تیم های 
سازش، برگزاری کارگاه های پیشگیرانه حقوقی، 
کیفری ،حقوقی خصوصی و هویتی ،اجرای طرح 
اسناد منازل که شامل پیگیری تدوین بسته پیشنهادی 
اسناد منازل پس از سی سال بلاتکلیفی و دعوت 
از اهالی به صــورت فرد به فرد و دریافت مدارک 
جهت تشکیل پرونده اسناد، اقدام در حوزه شناسنامه 
فرزندان پدران غیر ایرانی که خوشبختانه برای اولین 
بار شاهد صدور این نمونه شناسنامه ها برای اهالی 

بودیم و... 
  در حــوزه اقتصــادی: اجــرای طرح اشــتغال 
خانگی زنان سرپرست خانوار، راه اندازی کارگاه 
سرمایشــی با همکاری بسیج سازندگی سپاه امام 
ســجاد علیه الســلام، هدایت فروش محصولات 

به بازار، معرفی بانوان به کارآفرینان ، آموزشــهای 
طرح اشــتغال برای جوانان بیکار ، معرفی جهت 
وام های با بهره کم، معرفی افــراد به کارگاه های 
 شــهرک صنعتی وکارگاه های ســپاه امام سجاد 
علیه الســلام وکارگاه های خصوصی ،آموزشهای 
مرحله به مرحله بانوان وشروع طرح توسعه مشاغل 
خانگی، برگــزاری دوره ها برای افراد کاملًا بدون 
مهارت ، هدایت و فروش محصولات به بازارهای 
خارج از اســتانی و... اینها تنهــا تعدادی از جمله 

اقدامات  گسترده دفتر می باشد .
دریا: هر آنچه را که لازم می دانید، بیان کنید .

   هرچند که در دفتر تسهیلگری و توسعه محلی با 
برنامه ای مدون و بسیار تخصصی در حال اجرای 
شرح خدمات و رسالت خود می باشد وصد البته که 
اهالی دو محله در طول مدت فعالیت دفتر نشــان 
دادند که همچون همیشــه اگر یک گام برایشــان 
برداشــته شود، به رسم وفا ،محبت و قدردانی چند 
قدم پیش خواهند آمد و با اینکه این سخن صحیح 
و غیرقابل انکار می باشــد که جامعه محلی خود 
می تواند بسیاری مشکلات را چاره ساز باشد، لکن 
بودن سازمانها، ادارات  و نهادهادر کنار دفاتر و مردم 
مطمئنا  حل مشکلات را تسریع و اعتماد اهالی را 
باز می گرداند. پس از مســئولین محترم سازمانها، 
ادارات ونهادها به نمایندگی دفاتر تســهیلگری و 
توسعه محلی و اهالی محلات کم برخوردار و بافت 
فرسوده مســاعدت و همراهی و نگاهی متفاوت 
را طالبم، چرا که در عمل باید به گفته ارزشــمند 
))مردم ولی نعمت ما هســتند(( اعتقاد داشــت. و 
تشکر ازحمایتهای استاندارمحترم هرمزگان و سایر 
بزرگواران در اســتانداری هرمزگان و سپاسگزار 

همراهی فرماندار جهادی بندرعباس جناب آقای 
کناری زاده هســتیم. همچنین قــدردان زحمات 
سرکار خانم دکتر حســینی که راهبری و هدایت 
پروژه دفاتر تســهیلگری و توسعه محلی دراستان 
هرمزگان از مشــاور ملی شرکت نقش کلیک در 

 مباحث فنی پروژه تحت نظارت و هدایت ایشــان 
می باشد و همینطور ســایر بزرگواران در شرکت 
مشــاور ملی نقش کلیک والبته سایر دستگاه ها و 
اداراتی که توجه ویژه به دفاتر تسهیلگری وتوسعه 

محلی شهرستان بندرعباس دارند.
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تجدید مناقصه عمومی 
یک مرحله ای

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هرمزگان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد 
عملیات تخلیه مقدار 3۰۰هزار تن انواع کودشیمیایی فله وخاک فسفات از محموله کشتی های وارده 
به بندرعباس در کامیون ، عملیات کیسه گیری و توزین وسردوزی در انبار و بارگیری وصفافی بر روی 
کامیون وداخل واگن را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای ، به پیمانکاران واجد شرایط 
واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از » دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و... « در بستر 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran . ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند، 1- شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی 

مناقصه در سامانه : 2000004641000001 روز دوشنبه مورخ 1400/1/23 
2- نام و نشــانی مناقصه گزار : شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان هرمزگان به آدرس 

بندرعباس- بلوار علی ابن ابیطالب )ع( - پشت سازمان مدیریت برنامه و بودجه . 
3- هزینه خرید اسناد مناقصه : مبلغ 5۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد . 
4- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از روز دوشنبه مورخ 14۰۰/1/23 لغایت ساعت 1۸ 

روز شنبه مورخ 1/2۸/ 14۰۰ 
5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی - بارگزاری در سامانه بصورت pdf : تا ساعت 1۸ روز سه 

شنبه مورخ 14۰۰/2/7 
*  لازم به ذکر است پیشــنهادات ارسالی باید حداقل 45 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها 

اعتبار داشته باشند . 
6-تاریخ گشایش پیشنهاد ها : روز چهارشنبه مورخ 14۰۰/2/۸ ساعت 1۰

 7- میزان و نوع تضمیــن فرآیند اجرای کار مبلغ: 5.727.510.000 )پنج میلیاردوهفتصدوبیســت 
وهفت میلیــون و پانصدوده هزار( ریال که به دو صورت ضمانتنامــه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش 
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جمهوری اســلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دســتور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز 

320039762263500650000000000006 قابل ارائه می باشد .
 ۸- آدرس و زمــان تحویل اصل تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار : اصل تضمین شــرکت در 
فرایند ارجاع )الف( علاوه بر بارگزاری در ســامانه ، می بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت در بسته 
و ممهور ، حداکثر تا یک ساعت قبل از زمان بازگشایی ) روز چهارشنبه مورخ 14۰۰/2/۸ ساعت 
۹صبح( به دبیرخانه کمیســیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت 
 شــود . ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید ضمن تماس با شماره تلفن 0763367۸311 
 بــه آدرس اینترنتــی شــرکت Www. assc . ir و آدرس پایــگاه ملی اطلاع رســانی مناقصات

  http: //iets/mporg. ir نیز مراجعه فرمائید . شماره تماس پشتیبانی سامانه 1456) تماس با دفتر 
ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان هرمزگان بشماره 32225344 - 076
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واکسیناسیون در هاله ای از ابهام؛

چه کسانی برای واکسیناسیون در اولویت هستند؟
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